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راه دشوار وزارت اقتصاد 
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

اقتصاد ایران امروز در میانه 
یک گذار است؛ گذاری که 
وعده ابزارهای مالی نوین، 
اوراق ارزی و صندوق‌های 
به‌عنوان  را  سرمایه‌گذاری 

راهکاری برای جذب نقدینگی و تأمین ســرمایه 
در گردش بنگاه‌ها مطرح می‌کند، اما واقعیت‌های 
میــدان اقتصادی نشــان می‌دهد که تحقق این 
وعده‌هــا بدون اصلاحات ســاختاری و مدیریت 
همزمان نقدینگی، کار دشواری خواهد بود.وزارت 
اقتصــاد با رویکرد ســوق دادن بنگاه‌های بزرگ 
به بازار ســرمایه، درصدد آزادسازی منابع بانکی 
برای بنگاه‌های کوچک و متوسط است؛ سیاستی 
کــه از نظر تئوریک می‌تواند کارایی اقتصادی را 
افزایش دهد و چرخه تولید را تقویت کند. تجربه 
کشورهای توسعه‌یافته نیز نشان می‌دهد که تنوع 
منابع تامین مالی، ضریب تاب‌آوری اقتصاد را بالا 
می‌برد. اما در ایران، این مسیر با محدودیت‌های 
مهمــی مواجــه اســت: اعتمــاد عمومی هنوز 
آســیب‌پذیر است و ســرمایه‌های خرد ممکن 
اســت به جای تولید، راهی بازارهای پرریســک 

یا سفته‌بازی شوند.

     3     سرمقاله

تورم افسارگسیخته و سیاست‌های متناقض، 
طبقه متوسط را به محاق برده است

 رانت برای اقلیت؛ 
فقر برای اکثریت

کارشــناس حــوزه کار و اشــتغال اعــام کــرد کــه واژه 
»طبقــه متوســط« در ایــران عمــاً معنایــی نــدارد و 
ــای  ــرف در آمار‌ه ــاح بی‌مص ــک اصط ــه ی ــا ب تنه
ــده  ــل ش ــی تبدی ــخنرانی‌های سیاس ــمی و س رس
اســت. بــه گفتــه وی، »افــرادی کــه هنوز کت‌وشــلوار 
ــر کار  ــند و س ــیده می‌پوش ــو اتوکش ــا مانت ــب ی مرت
ــد، در واقــع فقیرانــی آبرومنــد هســتند کــه  می‌رون
ــه  ــم دوام نمی‌آورد.«ب ــاه ه ــم م ــا ده ــان ت دخلش
ــح  ــماعیلی توضی ــن، حاج‌اس ــزارش اقتصادآنلای گ
ــوق،  ــان حق ــون توم ــا ۱۰ میلی ــه ب ــی ک داد: »معلم
۱۵ میلیــون تومــان اجــاره می‌دهــد، کارمنــد بانکــی 
ــاص  ــبت خ ــه مناس ــت ب ــد گوش ــرای خری ــه ب ک
ــی از  ــه نیم ــی ک ــک عموم ــا پزش ــت، ی ــر اس منتظ
درآمــدش صــرف مالیــات و اجــاره مطــب می‌شــود، 
ــا  ــوند. آنه ــوب نمی‌ش ــط محس ــه متوس ــر طبق دیگ
فقیرانــی بــا پوشــش رســمی‌اند کــه گرفتــار 
ــاء در آن  ــه ارتق ــدی ب ــه امی ــده‌اند ک ــی ش پرتگاه
ــا  ــئله تنه ــه مس ــرد ک ــد ک ــدارد.«وی تأکی ــود ن وج
ــی  ــأن طبقات ــی ش ــه فروپاش ــت، بلک ــی نیس گران
ــا امیــد بــه خریــد  اســت. زمانــی طبقــه متوســط ب
ــداز و وام تعریــف  ــا خــودرو از طریــق پس‌ان ــه ی خان
ــرای یــک  ــا امــروز حتــی وام مســکن ب می‌شــد، ام
ــه  ــرایط ب ــن ش ــت. ای ــی نیس ــک کاف ــه کوچ خان
ــی  ــاق و فروپاش ــی، ط ــای خانوادگ ــش تنش‌ه افزای
ــی و  ــت روان ــده و امنی ــر ش ــا منج ــان خانواده‌ه بنی

ــد. ــد می‌کن ــی را تهدی اجتماع
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 مهار تورم بدون جدایی بانک مرکزی
 از دولت ممکن نیست

بی‌نظمی در سیاست‌های 
 پولی؛ دلیل شکست
 سیاست ضدتورمی
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

سخنگوی دولت:

تورم را انکار نمی‌کنیم

سیاست اعتراضی در سایه نظام تعرفه‌ها؛ 

کاهش قدرت خرید 
 خانوارهای متوسط 

در آمریکا

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 پزشکیان دستور مستقیم
 برای رفع فیلترینگ می دهد؟
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 هدف‌گذاری دولت برای صرفه جویی بودجه
 و اختصاص به عمران

 عارف: دولت بر ایجاد
  اصلاحات ساختاری

 تاکید دارد

دستمزد ناکافی، دلیل اصلی رویگردانی کارگران از اشتغال رسمی است

 نبود نیروی داوطلب نبود نیروی داوطلب
در سایه افزایش تقاضای کارفرمایان در سایه افزایش تقاضای کارفرمایان 

8     

3     

مدنی‌زاده از سیاست‌های جدید وزارت اقتصاد برای کنترل تورم و نقدینگی رونمایی کرد

 نظم، پیش‌بینی و تعادل؛ 
سه‌گانه اقتصادی دولت

2    

چالش سه‌گانه امنیت غذایی؛ 
 واردات، تغییرات اقلیمی

 و ضعف مدیریت
تداوم وابستگی به نهاده‌های وارداتی، آسیب‌پذیری در برابر تغییرات اقلیمی و ضعف در مدیریت 
جامع منابع موجب شده که حدود یک‌سوم نیاز غذایی کشور پس از گذشت ۳ دهه همچنان 

وابسته به عوامل بیرونی باشد.
به گزارش ی مهر، اسکندر زند، پژوهشگر حوزه امنیت غذایی در یادداشتی به بررسی عملکرد ۳ 
دهه گذشته ایران در تأمین امنیت غذایی پرداخت و نوشت، بررسی روند ۳ دهه گذشته نشان 
می‌دهد که ضریب خودکفایی انرژی غذایی کشــور بین ۵۵ تا ۸۰ درصد و ضریب خودکفایی 
پروتئین غذایی نیز بین ۶۰ تا ۸۷ درصد در نوســان بوده اســت. بر این اســاس، میانگین ضریب 
خودکفایی انرژی حدود ۶۷.۵ درصد، میانگین ضریب خودکفایی پروتئین حدود ۷۳.۵ درصد 

و میانگین کل خودکفایی غذایی کشور حدود ۷۰ درصد برآورد می‌شود.
در این بازه زمانی، کف ضریب خودکفایی حدود ۵۵ درصد و ســقف آن نزدیک به ۸۷ درصد 
بوده است؛ بنابراین، فاصله ۳۲ واحد درصدی میان این دو سطح، بیانگر دامنه‌ی تغییر و میزان 
تاب‌آوری نظام غذایی کشور است. از این‌رو، کل نیاز غذایی کشور در ۳ دهه گذشته را می‌توان 

به ۳ بخش اصلی تقسیم کرد که هر یک ویژگی‌ها و حساسیت‌های خاص خود را دارند:
بخش نخســت، بخش پایه یا کف خودکفایی اســت که حدود ۵۵ درصد از نیاز کشــور را شامل 
می‌شــود و در همه ســال‌ها، حتی در شــرایط دشوار اقتصادی یا اقلیمی، به‌طور پایدار در داخل 
کشور تأمین شده است. این بخش بر ظرفیت‌های تولید داخلی تکیه دارد اما با محدودیت‌هایی 
جدی روبه‌رو است. وابستگی به واردات خوراک دام و طیور و محدودیت منابع پایه مانند آب و 
ضعف حاصلخیزی خاک از عوامل اصلی فشار بر این بخش به‌شمار می‌روند. بنابراین، هرگونه 
اختلال در تأمین نهاده‌ها یا کاهش دسترسی به منابع پایه، می‌تواند حتی سطح حداقلی تولید 

داخلی را تهدید کند.

بخش دوم، بخش متغیر میان کف و ســقف خودکفایی اســت که حدود ۳۰ درصد از کل نیاز 
غذایی کشور را شامل می‌شود و می‌توان آن را »بخش تاب‌آور ولی حساس به مدیریت و اقلیم« 
دانست. میزان تحقق این بخش به‌شدت به کارآمدی نظام مدیریت منابع، سیاست‌های حمایتی، 
قیمت‌گذاری نهاده‌ها و شرایط اقلیمی هر سال وابسته است. در سال‌های تر و با مدیریت بهینه 
منابع، این بخش می‌تواند موجب ارتقای ضریب خودکفایی تا سطح ۸۰ تا ۸۷ درصد شود، اما 
در سال‌های خشک، بحرانی یا با ضعف مدیریتی، تولید آن کاهش یافته و نظام غذایی به کف 
خودکفایی نزدیک می‌شــود. در واقع، این بخش نشــان‌دهنده توان انعطاف‌پذیری نظام تولید 

کشاورزی کشور در پاسخ به شرایط محیطی و مدیریتی است.
بخش ســوم، بخش وابســته به واردات اســت که ســهمی بین ۱۳ تا ۴۵ درصد از کل نیاز غذایی 
کشــور را شــامل می‌شــود و تکمیل‌کننده سقف ۱۰۰ درصدی نیاز ملی است. این بخش شامل 
واردات مســتقیم مواد غذایی، نهاده‌های تولید و کالاهای واســطه‌ای یا نهایی اســت و بیش از 
آنکه به ظرفیت تولید داخلی مرتبط باشد، تابعی از شرایط بازار جهانی، سیاست‌های تجاری، 
موجودی ذخایر استراتژیک و نرخ ارز است. در شرایط کم‌آبی یا بحران اقلیمی، سهم این بخش 

افزایش می‌یابد و در سال‌های پربارش یا ثبات اقتصادی، کاهش پیدا می‌کند.
فاصله میان کف و ســقف خودکفایی، که حدود ۳۲ واحد درصد برآورد می‌شــود، شــاخصی از 
دامنه تغییرپذیری و میزان تاب‌آوری سیستم غذایی کشور به شمار می‌رود. هرچه این فاصله 
کوچک‌تر شود، نظام غذایی از پایداری بیشتری برخوردار خواهد بود. در واقع، کف خودکفایی 
)۵۵ درصد( نشانگر ظرفیت پایدار و حداقل تولید داخلی است، فاصله میان کف و سقف بازتاب 
تأثیر شرایط اقلیمی و مدیریت منابع است و باقی تا سقف ۱۰۰ درصد، همان بخشی است که 

به‌طور کامل از طریق واردات تأمین می‌شود.
به‌طور کلی، در ۳ دهه گذشته، نظام غذایی کشور توانسته است سطحی نسبتاً پایدار ولی شکننده 
از خودکفایی )حدود ۷۰ درصد( را حفظ کند. با این حال، تداوم وابستگی به نهاده‌های وارداتی، 
آســیب‌پذیری در برابر تغییرات اقلیمی و ضعف در مدیریت جامع منابع موجب شــده است که 

حدود یک‌سوم نیاز غذایی کشور همچنان وابسته به عوامل بیرونی باشد.
بر این اســاس، تقویت تولید پایدار داخلی در بخش پایه، مدیریت هوشــمند منابع در بخش 
میانی و سیاست‌گذاری تجاری پایدار در بخش وارداتی ۳ محور کلیدی برای افزایش تاب‌آوری 

و پایداری نظام غذایی ایران به شمار می‌روند.

ابراهیم اوژند- شهردار منوجان

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ایتجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان ساماندهی بوستان دست فروشان پارک کتاب شهر منوجانفراخوان ساماندهی بوستان دست فروشان پارک کتاب شهر منوجان

بوستان  ساماندهی  فراخوان  دارد  نظر  در  منوجان   شهرداری 
)سیستمی(  شماره  به  منوجان  شهر  کتاب  پارک  فروشان  دست 
2004092122000008 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1404/07/29  ساعت  12 
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/08/07 تا ساعت 14 

مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/08/17 تا ساعت 14 
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/08/18 ساعت 10 صبح 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانت 
نامه بانکی و یا فیش نقدی به مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : میدان هفت تیر – بلوار 
ولیعصر )عج ( جنوبی تلفن : 5- 03443301224

نوبت اول

گفت وگو با مهندس جعفر زاهدی، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا :

پیشتازی شهر جدید صدرا در اجرای طرح نهضت ملی مسکن
"  هدف ما، تحویل به  موقع و باکیفیت واحدهای مسکونی و ایجاد شهری پایدار و پویا است"

گفت و گوی اختصاصی»کار و کارگر« با مدیران جهادی 

رجوع به صفحه آخر رجوع به صفحه

گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با مدیران جهادی

دستمزد ناکافی، دلیل اصلی رویگردانی کارگران از 
اشتغال رسمی است

 نبود نیروی داوطلب 
در سایه افزایش تقاضای 

کارفرمایان 
با وجود نیاز کارفرمایان، بســیاری از کارگران به‌دلیل حقوق پایین 

حاضر به کار نیستند و به مشاغل غیررسمی روی می‌آورند.
به گزارش تسنیم، در حالی که بسیاری از کارفرمایان در بخش‌های 
مختلف اقتصادی کشور با کمبود نیروی کار مواجه هستند، آمارها و 
شواهد میدانی نشان می‌دهد که نرخ بیکاری ارادی در حال افزایش 
است. به‌نظر می‌رسد بسیاری از افراد جویای کار، به‌ویژه در رده‌های 
شــغلی پایین و کارگری، به دلیل پایین بودن دســتمزدها، حاضر به 

اشتغال در مشاغل موجود نیستند.
مطابق قانون کار، حداقل دستمزد در سال جاری توسط شورای‌عالی 
کار مشخص شده، اما بسیاری از نیروی کار بر این باورند که این سطح 
از حقوق، پاســخگوی هزینه‌های معیشــتی و زندگی روزمره نیست. 
این در حالی اســت که تورم فزاینده و رشــد قیمت کالاهای اساسی، 

قدرت خرید خانوارها را به‌شدت کاهش داده است.
یکی از کارگران ســابق یک کارخانه در جنوب تهران می‌گوید:کار با 
حقوق وزارت کار یعنی زندگی زیر خط فقر. من ترجیح می‌دهم در 
خانه بمانم یا به صورت پاره‌وقت و آزاد، کار کنم تا اینکه تمام وقتم را 
صرف کاری کنم که حتی هزینه رفت‌وآمدم را هم به سختی تأمین 
می‌کند.سمیه گلپور،رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری 
کشور در گفت‌وگویی؛ با اشاره به اینکه از نگاه کارگران, حداقل های 
معاش که فرد بتواند کار کند و انگیزه ای برای کار کردن داشته باشد 
تعریفی از مزد اســت. البته مطابق ماده 41 قانون کار دســتمزد باید 

حداقل های زندگی را تأمین کند.
 وی با بیان اینکه چندین ســال اســت که از عدد واقعی مزد عقب 
ماندگی دیده می شود گفت:طی سال های اخیر هیچ وقت عدد مزد 
تأمین کننده نیازهای کارگران نبوده است. مطابق گزارش های مرکز 
آمار به دلیل عقب ماندگی مزدی کارگران, چندین ســال اســت که 
مصرف سرانه گوشت و پروتئین در سفره کارگران کاهش یافته است.

وی گفت: ســال های زیادی اســت که عدد دستمزد و سبد معیشت 
باهــم برابــری نکرده اســت. به همین دلیل به طــور مثال اگر تورم 
45درصد اســت,‌برای تعیین دســتمزد روی 20درصد چانه زنی می 
شــود. چون امنیت شــغلی پایین است, قدرت تشکل ها برای چانه 
زنی کاهش می یابد.رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری 
کشور با تأکید بر اینکه  تا زمانی که تورم کنترل نشود، قدرت خرید 
کارگران افزایش نمی یابد افزود:به دلیل پایین بودن حداقل  دستمزد،‌ 
با وجود نیازی که واحدهای صنعتی به نیروی کار دارند، مشاهده می 
کنیم که کارگران سرکار نمی روند و به سمت مشاغل کاذب می روند 
تــا بتواننــد از بس هزینه های زندگی بربیاید، به عبارتی کارگر دچار 

پدیده بیکاری ارادی می شود.
وی ادامه داد: اگر یک شــغل به گونه ای باشــد که معاش کارگر را 
تأمین کند, کارگر هراس از هزینه های بیماری و دوران بازنشستگی 
و... ندارد و همین مســئله باعث بهره وری کارگر در شــغل مورد نظر 
خواهد شد. در حال حاضر فاصله ای بین تعریف حقیقی شغل و آن 
چه در جامعه دیده می شــود وجود دارد. معیشــت است که تضمین 

کننده قدرت خرید کارگران است.
گلپور با اشاره به برابری فرصت کار و درخواست کارگر گفت: شرایط 
دستمزد به گونه ای است که کارگر ترجیح می دهد به سمت مشاغل 
کاذب و شــغل هایی برود که درآمدی دارد. یعنی به خاطر شــرایط 
معیشتی به بازنشستگی و آسیب های شغلی فکر نمی کند, فقط به 
فکر معاش است. بیکاری ارادی یعنی اینکه تعداد افرادی که مهارتی 
هستند و در حال مهاجرت هستند زیاد است, حیف است که چنین 
شود چرا که کشور هزینه داده است و نیروی کار فعالیت کرده است. 
چرا باید به خاطر دســتمزد مهاجرت کند. در حال حاضر در کشــور 

شاهد افزایش نیروی کار ساده هستیم.
وی افــزود: خواســته کارگــران اجرای ماده 41قانــون کار مبنی بر 
حفظ قدرت خرید و تعیین مزد با لحاظ تورم واقعی و سبد معیشت 
اســت.گزارش‌ها حاکی اســت مهاجرت کارگران مهارتی کشور به 
ســایر کشــورها از جمله عراق، عمان و ترکیه افزایش یافته اســت. 
جایگزینی این نیروی مهارتی بسیار کند است و این در حالی است 
که حتی سرمایه‌گذاران هم در سایر کشورها بیشتر از کشور خودمان 
سرمایه‌گذاری می‌کنند. وقتی حداقل حقوق در کشورهای ذکر شده 
25و 30میلیون تومان باشد کارگر ترجیح می‌دهد مهاجرت کند که 
نباید به راحتی از کنار این موضوع گذشت. حتی در حوزه بیمه تکمیلی 

و بهداشت کار هم مانند کشورهای دیگر نیستیم.
از سوی دیگر، کارفرمایان می‌گویند با وجود نیاز به نیروی انسانی، با 
کمبود متقاضی واقعی مواجه هستند. برخی صنایع تولیدی، خدماتی 
و حتی مشــاغل ســاختمانی، با ظرفیت کمتر از توان خود فعالیت 

می‌کنند، چرا که نیروی کافی برای پیشبرد امور وجود ندارد.
یک کارفرمای بخش ساخت‌وساز می‌گوید:ما کار داریم، پروژه داریم، 
اما کسی حاضر نیست با دستمزدی که مطابق قانون پرداخت می‌کنیم 
کار کند. بعضی‌ها حتی نیامده می‌پرسند:  چقدر می‌دید؟  و اگر حقوق 
به نظرشــان کم باشــد، بلافاصله می‌روند.بنابراین گزارش,از عواقب 
جدی رشد بیکاری ارادی، رشد مشاغل غیررسمی و زیرزمینی است. 
افرادی که حاضر به کار با دســتمزد رســمی نیستند، اغلب به سمت 
مشاغل آزاد، فعالیت‌های آنلاین غیررسمی، دستفروشی، حمل‌ونقل 
شــخصی، یا مشــاغل خانگی می‌روند؛ مشاغلی که نه بیمه دارند، نه 
ثبات، و نه در آمار رســمی ثبت می‌شــوند.این روند نه تنها موجب 
کاهش مشارکت نیروی کار در اقتصاد رسمی کشور می‌شود، بلکه در 
بلندمدت می‌تواند آثار منفی بر نظام مالیاتی، بیمه‌ای و بازنشستگی 
کشور نیز بر جای گذارد.رشد بیکاری ارادی، زنگ خطری برای بازار 
کار ایران اســت؛ بازاری که از یک ســو با افزایش تقاضای کارفرما و از 
ســوی دیگر با امتناع نیروی کار از پذیرش مشــاغل کم‌درآمد مواجه 
اســت. به نظر می‌رســد بازنگری در ساختار دستمزد، بهبود شرایط 
کاری و تقویت حمایت‌های اجتماعی از جمله راهکارهای مؤثر برای 
کاهش این شکاف و بازگرداندن نیروی کار به چرخه اشتغال رسمی 

خواهد بود.
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مدنی‌زاده از سیاست‌های جدید وزارت اقتصاد برای کنترل تورم و نقدینگی رونمایی کرد

 نظم، پیش‌بینی و تعادل؛ 
سه‌گانه اقتصادی دولت

وزیــر امور اقتصــاد و دارایی از برنامه راه‌اندازی صندوق‌ها 
و اوراق ارزی خبــر داد و گفــت: این ابزارها به‌زودی معرفی 
می‌شــوند و می‌توانند ضمن جذب نقدینگی مردم، منابع 
لازم برای تأمین ســرمایه در گــردش بنگاه‌های بزرگ را 

فراهم کنند.
به گزارش عصررسانه، ‌سیدعلی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصاد 
و دارایی، در سومین همایش برترین‌های بورس کالای ایران 
با تأکید بر لزوم رفع موانع بهره‌وری در اقتصاد کشور گفت: 
چند محدودیت اساسی در مسیر افزایش بهره‌وری وجود 

دارد که رفع آن‌ها می‌تواند به رشد تولید، ارتقای انگیزه‌های سرمایه‌گذاری و افزایش کارایی بنگاه‌ها منجر شود.
او نخســتین مانع را »قیمت‌گذاری‌های دســتوری« دانســت که به گفته وی، اقتصاد کشور را گرفتار کرده و مانع از 

رشد طبیعی بازارها شده است.
مدنی‌زاده افزود: دومین چالش مهم، نظام تأمین مالی بانک‌محور است که موجب شده نقش بازار سرمایه در تأمین 

مالی تولید و بنگاه‌های اقتصادی بسیار محدود بماند.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به تجربه کشورهای توسعه‌یافته گفت: در این کشورها شرکت‌های بزرگ از طریق 
بازار سرمایه تأمین مالی می‌شوند تا منابع بانکی بتواند در اختیار بنگاه‌های کوچک و متوسط قرار گیرد. او تأکید 
کرد: یکی از سیاست‌های اصلی وزارت اقتصاد، سوق دادن بنگاه‌های بزرگ به سمت بازار سرمایه است تا ساختار 

تأمین مالی کشور متوازن‌تر و کارآمدتر شود.
مدنی‌زاده در ادامه با بیان اینکه »پیش‌بینی‌پذیر کردن اقتصاد« اولویت اصلی تیم اقتصادی دولت اســت، گفت: 
پیش‌بینی‌پذیــری موجــب مدیریت بهتر ریســک و افزایش انگیزه مردم بــرای پس‌انداز و ورود منابع خرد به بازار 

سرمایه می‌شود.
وی از اجرای مگاپروژه‌ای با عنوان »طرح رویش« خبر داد و توضیح داد: این طرح یکی از شش پروژه بزرگ وزارت 

اقتصاد است که با هدف هدایت سرمایه‌های خرد مردم به سمت تأمین مالی صنایع بزرگ طراحی شده است. 
مدنی‌زاده در بخش دیگری از سخنان خود از برنامه راه‌اندازی صندوق‌ها و اوراق ارزی خبر داد و گفت: این ابزارها 
به‌زودی معرفی می‌شــوند و می‌توانند ضمن جذب نقدینگی مردم، منابع لازم برای تأمین ســرمایه در گردش 

بنگاه‌های بزرگ را فراهم کنند.
او همچنین با اشــاره به سیاســت دولت برای تک‌نرخی‌کردن ارز اظهار داشــت: این اقدام به بانک مرکزی کمک 
می‌کند تا در برابر شوک‌های بیرونی از جهش ناگهانی نرخ ارز جلوگیری کند و ثبات و پیش‌بینی‌پذیری بیشتری 
به اقتصاد کشور ببخشد.مدنی‌زاده تأکید کرد: تک‌نرخی‌شدن ارز به‌هیچ‌وجه سیاستی دفعتی یا شوک‌آور نخواهد 
بود، بلکه در یک فرآیند تدریجی و با حفظ آرامش بازار اجرا می‌شود. به گفته وی، نرخ نهایی نیز نرخی متوسط و 

تعادلی خواهد بود که بین نرخ‌های موجود قرار دارد و بالاتر از سطح فعلی نخواهد بود.

مهار تورم بدون جدایی بانک مرکزی از دولت ممکن نیست

 بی‌نظمی در سیاست‌های پولی؛
 دلیل شکست سیاست ضدتورمی

یک کارشناس امور بانکی تأکید کرد مهار تورم بدون 
پایان اســتقراض دولت از بانک مرکزی و نظم‌دهی به 
برداشــت‌های بانکی ممکن نیســت و استقلال بانک 

مرکزی، شرط اساسی کنترل نقدینگی است.
به گزارش مهر، بهاءالدینی هاشمی درباره دلایل عدم 
توفیــق بانک مرکزی در کنترل تــورم، با وجود الزام 
قانونی به این امر، اظهار کرد: ریشه اصلی تورم در کشور 
ما رشــد بی‌رویه نقدینگی اســت که عمدتاً از کسری 
بودجه دولت ناشــی می‌شــود. زمانی که دولت برای 
جبران کسری بودجه به منابع بانک مرکزی متوسل می‌شود، پایه پولی افزایش یافته و تورم شکل می‌گیرد.

وی افزود: عامل دیگر نیز اضافه‌برداشــت بانک‌ها از بانک مرکزی اســت. هنگامی که بانک‌ها منابع خود را 
به صورت غیرمنضبط مصرف کرده و بازگشت نقدینگی در آنها انجام نمی‌شود، ناچار به برداشت اضافه از 
منابع بانک مرکزی می‌شوند. هر دو عامل یعنی استقراض دولت و برداشت بی‌رویه بانک‌ها از جمله مواردی 

هستند که بانک مرکزی باید بر آنها نظارت و کنترل جدی اعمال کند.
وی افزود: دلیل اینکه بانک مرکزی نتوانســته در این زمینه موفق عمل کند، به نبود اســتقلال این نهاد 
بازمی‌گردد؛ یعنی بانک مرکزی در تصمیم‌گیری‌های خود به لحاظ ســاختاری و اجرایی از دولت منفک 

نیست و این وابستگی موجب تضعیف کارکرد نظارتی آن در شرایط بحرانی می‌شود.
این کارشناس امور بانکی در رابطه با راهکارهای فوری عبور از این وضعیت خاطرنشان کرد: نخستین اقدام 
باید جلوگیری کامل از کســری بودجه و ممنوعیت اســتقراض دولت از بانک مرکزی باشــد. از سوی دیگر، 
بانک‌ها باید نظم مالی خود را رعایت کرده و اضافه‌برداشــت از منابع بانک مرکزی نداشــته باشــند. دولت 
نیز باید مطالبات بانک‌ها را به‌موقع پرداخت کند تا بانک‌ها دچار تنگنای نقدینگی نشــوند. چنانچه دولت 
با کســری منابع مواجه باشــد، تنها راه صحیح برای تأمین آن انتشــار اوراق قرضه با ضمانت بانک‌هاست، نه 
استقراض مستقیم از بانک مرکزی. پرداخت تعهدات دولت به نظام بانکی از ارکان اصلی بازگرداندن نظم 

پولی در اقتصاد است.
هاشــمی در ادامه در خصوص برآورد تورم ســال جاری، تصریح کرد: با توجه به محدودیت‌ها و تنگناهای 
موجود در نظام پولی و مالی کشور، تورم امسال کمتر از سال گذشته نخواهد بود و احتمال تحقق نرخ‌های 
مشابه یا حتی بالاتر وجود دارد. اگر شرایط داخلی و خارجی کشور در همین وضعیت باقی بماند، باید تورم 

کنونی را واقع‌بینانه دانست.
وی در پایان تصریح کرد: بی‌نظمی اقتصادی، هزینه‌های زائد و تخصیص بودجه‌های غیرضروری به برخی 
دستگاه‌ها، عدم تمرکز تمامی درآمدهای کشور در خزانه، و همچنین سیاست‌گذاری‌های جزیره‌ای از جمله 

عواملی هستند که همچنان موتور تورم را شعله‌ور نگه می‌دارند.

گزارش اعتباری صادرکننده پیش از پذیرش چک قابل 
مشاهده شد

پرونده چک‌های بی‌محل در ایستگاه پایانی
بر اساس »شیوه‌نامه مربوط به تعیین سقف اعتبار مجاز صدور چک« در زمان ثبت و 
صدور چک توسط مشتری، ذی‌نفع این امکان را داراست که قبل از پذیرش چک در 

بستر‌های مربوطه، گزارش اعتباری صادر کننده چک را مشاهده کند.
به گزارش تسنیم، رئیس گروه سامانه های تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی گفت: 
بر اساس »شیوه‌نامه مربوط به تعیین سقف اعتبار مجاز صدور چک« در زمان ثبت و 
صدور چک توسط مشتری، ذی‌نفع این امکان را داراست که قبل از پذیرش چک در 
بستر‌های مربوطه، گزارش اعتباری صادر کننده چک را مشاهده کند. بر این اساس، 
امکان تصمیم‌گیری مبنی بر پذیرش/عدم پذیرش چک برای ذی‌نفع فراهم می‌شود. 
همچنین اعطای دسته چک پس از حصول اطمینان از اهلیت اعتباری متقاضی، از 

طریق سامانه صیاد انجام می‌گیرد. 
داود نوروزی‌گرمی با اشاره به تمهیدات بانک مرکزی در زمینه امکان اجرای آزمایشی 
فرآیند اخذ گزارش اعتباری متقاضی دسته چک و ثبت چک جدید، تصریح کرد: با 
استناد به مواد 6 و 21 مکرر قانون صدور چک مبنی بر ارائه گزارش اعتباری متقاضی 
دریافت دســته چک برای بانک‌ها و همچنین گزارش وضعیت اعتباری صادرکننده 
برای آگاهی ذی‌نفع چک، موضوع از ســال گذشــته در دستور کار حوزه تنظیم‌گری 
و نظارت بانک مرکزی قرار گرفته و در این زمینه ضمن تدوین »شــیوه‌نامه مربوط 
به تعیین ســقف اعتبار مجاز صدور چک« براســاس مدل)الگو(های مربوطه و اخذ 
مصوبه از هیات عالی محترم بانک مرکزی، در حال حاضر امکان اجرای آزمایشــی 
فرآیند اخذ گزارش اعتباری متقاضی دسته چک و ثبت چک جدید فراهم شده است.

وی در ادامه بیان داشت: بانک عامل پس از دریافت درخواست دسته چک متقاضی، 
نســبت به اخذ و بررســی گزارش پیشــرفته اعتباری وی اقدام کرده و پس از حصول 
اطمینان از اهلیت اعتباری ایشــان، اعطای دســته چک از طریق سامانه صیاد انجام 

می‌گیرد.
رئیس گروه سامانه های تنظیم گری و نظارت با تاکید بر اینکه در زمان ثبت و صدور 
چک توســط مشــتری نیز، ذی‌نفع این امکان را داراســت که قبل از پذیرش چک در 
بســتر‌های مربوطه، گزارش اعتباری صادر کننده چک را مشــاهده کند، خاطرنشان 
کرد: بر این اســاس، امکان تصمیم‌گیری مبنی بر پذیرش/عدم پذیرش چک برای 

ذی‌نفع فراهم می‌شود.
نوروزی‌گرمی در پایان بیان داشــت: گزارش مزبور شــامل جزئیات ســوابق و رفتار 
اعتباری شخص در جامعه به‌ویژه در حوزه چک طی سال‌های اخیر اعم از وضعیت 
چک‌های صیادی وصول شــده و برگشــتی، میزان تعهدات چک‌های تسویه نشده، 
وضعیت دسته چک‌های صیادی شخص، وضعیت تسهیلات و تعهدات و همچنین 

امتیاز اعتباری صادر کننده چک است.

میوه؛ کالای لوکس یا ضرورت زندگی؟

دلالان قهرمانان گرانی در بازار
بهروز نوری- گروه اقتصادی � 

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشــاورزی مغازه‌ها را عامل گرانی میوه می‌داند که 
قیمت‌ها را از زمان خرید تا عرضه تا دو برابر افزایش می‌دهند.

» قیمت میوه فصل از میانگین کیلویی ۱۰۰ هزار تومان هم فراتر رفته و این روزها 
فکر میوه مهمان در کنار گوشت به دغدغه‌های مردم اضافه شده است.«معاون امور 
باغبانی وزارت جهاد کشاورزی محمد مهدی برومندی امروز با متهم کردن مغازه ها 
به گران کردن میوه گفته است، آنها به جای سود ۱۵ تا ۳۵ درصد سود ۲۰۰ درصد 
می‌گیرند. دلالان، واسطه‌ها، مغازه‌داران دهه‌هاست به عنوان متهم درجه یک گرانی 
از سوی وزارت‌خانه‌هایی که خودشان متولی تنظیم بازار هستند مطرخ می‌شود اما 
سوال مردم بی پاسخ مانده که بلاخره مشکلات بازار کی پایان می‌یابد.  سال 1399 
قانون انتزاع)تمرکز وظایف بازرگانی کشاورزی در وزارت جهاد( تنظیم بازار محصولات 

کشاورزی را به وزارت جهاد کشاورزی محول کرد.
بر اساس اعلام مرکز آمار قیمت میوه در فصل شهریور زمان برداشت میوه ۹ درصد 
رشــد داشــته است اما بررسی های میدانی رقم‌های بالاتری را نشان می‌دهد.لیست 
خرید یکی از شهروندان از بازار میوه و تره‌بار ۱۳ آبان در منطقه دماوند تهران  نشان 
می‌دهد، هر کیلو سیب زرد ۸۰ هزار تومان، موز ۱۵۰ هزار تومان،  انگور بیدانه ۱۲۰ 

هزار تومان، خرمالو ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رود.

حدادی: عملکرد خودروسازان در ورود به حوزه واردات 
تعارض‌آمیز است

دوگانه بی‌پولی و صف خرید خودروسازان
دبیر اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد وزارت صمت 
در اجرای مصوبه واردات خودرو، عملکرد خودروسازان در ورود به حوزه واردات را تعارض‌آمیز 

توصیف کرد و خواستار شفاف‌سازی در این زمینه شد.
به گزارش فارس، ابوالفضل حدادی با اشاره به اهداف مجلس در تصویب واردات خودرو گفت: 
هدف اصلی از تصویب این طرح، ایجاد تعادل در بازار خودرو و پاسخ به نیاز واقعی مردم بود، 

چرا که تولید داخل توان تأمین تقاضای موجود را ندارد.
وی افزود: کمبود عرضه، نارضایتی مردم، بی‌ثباتی قیمت‌ها و ضعف کیفیت خودروهای داخلی 
از جمله مســائلی بود که باعث شــد مجلس واردات خودروهای نو و کارکرده را در دســتور کار 
قــرار دهد.بــه گفته حدادی، بــا وجود مصوبه قانونی مجلس، عملکرد وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در این زمینه ضعیف بوده و آن‌طور که انتظار می‌رفت، اقدامی مؤثر برای کاهش قیمت 
خودرو در بازار صورت نگرفته است. دبیر اول کمیسیون صنایع و معادن همچنین نسبت به 
ورود خودروسازان به حوزه واردات انتقاد کرد و گفت: اگر خودروسازان مدعی کمبود نقدینگی 
هستند، چرا واردات انجام می‌دهند؟ و اگر نقدینگی دارند، چرا بدهی خود به قطعه‌سازان را 
پرداخت نمی‌کنند؟ این یک تعارض جدی است که باید برای افکار عمومی شفاف‌سازی شود.

وی افزود: هم‌اکنون در جامعه ابهامات زیادی نســبت به نحوه ثبت‌نام، قیمت‌گذاری، زمان 
تحویل و نحوه دریافت وجه توسط خودروسازان وجود دارد و مردم رضایتمندی لازم از روند 
موجــود را ندارنــد. در حالــی که کیفیت خودروهای داخلی ارتقا پیدا نکرده، افزایش قیمت‌ها 

همچنان ادامه دارد و این وضعیت نوعی فرار به جلو از سوی خودروسازان است.

تنها ثلث درآمد مستأجران در جیبشان می‌ماند!

عبور بازار اجاره از وعده و مصوبه
مرتضی کامیاب- گروه اقتصادی � 

براساس آخرین گزارش بانک مرکزی، نرخ تورم شهریورماه به حدود ۴۲ درصد رسید.
طبق آخرین آمار بانک مرکزی، نرخ تورم شــهریورماه حدود ۴۲ درصد و تورم اجاره بیش از 
۳۴ درصد بوده است اما این تازه شروع ماجراست.از چند سال پیش، قصه بازار اجاره‌نشینی 
در ایران به شکلی دیگر روایت می‌شود؛ بازاری که از مصوبه‌ها و وعده‌ها عبور کرده و به مسیر 
خود رفته است. در حالی که دولت سقف افزایش ۲۵ درصدی تعیین کرده، واقعیت بازار چیز 
دیگری می‌گوید. از سال ۱۴۰۰ تاکنون، متوسط قیمت هر متر خانه در تهران از ۳۱ میلیون 
به بیش از ۱۰۰ میلیون تومان رسیده است.در این میان، تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی پرده 
دیگری از این داستان تلخ را کنار می‌زند: رشد ماهانه ۲.۸ درصدی اجاره و سهم بالای بیش 
از نیمی از درآمد خانوار برای پرداخت آن؛ در تهران حتی تا ۷۰ درصد. به زبان ساده، بسیاری 
از خانواده‌ها اکنون ۷۰ درصد از درآمد تمام زندگی‌شان را پای اجاره می‌گذارند، در حالی‌که 

وعده مهار قیمت‌ها هنوز در حد حرف باقی مانده است.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی خبر داد:

کاهش قیمت برنج؛ به زودی
مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: سازمان تعاون روستایی از ماه آینده برنج‌های 
خریداری شده را زیر قیمت عرضه می‌کند که این امر در کاهش تنش و قیمت بازار اثر می‌گذارد.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا طلایی مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
با بیان اینکه مشکلی در خصوص برنج وارداتی نداریم، گفت: برنج وارداتی برمبنای نرخ مصوب 
در فروشگاه توزیع می شود.به گفته وی، در سنوات قبل تعاون روستایی خریدی در خصوص 
برنج نداشــت، اما امســال از یک ماه گذشــته بنابر دستور وزیر جهاد خرید را آغاز کرد.طلایی 
ادامه داد: اکنون برنج های خریداری شــده در شــالیکوبی مشــغول الک است و از ماه آینده در 
فروشگاه عرضه می شود. گفتنی است بالای ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد تومان خرید انجام دادیم و 
کماکان خرید ارقام‌مختلف حتی از خوزستان ادامه دارد چراکه کشاورزان بدنبال ثبات قیمت 

هستند تا محصول خود را عرضه کنند.
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی گفت: ســازمان تعاون روستایی از ماه آینده 
برنج های خریداری شده را زیر قیمت عرضه می کند که این امر در کاهش تنش و قیمت 

بازار اثر می گذارد.

    خبر

یک اقتصاددان می‌گوید: این نظام قدرت است که 
با تصمیماتی که می‌گیــرد، منابع را میان طبقات 
درون و خارج از قدرت توزیع می‌کند. مســئول این 
نابرابری‌ها تصمیماتی اســت که در نظام سیاسی 
کشــور گرفته می‌شود که به این منجر می‌شود که 
تعداد زیادی از افراد در جامعه دچار نابرابری شوند.

به گزارش اقتصاد۲۴، تهران، این کلان‌شهر پرهیاهو هر روز 
هزاران روایت ناگفته را در دل خود پنهان می‌کند. شهری 
که در نگاه اول، همه چیز را در دل خود جای داده است؛ از 
برج‌های بلند، خیابان‌های شلوغ، مراکز خرید پرزرق و برق 
گرفته تا محله‌هایی که در آنها زندگی جریان دارد. اما در 
دل آن که برویم، روی دیگر شــهر، خود را نمایان می‌کند 
و آن این است که سهم همه تهرانی‌ها از پایتخت یکسان 
نیســت. تهران، شهری است با چهره‌های دوگانه؛ شهری 
کــه در آن نابرابــری نه فقــط در آمارها، بلکه در کوچه‌ها، 

خانه‌ها، و نگاه‌های مردم جاری است.
در یک ســوی این شــهر، برج‌هایی سر به فلک کشیده‌اند 
که قیمت هر متر مربع‌شــان از درآمد ســالانه بسیاری از 
خانواده‌ها بیشتر است. خانه‌هایی چند هزار میلیاردی در 
شــمال شهر، با استخر، ســونا، چشم‌انداز کوه‌های البرز و 
حتــی چاه آب اختصاصی که بنابر گزارش تجارت نیوز، ۶ 

هزار میلیارد تومان قیمت دارند.
اما در ســوی دیگر، در حاشــیه‌های تهران، زندگی رنگ 
متفاوتی دارد. خانواده‌هایی که تا همین چند ســال پیش 
در بافت‌های مرکزی و متوســط شــهر سکونت داشتند، 
حال با رشــد بی‌رحمانه قیمت مســکن، ناگزیر به مناطق 
حاشیه‌ای کوچ کردند. آنها روزی به طبقه متوسطی تعلق 
داشتند که زیر بار هزینه‌های سنگین خرید یا اجاره خانه، 
به تدریج از متن شهر فاصله گرفته‌اند. محله‌های جدیدشان 
اغلب در مناطقی شــکل گرفته که زیرساخت‌های شهری 
هنوز کامل نیست؛ خیابان‌ها آسفالت‌ شده‌اند، اما خدمات 
عمومی همچون مدرســه یا حمل‌ونقل عمومی با فاصله و 

محدودیت همراه است.
خانه‌هایشــان شــاید دیگر کوچه خاکی نداشته باشد، اما 
هنوز با آنچه روزی در مرکز شــهر تجربه می‌کردند فاصله 
دارد. این جابه‌جایی، صرفا تغییر نشانی محل زندگی نیست 
بلکه دگرگونی ســبک زندگی، کاهش کیفیت دسترسی 
به خدمات و گاهی حتی تغییر حس تعلق است. طبقه‌ای 
که روزگاری ستون فقرات ثبات اقتصادی و اجتماعی بود، 
حالا در حاشیه‌ای زندگی می‌کند که هرچند از فقر مطلق 
فاصله دارد، اما از مرکز تصمیم‌گیری و امکانات شهری نیز 

دور افتاده اســت.نابرابری شهری در تهران تنها در تفاوت 
قیمت خانه‌ها نیست؛ در کیفیت هوا، دسترسی به آموزش 
و مراکــز درمانــی و حتی در امنیت شــبانه خود را نمایان 
می‌کند. این نابرابری، آرام و بی‌صدا، اما عمیق و ریشه‌دار 
است. گویی تهران به دو شهر تقسیم شده: یکی برای آنان 
که می‌توانند بخرند، بسازند و انتخاب کنند و دیگری برای 
آنان که ناچارند با محدودیت‌ها سازگار شوند، گزینه‌های 
محدودی را بپذیرند و مسیر زندگی‌شان را با واقعیت‌های 
اقتصادی شهر تنظیم کنند؛ شکافی که نه فقط اقتصادی، 

بلکه اجتماعی و روانی است.
نابرابری شهری شاید در پشت دیوار‌های بلند و خیابان‌های 
پرنور شــمال شهر پنهان باشــد، اما واقعیتی است که هر 
روز در زندگی هزاران نفر جاری اســت. از این رو مصاحبه 
پیش‌رو، دعوتی اســت برای دیدن، شــنیدن و اندیشیدن 

به شهری که باید برای همه باشد، نه فقط برای برخی.
حســین راغفــر، اقتصاددان در پاســخ بــه اینکه چرا در 
شــرایطی که بخش بزرگی از جامعه در تامین ســرپناه 
حداقلی ناتوان است، شاهد رشد بازار خانه‌های چند هزار 
میلیــاردی هســتیم؟ به اقتصاد ۲۴ گفــت: »با این نظام 
طبقاتی که درست شده و چنین اقتصادی که در آن گرده‌ای 
از طریق دلالی، ســفته بازی و زد وبند، روزانه و ســاعتی 
پول‌های میلیاردی در می‌آورند، چندان تعجب‌آور نیست 

که شــاهد شــکل‌گیری این طبقه در جامعه باشیم. دولت 
خودش چند هزار میلیارد تومان به بورس تزریق می‌کند 
و عده‌ای نشســته‌اند و برای نوســان‌گیری و نوسان‌سازی 
ایــن پــول را ظرف دو ســه روز می‌بلعنــد. بدین معنا که 
صبح شــروع به خرید ســهام می‌کنند و مردم هم با این 
فرض که، چون ســهامدار برایش زیاد اســت پس ســهام 
خوبی اســت، خریداری می‌کنند، اما همان گروه فردایش 
شــروع به فروختن می‌کنند و از این نوســان منابع بزرگی 
را به جیب می‌زنند. همه هم این ترفند را می‌دانند و چیز 

عجیبی نیست.«
وی ادامه داد: »تعجب‌آور همین است که مسئولان سازمان 
بورس و مقامات کشوری این ساز و کار را می‌دانند. بورس 
در همه جای دنیا تحت نظارت و کنترل شــدید نهاد‌های 
امنیتــی اســت ولی در کشــور ما هیــچ نظارتی بر بورس 
وجود ندارد. این تنها یک قلم از اتفاقاتی است که عده‌ای 
با دلالی، ســفته بازی و به دلیل نزدیکیشــان به ســاختار 
قــدرت می‌توانند از ایــن فرصت‌ها بهره برند. هزینه اینها 
باعث می‌شــود که زندگی برای گروه مقابل پرخرج شــود 
و طبقــات محــروم جامعه در آتــش تورمی که این گروه 

می‌سازند، می‌سوزند.«
این استاد دانشگاه با اشاره به نقش سیاست‌های دولت در 
به وجود آمدن این شــکاف طبقاتی، افزود: »یک گروه در 

جامعه درآمد‌های آنچنانی، زندگی‌های لوکس و خانه‌های 
چند صد هزار میلیاردی دارند که هیچ احساســی نســبت 
بــه طبقات پایین، محــروم و قربانیان این نظام اقتصادی 
ندارند. مســئله آنان این اســت که چگونه از این وضعیت 
به نفع خود و فرزندانشــان بهره گیرند؛ بنابراین آنچه رخ 
داده، محصول نظام قدرت در ساختار کشور است. این نظام 
قدرت اســت که با تصمیماتی که می‌گیرد، منابع را میان 
طبقــات درون و خــارج از قدرت توزیع می‌کند. به عده‌ای 
چیــزی نمی‌رســد و عده‌ای منابــع بزرگی در این فرآیند 
غارت نصیبشان می‌شود؛ بنابراین مسئول این نابرابری‌ها 
تصمیماتی است که در نظام سیاسی کشور گرفته می‌شود 
که به این منجر می‌شود که تعداد زیادی از افراد در جامعه 

دچار نابرابری شوند.«
راغفر ضمن بیان اینکه مســئله اساسی این است که برای 
اصلاح این وضعیت باید نظام سیاسی تصمیماتش را اصلاح 
کند تا نابرابری‌ها رخ ندهد، گفت: »وقتی دولت قیمت ارز را 
برای تامین کسری بودجه بخش عمومی افزایش می‌دهد، 
هزینــه‌اش را طبقات پایین جامعــه پرداخت می‌کند. به 
همین دلیل منافع آن به جیب کســانی می‌رود که به ارز 
و فرصت‌ها برای تجارت خارجی دسترســی دارند. آنچه 
وجــود دارد، رابطه بین ســاختار قدرت، توزیع فرصت‌ها 
و منابعــی اســت که در کشــور به نفــع گروه‌های دورن 
قدرت صورت می‌گیرد. این ساختار هر روز خود را بیشتر 
بازتولید می‌کند؛ یعنی برنده‌ها فرصت‌های بهتری را کسب 

می‌کنند و بازنده‌ها هم هر روز آسیب‌پذیرتر می‌شوند.«
این اقتصاددان در پاسخ به اینکه دولت‌ها تعمدا می‌خواهد 
ایــن فاصله طبقاتی را حفظ کنند؟ بیان کرد: »نمی‌گویم 
چنین چیزی را می‌خواهند ولی نتیجه سیاست‌هایشــان 
همین وضعیت فعلی است؛ بنابراین نابرابری و فقر محصول 
نظام سیاســی هســتند و پدیده‌های تصادفی نیســتند. 
تصمیماتی که در ســاختار قدرت گرفته می‌شــود، مردم 

را اینگونه طبقاتی می‌کند.«
راغفر در پاســخ به اینکه رشــد خانه‌های لوکس در کنار 
گسترش سکونت‌گاه‌های غیررسمی چه پیامد‌هایی دارد؟ 
گفــت: »این وضعیت کامــا بی‌عدالتی را ترویج می‌کند. 
ضمن اینکه نظام مالیاتی ما اجازه ندارد از آنها مالیات بگیرد. 
مصرف اشرافی که در کشور دارد اتفاق می‌افتد، آسیب‌هایی 
بــه کل جامعــه می‌زند در حالی که اغلب از مالیات معاف 
هستند یا حتی قوانینی که برای آنها تنظیم می‌شود، عملا 
به نفع مردم نیســت. از این رو در کمال تاســف شاهد رشد 

فزاینده این نابرابری‌ها در کشور هستیم.«

دولت تزریق می‌کند، عده‌ای ظرف دو روز می‌بلعند

بورس، کارخانه پول‌سازی خودی‌ها در اقتصاد

کارشــناس حوزه کار و اشــتغال اعلام کرد که واژه »طبقه متوسط« در ایران عملًا 
معنایی ندارد و تنها به یک اصطلاح بی‌مصرف در آمار‌های رسمی و سخنرانی‌های 
سیاســی تبدیل شــده اســت. به گفته وی، »افرادی که هنوز کت‌وشلوار مرتب یا 
مانتو اتوکشیده می‌پوشند و سر کار می‌روند، در واقع فقیرانی آبرومند هستند که 

دخلشان تا دهم ماه هم دوام نمی‌آورد.«
به گزارش اقتصادآنلاین، حاج‌اسماعیلی توضیح داد: »معلمی که با ۱۰ میلیون تومان 
حقوق، ۱۵ میلیون تومان اجاره می‌دهد، کارمند بانکی که برای خرید گوشت به 
مناسبت خاص منتظر است، یا پزشک عمومی که نیمی از درآمدش صرف مالیات و 
اجاره مطب می‌شود، دیگر طبقه متوسط محسوب نمی‌شوند. آنها فقیرانی با پوشش 

رسمی‌اند که گرفتار پرتگاهی شده‌اند که امیدی به ارتقاء در آن وجود ندارد.«
وی تأکید کرد که مســئله تنها گرانی نیســت، بلکه فروپاشــی شأن طبقاتی است. 
زمانی طبقه متوسط با امید به خرید خانه یا خودرو از طریق پس‌انداز و وام تعریف 
می‌شد، اما امروز حتی وام مسکن برای یک خانه کوچک کافی نیست. این شرایط به 
افزایش تنش‌های خانوادگی، طلاق و فروپاشی بنیان خانواده‌ها منجر شده و امنیت 
روانی و اجتماعی را تهدید می‌کند.حاج‌اســماعیلی هشــدار داد که سازمان تأمین 
اجتماعی، که حدود ۱۷ میلیون بیمه‌شده و در مجموع ۵۳ تا ۵۴ درصد جمعیت 

کشور را تحت پوشش دارد، با کسری بودجه ۳۵ تا ۴۰ هزار میلیارد تومانی در ماه 
مواجه است. این کسری بودجه از طریق قرض، فروش سهام یا اوراق با هزینه بالا 
تأمین می‌شود و هر روز وضعیت این سازمان را بدتر می‌کند. وی افزود: »اگر این 

سازمان فروبپاشد، یک بحران ملی شکل خواهد گرفت.«
این کارشناس خاطرنشان کرد: »زیرساخت‌های فنی و تخصصی، به‌ویژه سازمان 
تأمین اجتماعی، در حال فروپاشــی هســتند. بازار کار غیررسمی از رسمی پیشی 
گرفته و تعداد بیمه‌شدگان کاهش یافته است. دولت در هفت تا هشت ماه گذشته 
هیچ برنامه مشــخصی برای حمایت از کســب‌وکار‌ها نداشته و پس از جنگ، هیچ 

سیاست حمایتی مؤثری برای بازار کار دیده نمی‌شود.«
حاج‌اسماعیلی هشدار داد که بدون حمایت‌های ساختاری، حتی افزایش دستمزد 
ســال آینده غیرممکن اســت. وی گفت: »ســازمان‌ها با ناترازی مالی و تصمیمات 
متناقض روبه‌رو هستند و تحمل بار مالی بیشتر برایشان غیرممکن است. کاهش 
شدید خدمات در این سازمان‌ها زنگ خطر واقعی است و طرح‌هایی مانند کالابرگ، 
صرفاً مُســکن‌های موقتی هســتند.«وی درباره حذف یارانه‌هــا افزود: »دولت با 
سیاست‌های متناقض منابع را عادلانه توزیع نمی‌کند. برخی با دسترسی به رانت 
و ارتباطات هر روز ثروتمندتر می‌شوند، در حالی که بخش بزرگی از مردم با سرعت 

فقیرتر می‌شوند. تفاوت میان درآمد مدیران ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومانی و حقوق 
۱۶ تا ۱۷ میلیونی مردم، ناکارآمدی دولت در مدیریت منابع را نشان می‌دهد.«

حاج‌اســماعیلی تصریح کرد: »دو برابر منابع اقتصادی در اختیار دولت، خارج از 
کنترل آن و در دست نهاد‌های حاکمیتی و امنیتی است. این اجحاف آشکار حقوق 
مردم را تضعیف و امنیت ملی را شــکننده‌تر می‌کند. بدون تمرکز منابع، حمایت 

از مردم غیرممکن است.«
وی در پاســخ به ســوالی درباره تاب‌آوری مردم گفت: »انتظار همکاری از مردم 
وقتی مشارکتشان در تصمیم‌گیری‌ها محدود و حق اعتراضشان سرکوب می‌شود، 
بی‌جاســت. مردم با حقوق ۱۶ میلیونی در تورم افسارگســیخته نمی‌توانند زندگی 
کنند، در حالی که مدیران با درآمد‌های نجومی از امکانات ویژه برخوردارند. دولت 
باید صادقانه با مردم صحبت کند و منابع را عادلانه توزیع کند.«حاج‌اســماعیلی 
هشدار داد: »بدون اصلاحات ساختاری، کشور به سمت بحران‌های بزرگ‌تر حرکت 
خواهد کرد. سازمان تأمین اجتماعی با کسری بودجه عظیم و تأخیر در پرداخت 
معوقات، در آستانه فروپاشی است. کمتر از ۳۰ درصد بازنشستگان معوقات فروردین 
را دریافت کرده‌اند. اگر منابع به شکل عادلانه مدیریت نشود، بحران‌های اقتصادی 

و اجتماعی مانند زلزله‌ای غیرقابل کنترل خواهند بود.«

تورم افسارگسیخته و سیاست‌های متناقض، طبقه متوسط را به محاق برده است

رانت برای اقلیت؛ فقر برای اکثریت
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    به گزارش العربیه، در پی یک حمله 

مسلحانه به کاروان نظامی پاکستان در 
منطقه تانگی در ایالت خیبر پختونخوا، 

۱۰ سرباز کشته و هفت نفر زخمی 
شدند.

    به گزارش فرانس24، نیکلا 

سارکوزی، رئیس‌جمهور سابق 
فرانسه روز گذشته برای گذراندن 
دوران محکومیت پنج ساله خود به 

جرم توطئه برای تأمین مالی کمپین 
انتخاباتی خود در سال ۲۰۰۷ با کمک 

مالی لیبی، وارد زندان شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر عزم دولت برای 
ایجاد اصلاحات ساختاری، گفت: هدف دولت این 
است که ساختاری بهینه ایجاد شود تا بخش قابل 

توجهی از بودجه صرف امور عمرانی شود.
بــه گــزارش عصررســانه از ریاســت جمهوری، 
محمدرضا عارف روز سه‌شــنبه در حاشیه مراسم 
گرامیداشــت روز آمار و برنامه‌ریزی در گفت‌وگو 
بــا خبرنگاران درباره اهــداف دولت از اصلاحات 
ســاختاری، گفت: موضوع اصلاح ساختار از برنامه 
سوم پیشرفت مطرح بوده است. جمع‌بندی دولت 
چهاردهم این اســت که سیاست واگذاری امور به 
بخش خصوصی اجرایی شود. راهبرد اصلی ما این 
اســت که بخش خصوصی در امور تصدی‌گری و حتی بخشــی از وظایف حاکمیتی مســئولیت پیدا کنند. 

دولت همچنین به دنبال واگذاری امور مختلف به استان‌ها است.
وی با اشــاره به اینکه دولت تحدید ســاختار و تحول ســاختاری را دنبال می‌کند، خاطرنشــان کرد: شاید 
در دوره‌ای برخی تشــکیلات ایجاد شــده باشــد اما امروز آن تشکیلات دیگر ضرورتی ندارد. بطور مثال در 
مقطعی ۴,۵ میلیون نفر دانشــجو داشــتیم اما امروز این آمار به ۳.۵ میلیون نفر رســیده که وضعیت خیلی 
خوبی اســت اما کاهش تعداد یک میلیون نفر دانشــجو موجب شــده اســت که ظرفیت برخی کلاس‌های 

دانشگاه‌ها خالی باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: اصلاحات ساختاری در آموزش عالی می‌تواند به شکل تعطیلی برخی 

واحدهای اقماری دانشگاه‌ها دنبال شود تا منابع آن صرف ارتقاء آموزش و پژوهش همان دانشگاه شود.
عارف با اشاره به مشکل موازی‌کاری در بخش‌های اداری کشورمان، گفت: گاهی یک وظیفه را چند دستگاه 
اداری به صورت موازی انجام می‌دهند و این موازی کاری می‌تواند حتی موجب مانع‌تراشی در اجرای امور 

و ایجاد نارضایتی در ارباب رجوع شود.
وی تصریح کرد: شورای عالی اداری اصلاح ساختار جهاد کشاورزی را ابلاغ کرده است اما نظرات مختلفی 
از سوی نخبگان و ذینفعان مطرح شده که طبیعی هم است چون وقتی اصلاح ساختاری انجام شود شاید 
برای جابجایی یک کارمند هم مســئله ایجاد شــود. در حال حاضر این دیدگاه‌ها در ســازمان امور اداری و 
اســتخدامی در حال بررســی اســت. البته بخش‌هایی از تصمیمات که مشکلی ندارد اجرایی می‌شود اما در 

مورد بخش‌هایی که دیدگاه‌های مختلف وجود دارد، بررسی‌ها در حال انجام است.
عارف تاکید کرد: هدف دولت از اصلاحات ساختاری دستیابی به ساختاری بهینه است تا قادر باشیم بخش 
قابــل توجهــی از بودجــه را صرف امــور عمرانی کنیم چون در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد بودجه برخی 

دستگاه‌ها صرف امور جاری می‌شود.
وی با بیان اینکه در اصلاح ســاختاری نباید به هیچکدام از کارمندان آســیب شــخصی وارد شود و جایگاه 
و دریافتی آنها باید ثابت بماند، گفت: در این روند برخی پســت‌ها به اصطلاح ســتاره‌دار می‌شــود یعنی آن 
پســت حذف می‌شــود ولی تا زمانی که فرد شــاغل اســت، پســت ادامه پیدا می‌کند و وقتی فرد منتقل یا 
بازنشسته شد، ‌ آن پست هم عملًا حذف می‌شود. با این ملاحظاتی که در نظر گرفته شده است هیچ یک 

از همکاران نباید نگران باشند.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: اصلاح ســاختار به معنای حذف نیســت و پســت‌ها جابجا می‌شود. 
یعنی پســت‌ها از تشــکیلاتی که پســت مازاد دارد به تشــکیلاتی که کمبود دارد، منتقل می‌شود. در واقع 

اصلاح ساختار دو طرفه است.
عارف در پاســخ به ســؤالی در خصوص طرح فؤاد نیز گفت: طرح فؤاد برای این اســت که اگر ارباب رجوعی 
شــکایت دارد با شــماره ۱۲۸ تماس بگیرد. در اســتان‌های قزوین، البرز و تهران این طرح اجرا شده است و 
انشاالله سعی می‌کنیم شماره ۱۲۸ را در اختیار همه مردم قرار داده و اصلاح ساختاری را هم از این طریق 

انجام دهیم.

حجت‌الاسلام ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، 
گفــت: اینکــه زندگی را همچنان فدای تعلیق و 
سردرگمی و چه‌کنم‌ها گذرانیم، بسیار آسیب‌زاتر 

از آن است که در حال جنگ باشیم.
به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سید محمدعلی 
ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، اظهار داشت: 
یک نکته بســیار تعیین‌کننده و اســتراتژیک در 
سخنان روز گذشته رهبر انقلاب وجود داشت و 
آن، نگاه به داخل و باور امیدوارانه به نسل جوان 
است. این نکته اکنون بسیار مهم است، به‌خصوص 
بعد از جنگ بین ایران و اسرائیل که به نوعی کشور 
در حالت تعلیق قرار دارد. دستگاه‌های دولتی، دستگاه‌های اجرایی، مردم، بازار و کسب‌وکارها به‌نوعی 
در حالــت تعلیــق و وضعیــت نه جنگ و نه صلح قرار دارند، که رهبر انقلاب نیز چندی پیش فرمودند 
این حالت خطرناک‌تر از جنگ اســت.وی افزود: من معتقد هســتم به‌جای اینکه تصور کنیم ممکن 
اســت جنگی بشــود و مدام بپرســیم در آن صورت چه خواهد شد، باید به این امید و امیدواری خیلی 
توجه کرد و زندگی جاری را با همه مشکلاتی که وجود دارد، ادامه داد. سختی‌ها زیاد است، ولی اینکه 
جوان کشــور رو به آینده اســت بســیار اهمیت دارد؛ همه ما که یک بار بیشــتر زندگی نمی‌کنیم، این 
زندگی را همچنان فدای تعلیق و سردرگمی و چه‌کنم‌ها گذرانیم، بسیار آسیب‌زاتر از آن است که در 
حال جنگ باشیم.ابطحی ادامه داد: این حرف از این جهت استراتژیک است که نسل جوان ما نسلی 
متفاوت است. مرجعیتش با توجه به فضای مجازی و از این قبیل موارد، متفاوت از گذشته شده است. 
فضای مجازی هم چندان امیدوارکننده نیست؛ به عنوان کسی که در این فضا دست‌اندرکار هستم، 
می‌گویم بیشــتر از آنکه واقعیت امیدوارکننده‌ای در آن باشــد، تلخی وجود دارد. به همین دلیل باید 

به این ظرفیت توجه کرد.
وی تأکید کرد: البته این ظرفیت فقط به خود نسل جوان مربوط نیست، بلکه بیشتر به سیستم حاکمیت 
مربوط اســت؛ اینکه این نســل جوان را با لایف‌اســتایلی که دارند، با زندگی که دارند و با اولویت‌هایی 
که دارند، به رسمیت بشناسند و ادبیات آنها را بفهمند و اولویت‌های آنها را مورد توجه قرار دهند. من 
فکر می‌کنم نتیجه عملی فرمایش رهبر انقلاب این است که کسانی باشند که فاصله بین نسل جوان 
و نظام را در فهم ادبیات و نگرش آنها پر کنند.این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به بخش مربوط 
بــه ماهیــت زورگویــی آمریکا نیز گفت: در مورد بحث گفت‌وگو و رابطه، مذاکره و معامله‌ با آمریکا که 
ایشان اشاره کردند، می‌خواهم این نکته را بگویم که رهبر انقلاب همچنان بر همان موضع سخنرانی 
قبلی خود تأکید کردند؛ یعنی اینکه آمریکا می‌خواهد از موضع زورگویی وارد شود. ایشان این‌بار هم 
فرمودند که آمریکا قبل از اینکه معامله کند، نتیجه معامله را مشخص می‌کند و بعد می‌گوید بیایید 
با ما معامله کنید.ابطحی افزود: این ســخن به معنای بســتن راه مذاکره و گفت‌وگو نیســت، به اعتقاد 
من؛ بلکه به معنای برابر کردن گفت‌وگو است. وی معتقد است دیپلماسی کشور باید آن‌قدر قدرتمند 
باشد که بتواند از این موضع رهبری بهره بگیرد و به پشتوانه آن، برای دفاع از حقوق ملت ایران و رفع 
تحریم‌ها وارد گفت‌وگویی متوازن و محترمانه با همه کشورها ـ از جمله آمریکا ـ شود؛ گفت‌وگویی 
که در آن، طرف مقابل از موضع زورگویی وارد نشــود و نتیجه از پیش تعیین‌شــده‌ای تحمیل نگردد.

وی در پایان ضمن تاکید بر این مسئله که »دیپلماسی هیچ‌وقت پایان‌پذیر نیست« خاطرنشان کرد: 
وظیفه دستگاه دیپلماسی این است که راه‌های مختلفی پیدا کند تا بتواند به مردم ایران، که سالیان 

دراز زیر ظلم تحریم‌های آمریکا قرار دارند، کمک کند.

هدف‌گذاری دولت برای صرفه جویی بودجه و اختصاص به عمران

 عارف: دولت بر ایجاد اصلاحات ساختاری
 تاکید دارد

ابطحی: 

 »وضعیت نه‌ جنگ، نه‌ صلح«
 خطرناک‌تر از خود جنگ است

      روزنه

مشاور اقتصادی رییس جمهور:

 ایران درباره هیچ مساله‌ای 
زیر بار حرف زور نمی‌رود

مشاور رییس جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی با بیان اینکه اجبار و درخواست چین از 
ایران برای پیوستن به CFT صحت ندارد، گفت: ایران درباره هیچ مساله‌ای زیر بار حرف زور 

و اجبار نمی‌رود چه اجبار غربی و چه شرقی.
به گزارش ایلنا، معصومه آقاپور، مشــاور رییس جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی درباره 
وضعیت تعاملات ایران با کشورهای همسایه در شرایط فعالسازی مکانیسم ماشه اظهار داشت: 
باید بگویم که در حال حاضر شرایط تعامل با اوراسیا عالی شده‌است، به ویژه از اردیبهشت ماه 

سال جاری به دلیل توافقات بر سر تعرفه‌ها تعاملات افزایش پیدا کرده است. 
وی ادامه داد: خوشــبختانه توافقنامه و تفاهم‌نامه‌های اقتصادی بســیار خوبی با کشــورهای 

همسایه منعقد کرده‌ایم و این توافقات جاری است.
مشاور رییس جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی گفت: با توجه به تاکید بسیار زیاد آقای 
رییس جمهور به موضوع صادرات غیرنفتی و وضعیت کشــور در صادرات غیرنفتی در حوزه 
پتروشــیمی و صنایع غذایی و معدن، در شــرایط فعلی برنامه‌های ویژه برای همکاری‌های 

اقتصادی با کشورهای همسایه را دنبال می‌کنیم. 
آقاپور افزود: مردم مطمئن باشند که با مهارتی که در ۴۶ سال گذشته از خنثی سازی تحریم‌ها 

کسب کرده‌ایم، با فعالسازی اسنپ بک اتفاق خاصی رخ نخواهد داد. 
وی تاکید کرد: آنقدر شــرایط خوب اســت که کشورهای همسایه از ایران درخواست تاسیس 

مناطق آزاد مشترک و مناطق اقتصادی مشترک را دارند .
در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود عضویت کشورمان به CFT به درخواست چین از ایران 
بوده‌است، آیا این موضوع صحت دارد که با اجبار چین CFT را پذیرفتیم؟ گفت:  موافقت با

CFT و پالرمو نشان داد که ایران با جهان درباره قوانین بین‌المللی هیچ تضادی ندارد و اتفاقا 
همراه و همگام هستیم و از قوانین جهانی پیروی می‌کنیم. 

وی افزود: اینکه با درخواست و اجبار چین به CFT بپیوندیم صحت ندارد ، مراحل تصویب 
این قوانین با رفع موانع با همکاری سران قوا انجام شد. ایران درباره هیچ مساله‌ای زیر بار حرف 

زور و اجبار نمی‌رود چه اجبار غربی و چه شرقی.

سخنگوی دولت:

تورم را انکار نمی‌کنیم
سخنگوی دولت با بیان اینکه قطعنامه ۲۲۳۱ خاتمه یافته است و از نظر ایران و روسیه و چین 
عملا دیگر محلی برای ادامه موضوع وجود ندارد، گفت: در سطح شورای امنیت هم هنوز هیچ 
تصمیمی برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده اتخاذ نشده است. اکثریت قاطع جامعه جهانی 
با رویکرد یک‌جانبه‌گرایی مخالفت دارند .به گزارش عصررســانه، فاطمه مهاجرانی در ابتدای 
نشســت خبری هفتگی با اشــاره به حضور رئیس‌جمهوری و جمعی از تیم اقتصادی دولت در 
اتاق بازرگانی، اظهار کرد: در جلســه قبل چهار کارگروه انرژی، مالی و بانکی، مالیاتی و ارزی 
شکل گرفت تا مشکلات کارآفرینان و تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی حل شود و آنان هم 
در زمینه رفع این مشکلات همفکری کنند. وی افزود: رئیس‌جمهوری بر آمادگی دائم برای 
حضور در جمع فعالان اقتصادی تاکید کرد. همچنین او بر پنجره واحد خدمات در امر تولید و 
تجارت تاکید کرد که از مطالبات بخش خصوصی است. قواعد و قوانینی که برای فعالان بخش 
خصوصی دست‌وپاگیر است در کارگروهی بررسی و اصلاح یا حذف شود. مهاجرانی با تاکید بر 
اینکه استفاده از ظرفیت بخش خصوصی از اولویت‌های دولت است، اظهار کرد: واردات شمش 
طلای استاندارد از سوی سرمایه‌گذارانی که ارز خود را از خارج به کشور بازمی‌گرداند، انجام 
می‌شــود و به‌زودی شــاهد یک حراج از ســوی بانک مرکزی هستیم. وی در پاسخ به پرسشی 
درباره میزان خط فقر در کشور، اظهار کرد: خط فقری که در سال ۱۴۰۳ جمع‌بندی شده به 
ازای هر یک نفر ۶ میلیون و ۱۲۸ هزار و ۷۳۹ تومان اســت. سیاســت‌های دولت از جمله کف 
حقوق برای کارگران و سازمان‌های دولتی در راستای توجه به همین میزان است‌.مهاجرانی 
با بیان اینکه تورم را هرگز انکار نمی‌کنیم و بارها درباره آن گفته‌ایم، یادآور شــد: عامل اصلی 
این تورم تحریم‌هایی است که بر کشور اعمال شده است. برنامه‌های دولت در زمینه پرداخت 
یارانه و کالابرگ یا تقویت صندوق‌های بازنشســتگی و بهبود معیشــت افراد کم‌درآمد و نیز 
ارائه مسکن‌های حمایتی و توجه بر عدالت آموزشی و درمانی از جمله رویکردهایی است که 
برای رسیدگی به این وضعیت به آن عمل می‌کنیم.سخنگوی دولت در بخش دیگری از این 
نشست خبری با بیان اینکه قطعنامه ۲۲۳۱ خاتمه یافته است و از نظر ایران و روسیه و چین 
عملا دیگر  محلی برای ادامه موضوع وجود ندارد، تصریح کرد: در ســطح شــورای امنیت هم 
هنوز هیچ تصمیمی برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده اتخاذ نشده است. اکثریت قاطع 
جامعه جهانی با رویکرد یک‌جانبه‌گرایی مخالفت دارند و اصولا جامعه جهانی نباید اجازه دهد 
کشورهای معدود و محدودی که برخی از آنها صلاحیت لازم را هم ندارند، در موضوعاتی که 
می‌تواند به صلح جهانی آسیب بزند و شأنیت سازمان‌های بین‌المللی را زیر سئوال ببرد، وارد 

شوند و اقداماتی از جنس اقدامات مغرضانه و سوءاستفاده‌های سیاسی انجام دهند.

 فرمانده کل سپاه: به ایران تعدی شود
 جهنم بر پا می‌کنیم

فرمانده کل سپاه پاسداران از آمادگی کامل ایران برای پاسخ قاطع به هرگونه تعدی 
در آینده خبر داد و گفت: جهنمی علیه دشمن به پا خواهیم کرد.به گزارش عصررسانه 
از ســپاه پاســداران، »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق، و هیات همراه وی با 
سرلشــکر پاســدار محمد پاکپور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیدار و 
گفت‌وگو کردند.سرلشــکر پاکپور ضمن خوش‌آمدگویی به هیات عراقی، این دیدار 
را در مقطع کنونی عراق بسیار مهم دانست و هشدار داد: دشمنان منطقه به دنبال 
تضعیف وحدت داخلی کشورها هستند. در جنگ ۱۲ روزه، رژیم صهیونیستی قصد 
داشت با ترور فرماندهان و ایجاد آشوب، انسجام ملی ایران را مختل کند، اما با درایت 
رهبر معظم انقلاب و هوشــیاری ملت، این توطئه خنثی شــد.وی با اشــاره به توان 
دفاعی ایران در جنگ ۱۲ روزه، اظهار داشت: دشمن گمان می‌کرد توان موشکی ما 
در روزهای ابتدایی کاهش خواهد یافت، اما با قدرت و شــدت عمل کردیم و اهداف 
موردنظر را با دقت بالا منهدم کردیم.فرمانده کل سپاه پاسداران همچنین از آمادگی 
کامل ایران برای پاسخ قاطع به هرگونه تعدی در آینده خبر داد و تاکیدکرد: جهنمی 

علیه دشمن به پا خواهیم کرد.

 پزشکیان دستور مستقیم
 برای رفع فیلترینگ می دهد؟

ســتار هاشــمی در پاسخ به ســوالی درباره اینکه اگر هیچ‌وقت به وفاق نرسیدید، آیا 
رئیس‌جمهور به صورت مســتقیم تصمیم خواهد گرفت، با خنده گفت: »شــما نظر 
رئیس‌جمهور را از من می‌پرسید؟ آقای پزشکیان پیگیر جدی رفع فیلترینگ هستند.«

به گزارش خبرآنلاین، بعد از جنگ ۱۲ روزه تحمیلی، تنها یک بار جلسه شورای عالی 
فضای مجازی برگزار شد و با وجود اینکه هفت ماه از آغاز سال ۱۴۰۴ می‌گذرد، هنوز 
سرنوشت گام دوم رفع فیلترینگ در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. اگرچه دولت مدام از 
پیگیری و تلاش‌ها برای به ثمر رساندن این وعده مهم سخن می‌گوید، اما مخالفت 
حامیان فیلترینگ به سد محکمی مقابل وعده انتخاباتی رئیس‌جمهور تبدیل شده 
است.در همین خصوص، ستار هاشمی، وزیر ارتباطات، درباره رفع فیلترینگ و آخرین 
وضعیت مذاکرات ایران با پلتفرم‌های خارجی مانند تلگرام بیان کرد: »این موضوعات 
وجوه مختلفی دارد و افراد مختلف ابعاد متفاوتی را دنبال می‌کنند. رسیدن به ادبیات 
و زبان مشترک واقعاً بخش مهمی از مذاکره است.«وی با بیان اینکه مذاکرات با حضور 
اعضای مختلف شورای فضای مجازی و افرادی که مسئولیت مشخص در این زمینه 
دارند، در جریان است، گفت: »نظرات کاملًا متفاوت و حتی گاهی ۱۸۰ درجه با هم 
فرق می‌کند. موضوع این است که بتوانیم به ادبیات مشترکی برسیم.«هاشمی تأکید 
کرد: »نکته مهم این اســت که نگاه دولت بر ایجاد اجماع و وفاق، رســیدن به زبان و 
ادبیات مشترک است؛ نگاهی که برای پایداری تصمیمات اهمیت دارد. وقتی درباره 
پایداری تصمیمات صحبت می‌کنیم، منظور این اســت که در ابتدای دولت، یعنی 
سال گذشته، دسترسی به برخی از این سکوها فراهم شد.«وزیر ارتباطات گریزی به 
ادعا درباره فیلترینگ واتس‌آپ بعد از جنگ ۱۲ روزه زد و گفت: »در شرایط جنگ 
پیش‌بینی می‌شــد که این دسترســی‌ها دوباره محدود شود، اما به واسطه مصوبه‌ای 
و البته اجماعی که وجود داشــت، وضعیت به حالت قبل برنگشــت. نگاه ما این اســت 
که کاری انجام دهیم که پایدار باشد.«ستار هاشمی در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
اگر هیچ‌وقت به وفاق نرسیدید، آیا رئیس‌جمهور به صورت مستقیم تصمیم خواهد 
گرفت، با خنده گفت: »شــما نظر رئیس‌جمهور را از من می‌پرســید؟ آقای پزشکیان 

پیگیر جدی رفع فیلترینگ هستند.«

      خبر

نعمت‌الله ایزدی، دیپلمات و ســفیر پیشین ایران در 
روســیه گفت: روس‌ها می‌خواهند شخصیتی خوب 
و مثبت از خودشــان در قبال آنچه پیش آمده نشان 
دهند. اما ما باید آگاه باشــیم کــه واقعاً کار خاصی 
نمی‌توانند بکنند. وقتی می‌توانستند، نکردند؛ حالا 
که می‌دانند نمی‌توانند، رفتار‌هایی از خودشان نشان 
می‌دهند که شاید خیلی هم ریشه‌دار و واقعی نباشد. 
حتی می‌شــود گفت نوعی رفتار عوام‌فریبانه در آن 

مشاهده می‌شود.
به گزارش اقتصادآنلاین، نمایندگی‌های ایران، روسیه و چین 
در سازمان ملل نامه‌ای درباره غیرمشروع بودن اسنپ‌بک و 
بازگشت تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران نوشته‌اند. در این 
نامه تاکید شــده که پایان بازه ۱۰ ســاله قطع‌نامه ۲۲۳۱ به 
معنای خاتمه رســیدگی شورای امنیت به موضوع هسته‌ای 

ایران است. 
نعمت‌الله ایزدی، دیپلمات و ســفیر پیشــین ایران در روسیه 
در پاسخ به این سوال که نامه مشترک نمایندگی‌های ایران، 
روســیه و چین در ســازمان ملل را چطور ارزیابی می‌کنید؟ 
به‌نظرتــان روس‌ها چــه راهبردی را در قبــال ایران دنبال 
می‌کنند؟ گفت: من فکر می‌کنم اقداماتی که روس‌ها انجام 
دادند، چه قطع‌نامه پیشنهادی برای جلوگیری از اسنپ‌بک، 
و چه امضای نامه مشترک با ایران و چین مبنی بر غیرقانونی 
بودن اسنپ‌بک، به نوعی فرار به جلو است تا مقداری اقدامات 
گذشته خود را جبران کنند. چراکه این قطعنامه‌ها، چه آنهایی 
که تحریمی بوده و چه قطعنامه ۱‍۲۲۳، با نقش‌آفرینی جدی 
روس‌ها در تهیه، تدوین و تصویب همراه بوده و آنها به عنوان 

عضو دائم شورای امنیت، همه را تأیید کرده‌اند.
وی افــزود: از دیــد من، روســیه می‌دانســت که در موضوع 
جلوگیری از اسنپ‌بک و پس از آن، کاری خاص نمی‌توانند 
از پیش ببرند. چون این موضوع چندان منطق حقوقی ندارد 
و بیشتر مبتنی بر منطق فشار سیاسی است. توجه کنید که 
حتی تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا از تحریم‌های سازمان ملل 
هم سنگین‌تر است؛ بنابراین روس‌ها می‌خواهند شخصیتی 
خوب و مثبت از خودشان در قبال آنچه پیش آمده نشان دهند. 
اما ما باید آگاه باشیم که واقعاً کار خاصی نمی‌توانند بکنند. 

وقتی می‌توانســتند، نکردند؛ حالا که می‌دانند نمی‌توانند، 
رفتار‌هایی از خودشــان نشــان می‌دهند که شاید خیلی هم 
ریشــه‌دار و واقعی نباشــد. حتی می‌شــود گفت نوعی رفتار 

عوام‌فریبانه در آن مشاهده می‌شود.
ایزدی در پاســخ به این ســوال که عوام‌فریبی در برابر افکار 
عمومی ایران یا حاکمیت؟ گفت: هم در قبال افکار عمومی 
ایران و هم در برابر حاکمیت. بالاخره افکار عمومی در ایران 
نگاه مثبتی به روسیه ندارد و روس‌ها بدشان نمی‌آید که به 
هر وسیله‌ای بتوانند این تصویر را ترمیم کنند. اما زمان این 
کار گذشته و بعید است بتوانند آب رفته را به جوی برگردانند. 

با این حال، تلاشی در این مسیر دارند.
دیپلمات و سفیر پیشین ایران در روسیه در پاسخ به این سوال 
که فکر می‌کنید اقدامات روسیه و احتمالا چین، دستاوردی 
هم خواهد داشت؟ گفت: من چندان امیدوار نیستم که بتوانند 
در این جهت موفق شوند یا اگر بحث تحریم‌ها جدی‌تر شود، 
بتواننــد در برابــر آن مقاومت کنند. هرچند باید گفت روابط 
ما با روس‌ها خیلی هم مشــمول این تحریم‌ها نیســت، چون 

حجم مبادلات آن‌قدر زیاد نیست که تحریم‌ها اثر جدی روی 
آن بگذارد. کشور‌هایی هستند که کار خودشان را می‌کنند، 
اعلامیه می‌دهند، اما به نظر من این رفتار روسیه نه زیبنده 
اســت و نه چندان معقول. این کار را باید پیش از این انجام 

می‌دادند.
وی در پاســخ به این ســوال که اخیرا محمدجواد ظریف وزیر 
پیشــین خارجه گفته که روسیه به لحاظ راهبردی خواهان 
عادی‌شدن روابط ایران با غرب نیست. به‌نظرتان این تحلیل 
چقــدر منطبق بر واقعیت اســت؟ گفت: بــه نظر من حتماً 
همین‌طور اســت. روس‌ها احســاس می‌کنند اگر روابط ما 
با غرب متعارف و معقول شــود، جایگاه مناسبی در سیاست 

خارجی ایران نخواهند داشت.
وی افزود: شــاید این تحلیل درســتی از سوی آن‌ها نباشد، 
چراکه ما روســیه را یک کشــور همسایه می‌دانیم و در طول 
ســال‌های پس از انقلاب همیشــه نشان داده‌ایم که خواهان 
روابط خوب و مناسب با آن کشور هستیم. این رفتار روس‌ها 
بوده که گاهی ما را به عکس‌العمل واداشته است. مثل آنچه 

در جنــگ ایــران و عراق اتفاق افتــاد یا در موضوعاتی مانند 
سوریه و خاورمیانه.

این  دیپلمات و ســفیر پیشــین ایران در روسیه ادامه داد: به 
نظر من، روس‌ها به جای نگرانی از رفتار ما، باید نگران رفتار 
خودشان باشند. ایران همچنان خواهان روابط خوب با روسیه 
اســت و باید تلاش کند از ظرفیت‌های موجود در این کشــور 
به صورت متعارف، متعادل و متوازن اســتفاده کند. اما اگر 
روس‌ها زیاده‌خواهی کنند و بهای روابط خوب با ما را تخریب 
روابط ما با غرب و دیگران بدانند، ایران نباید به این موضوع 
تن دهد و باید مصلحت خود را در نظر بگیرد. در اینجاســت 

که تعارض میان دو طرف شکل می‌گیرد.
ایزدی افزود: روسیه باید بداند که روابط خوب با ایران منوط 
به قطع روابط تهران با غرب و دیگران نیست. ایران هم باید 
به دنبال توازن در روابط خود باشد و به روس‌ها بفهماند که 
روســیه تنها گزینه مهم در سیاســت خارجی کشور نیست. 
اگر چنین تفاهمی میان دو طرف ایجاد شــود، زمینه برای 
بهره‌برداری از روابط مناسب میان دو کشور فراهم خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید روسیه در زمینه 
تجهیزات نظامی به ویژه سامانه‌های پدافندی و جنگنده‌های 
سوخو-۳۵ با ایران همکاری می‌کند؟ گفت: روسیه از زمان 
جنگ ایران و عراق نشــان داد که ســاحی در اختیار ما قرار 
نخواهد داد که بتوانیم به وســیله آن با هم‌پیمانان روســیه 
مقابله کنیم. امروز هم به نظر می‌رســد همان شــرایط برقرار 
است. روابط روسیه و اسرائیل بسیار پیشرفته است، و اینکه 
آنها بخواهند ســاحی در اختیار ایران قرار دهند که بتواند 
با آن با اســرائیل یا آمریکا مقابله کند، در ســاختار فکری و 

استراتژیکشان جایی ندارد.
ایزدی افزود: اگر هم سلاحی در اختیار ما قرار دهند، بیشتر 
در چارچوب مباحث اقتصادی و برای منافع خودشان است. 
روس‌ها ســعی می‌کنند ظرفیتی ایجاد نکنند که ما بتوانیم 
توازن قوا را در منطقه تغییر دهیم. این راهبرد آنها در طول 
سالیان گذشته بوده و در دوران جنگ ایران و عراق هم به‌خوبی 
نشان دادند. البته ایرادی ندارد که ایران در این زمینه تلاش 
کند و اگر ظرفیتی وجود دارد از آن بهره‌برداری کند، اما باید 

این ملاحظات را کاملًا در نظر داشته باشیم.

دیپلمات و سفیر پیشین ایران در روسیه:

روسیه نمی‌خواهد روابط ایران با غرب عادی شود
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نفت و انرژی

    خبر

عربستان ســعودی میزبان پنجمین دوره از 
کنفرانس وزرای مسئول آب سازمان همکاری 
اســامی )OIC( است و وزیر نیرو نیز به عنوان 
مقام ارشــد تصمیم‌گیر در حوزه منابع آب، در 

این کنفرانس حضور دارد.
 پنجمیــن کنفرانس وزرای مســئول آب ســازمان 
همکاری اسلامی – OIC به میزبانی عربستان سعودی 
از ۲۸ مهر آغاز شــده اســت و تا ۳۰ مهر ادامه دارد؛ 
عباس علی‌آبادی وزیر نیرو جمهوری اســامی ایران 
نیز به عنوان متصدی اصلی مدیریت آب کشــور در 

این کنفرانس شرکت کرده است.
نخســتین دوره کنفرانــس وزرای آب ســازمان 
همکاری اسلامی در سال ۲۰۱۲ و در شهر استانبول 
ترکیــه برگزار شــد و طــی آن کنفرانس بر آموزش، 
ظرفیت‌ســازی، تبادل تجربه، تخصص و کمک‌های 
فنی در زمینه آب تاکید شــد. این جلســه از پیشنهاد 
مرکز تحقیقات و آموزش آماری، اقتصادی و اجتماعی 
کشــورهای اسلامی )SESRIC( مبنی بر جمع‌آوری 
اطلاعــات از کشــورهای عضــو، در مــورد نیازها و 

پیشنهادات همکاری آن‌ها استقبال کرد.
با گذشــت دو ســال، ســازمان همکاری اسلامی با 
همکاری وزارت جنگلداری و امور آب جمهوری ترکیه 
و موسســه آب ترکیــه )SUEN(، کارگاه بین‌المللی 
مدیریــت یکپارچــه حوضه آبریــز را در تاریخ ۲۵ و 
۲۶ فوریه ۲۰۱۴ در اســتانبول، ترکیه برگزار کرد و 
برای دومین بار میزبان کنفرانس وزرای مسئول آب 
سازمان همکاری اسلامی بود.پروفسور ساواش آلپای 

مدیر کل SESRIC، در جلسه افتتاحیه این رویداد 
 OIC بــر اهمیت مدیریت آب در کشــورهای عضو
تأکید کرد و اظهار داشــت، ۲۳ کشــور عضو OIC از 
تنش آبی و مسائل مربوط به امنیت آب رنج می‌برند 
که ۲۴ درصد از جمعیت در کشورهای عضو OIC در 
مقایسه با ۲۱ درصد در جهان، به منابع آب آشامیدنی 
بهبود یافته دسترسی ندارند. در طول این کنفرانس 
نمایندگان کشورهای شرکت‌کننده، تحولات اخیر در 
مدیریت یکپارچه بین‌المللی حوضه آبریز را بررســی 
کرده و چشــم‌انداز، برنامه‌ها و انتظارات خود را برای 
افزایش همکاری‌ها بیان کردند.در سال ۲۰۱۶ و طی 
سومین کنفرانس وزرای مسئول آب سازمان همکاری 
اســامی کــه مانند دوره‌های قبــل در ترکیه برگزار 

شد، جمع‌بندی مقامات ارشد کشورها در زمینه آب 
مدیریت پایدار آب بر این بود که زیرساخت‌های آبی 
و دسترسی به منابع آب ایمن، قابل اعتماد و مقرون 
به صرفه و خدمات بهداشــتی کافی، اســتانداردهای 
زندگــی را بهبــود می‌بخشــد، اقتصادهای محلی را 
گسترش می‌دهد و منجر به ایجاد مشاغل مناسب‌تر 
می‌شــود.همچنین مدیریت پایدار آب نیز به عنوان 
محرک اساسی رشد سبز و توسعه پایدار دانسته شد 
و در این زمینه مطابق با منشــور ســازمان همکاری 
اســامی، قطعنامه‌هــا و توصیه‌های مجامع مختلف 
سازمان همکاری اسلامی، دبیرخانه عمومی سازمان 
همکاری اســامی اقداماتی را برای ارتقای همکاری 

بین کشورهای عضو در زمینه آب انجام داد.

مطابق همین روال دوســالانه، در ســال ۲۰۱۸، برای 
نخســتین بار میزبانی کنفرانس وزرای مســئول آب 
ســازمان همکاری اســامی از ترکیه گرفته شــد و به 
آفریقا رفت تا پایتخت مصر محل هم‌اندیشــی درباره 
مســئله آب باشــد. طی چهارمین اجلاس وزرای امور 
آب کشــورهای اســامی وزرا و روســای هیات‌های 
شرکت‌کننده در این نشست، بیانیه‌هایی صادر کردند 
کــه در آن تجربیــات خود را در زمینه مدیریت منابع 
آب به اشتراک گذاشتند.آن‌ها به چالش‌های مختلف 
پیش روی کشورهایشــان و اقدامات انجام شده برای 
رســیدگی به این چالش‌ها و انتظارات خود از اجرای 
مؤثر و ســریع چشــم‌انداز آب در ســازمان همکاری 
اســامی اشــاره کردند. آن‌ها بر لزوم هماهنگی بهتر، 
افزایــش تأمیــن مالی و فناوری‌های بهبود یافته برای 
فعالیت‌هــا و پروژه‌هــای مرتبط با آب مانند ســاخت 
تأسیســات ذخیره‌ســازی آب، تصفیه‌خانه‌های آب و 
فاضلاب، زیرســاخت‌های آب آشامیدنی و بهداشتی 
تأکید کردند و در نهایت طرح اجرایی چشــم‌انداز آب 
سازمان همکاری اسلامی تصویب شد.اکنون و با فاصله 
چند ســاله، بالاخره پنجمین دوره از کنفرانس وزرای 
مســئول آب ســازمان همکاری اســامی به میزبانی 
عربستان سعودی برگزار شد و تمرکز اصلی آن در روز 
نخســت، بر چالش‌ها و برنامه‌ریزی‌های حوزه آب بود 
و موضوعاتی همچون کمبود منابع، تأثیرات تغییرات 
اقلیمــی، مدیریت پایــدار و بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین در برنامه‌ریزی منابع آب مورد بحث و بررســی 

قرار گرفت. 

عربستان سعودی میزبان پنجمین دوره از کنفرانس وزرای مسئول آب سازمان همکاری اسلامی )OIC(؛

مدیریت پایدار و همکاری‌های منطقه‌ای آب مورد تاکید ایران است

بهینه سازی مصرف انرژی باید جدی تر شود
رییس پژوهشگاه نیرو با اشاره به مصرف حدود یک میلیارد دلار 
سوخت تنها در هفته پایانی شهریور بر ضرورت توجه جدی تر به 

موضوع بهینه سازی مصرف انرژی تاکید کرد.
 مجید عمیدپور   در چهاردهمین همایش بین المللی موتورهای 
درون سوز در پژوهشگاه نیرو افزود: بازه زمانی اول شهریور تا آخر 
شهریورماه امسال رقم بسیار زیادی بنزین در کشور مصرف شد 
به طوری که تنها در هفته آخر شهریور ماه حدود یک میلیارد دلار 
بنزین و گازوئیل مصرف شد که نشان می دهد باید موضوع بهینه 

سازی مصرف انرژی جدی تر در دستورکار قرار گیرد.

رئیس پژوهشگاه نیرو با تاکید بر اینکه باید به این مسائل و مشکلات 
جدی تر ورود کرد تا بتوان یک چارچوب منطقی تدوین کرد، ایجاد 
شبکه های هوشمند برق در کشور را خواستار شد و گفت: با توجه 
به تلاش برای توسعه تجدیدپذیرها ایجاد این شبکه اهمیت دارد.

وی از توجه جدی وزارت نفت و نیرو به موضوع تولید پراکنده خبر 
داد و گفت: موضوع تولید پراکنده با هدف کمک به رفع ناترازی 
ها مورد توجه اســت.رئیس پژوهشــگاه نیرو با بیان اینکه در سال 
۲۰۱۵ در نشســت های علمی جهان موضوع گذار انرژی مطرح 
شد گفت: در سال ۲۰۲۵ انتظار می رفت شرایط جهان در حوزه 

انرژی تغییرات جدی یابد که با وجود کارشکنی برخی دولت ها 
این روند از شتاب لازم برخودار نشد.

عمید پور ادامه داد: مسئله برقی سازی اکنون در برخی حوزه های 
انرژی خود را نشــان داده که یکی از مهمترین آنها بخش حمل 
و نقل اســت.وی موضوع تولید پراکنده را برای برقی ســازی مهم 
دانســت و ادامه داد: وزارت نیرو و نفت باید به جد در این بخش 
ورود کنند.رئیس پژوهشگاه نیرو از طراحی شبکه ای برای توسعه 
تجدیدپذیرها و تولیدپراکنده در وزارت نیرو و پژوهشگاه نیرو خبر 

داد و گفت: این دو آینده صنعت برق ایران است.

هشدار توانیر به استفاده غیرمجاز واحدهای 
صنعتی در استخراج رمزارز

شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق اعلام کرد: بخش قابل 
توجهی از مصرف غیرمجاز برق در کشور، ناشی از فعالیت مزارع 
اســتخراج رمزارز در قالب واحدهای صنعتی اســت موضوعی که 
ضمن تحمیل فشار بر شبکه سراسری برق، منجر به اتلاف منابع 
یارانه‌ای و کاهش ظرفیت تولید واقعی در صنایع کشور شده است.

 بر اساس تازه‌ترین گزارش‌های شرکت توانیر، بخش صنعت پس 
از اماکن مسکونی، دومین رتبه بیشترین تعداد ماینرهای غیرمجاز 

کشف‌شده در کشور را به خود اختصاص داده است.
کشف بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ دستگاه ماینر در شهرک‌های صنعتی

بــه گفتــه هادی ســفیدمو، مجری طرح نظارت، ســاماندهی و 
استخراج رمزدارایی شرکت توانیر، تنها در ۶ ماه نخست امسال، 
در ۱۶۵۰ شــهرک صنعتی کشــور بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ دستگاه 
ماینر غیرمجاز شناســایی و جمع‌آوری شــد. توان مصرفی این 
دســتگاه‌ها ۲۱ مــگاوات بــوده و معادل ۳۰ مــگاوات از ظرفیت 

نیروگاهی کشور را به خود اختصاص داده‌اند.
وی افزود: در همین بازه زمانی، ۱۲ درصد از مزارع کشف‌شــده 
مربوط به بخش‌های صنعتی بوده است؛ عددی که ۳۰ درصد از 
کل ماینرهای غیرقانونی کشور را شامل می‌شود و نشان می‌دهد 
که واحدهای صنعتی یکی از کانون‌های اصلی این تخلف هستند.

در میان مناطق صنعتی کشــور، شهرک‌های احمدآباد، جویبار، 
ایوانکی، شهرک صنعتی شماره ۲ اردبیل، گرمسار، خضری دشت 
بیاض قائنات، کرمان، رشــت، ســاری و نمین از جمله مناطقی 
هســتند که بیشترین موارد شناســایی و کشف مزارع استخراج 

رمزارز غیرمجاز در آن‌ها ثبت شده است.
تحقیقات میدانی نشان می‌دهد بسیاری از این مزارع در سوله‌هایی 
مســتقر هســتند که پیش‌تر کاربری تولیدی داشتند اما اکنون با 
استفاده از انشعاب برق سه‌فاز صنعتی و تعرفه یارانه‌ای، به محل 

استخراج غیرقانونی رمزارز تبدیل شده‌اند.
در حالی که برق صنعتی با هدف حمایت از تولید و اشــتغال در 
اختیار صنایع قرار می‌گیرد، بخشــی از آن در مســیر نادرســت و 

سودجویانه مصرف می‌شود.
به گفته سفیدمو، در حال حاضر حدود ۷۰۰ هزار دستگاه ماینر 
غیرمجاز در کشور وجود دارد که برآورد میشود ۲۱۰ هزار دستگاه 
از آن‌هــا در واحدهــای صنعتی فعالیــت کنند. توان مصرفی این 
تجهیزات ۷۳۵ مگاوات برآورد می‌شــود، یعنی برای تأمین برق 
آن‌ها باید یک نیروگاه بیش از هزار مگاواتی به طور کامل در مدار 
قرار گیرد.فعالیت این مزارع غیرمجاز علاوه بر تحمیل هزینه‌های 
سنگین به شبکه، موجب افزایش تلفات انرژی و بروز ناپایداری در 
برخی مناطق صنعتی شــده است.این در حالی است که بسیاری 
از صنایــع واقعــی در روزهای اوج بــار، با محدودیت‌های مصرف 
روبه‌رو هســتند و بخش قابل توجهی از برق یارانه‌ای کشــور عملًا 

به مصرف غیرقانونی اختصاص می‌یابد.

کارت ملی هوشمند ، 

علی انوشــه با کد ملی ۰۰۱۸۸۹۴۳۹۹ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

یاشــار الفته با کد ملی ۰۰۱۸۷۶۲۱۲۳ فرزند بهروز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

منصــوره فرحــزادی با کــد ملــی ۰۴۵۲۲۹۲۰۶۹ فرزنــد علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

سعید ساکی با کد ملی ۴۰۷۳۳۳۵۲۱۹ فرزند حجت الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

پرویز غني آبادي با کد ملی ۰۰۴۸۲۰۴۷۰۶ فرزند حســن خودرو ســمند ال 
ایكس رنگ خاكســتري مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۵۵ایران۸۶۷ب۴۵ شماره 
شاسی ۱۷۶۳۳۴۷۹ شــماره موتور ۱۲۴۸۵۱۱۰۶۲۶ سند به نام پرویز غني 

آبادي در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

عباس خبازیان با کد ملــی ۴۰۵۰۱۸۵۰۲۴ فرزند کریم خودرو پژو)روآ( رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۲۸ایران۶۷۷ط۲۴ شــماره شاسی 
۱۵۴۲۷۹۱۱ شــماره موتور ۱۱۶۸۵۰۳۷۸۲۸ سند به نام عباس خبازیان در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

منصــور مکوندی بــا کــد ملــی ۱۹۱۰۴۵۰۳۶۷ فرزنــد فاضــل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، 

پویا ســلیمیان با کد ملی ۱۱۶۰۴۰۸۲۹۷ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. لازم به ذکر است کارت هوشمند 
سوخت به نام یکی از مالکان قبلی خودروی ۲۰۶ مدل ۸۹ که اکنون به مالکیت 
خانم مریم صالحیان لنجی به شــماره پلاک ۱۳ ایران ۱۵۹ س ۹۸ است مفقود 

شده است.

کارت خودرو ، 

علی غنــی آبادی با کــد ملی ۰۱۱۰۶۷۳۷۸۶ فرزند حســین موتورســیکلت 
Ns ۲۰۰ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۱۶۱۲۵۵۸۱ شماره شاسی 
N۱۶EBAJZFSKZ۱۴۲۱۰ شماره موتور JLXCSK۷۱۴۵۱ سند به نام 
علی غنی آبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

جاوید محرم زاده با کد ملی ۰۰۱۱۲۷۲۸۰۵ فرزند جهانگیر خودرو دوو ســیلو 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۱ شــماره پلاک ۴۹ب۷۲۲ یران ۶۰ شــماره شاســی 
ir۸۱۱۶۵۰۴۱۷۲۳ شــماره موتور ۸۵۵۳۵۴ سند به نام جاوید محرم زاده در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, چک
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

حمیدرضــا ترازی با کــد ملــی ۰۰۶۰۳۶۶۴۲۷ فرزند خیرالله خــودرو ۲۰۷ 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۵۰ایران۷۹۷د۹۸ شــماره شاســی 
Naar۴۳h۵erdc۱۳۹۶۹ شــماره موتــور ۱۸۵B۰۰۸۰۲۹۶ ســند به نام 
مریم ســلیمی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار 
ســاقط اســت. چند فقره چک---یک فقره چک بنام حسام سلیمی به شناسه 
صیادی۵۰۵۸۰۳۰۱۶۵۲۵۸۲۴۶و شماره چک۸۵۱۶۳۶/۹۹۲۶۱ وچند فقره 

چک بانک ملی وبانک شهربنام حمیدرضا ترازی مفقود شده است

کارت خودرو ، 

محمد قاسمی با کد ملی ۰۰۵۷۰۰۶۰۶۷ فرزند حسین خودرو پژو ۲۰۰۸ رنگ 
خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۲۲ایران۳۱۹ن۶۱ شماره شاسی 
NAAG۱C۲۳۷KD۰۳۳۴۵۸ شماره موتور ۱۰FJCE۲۴۰۴۹۱۵ سند به 
نام امیر حشمتی منش در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

بهاره امیری با کد ملی ۰۳۱۰۲۶۷۱۸۸ فرزند صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند مالکیت )املاک و مستغلات( سند مالکیت ملک به مشخصات پلاک ثبتی ۰ فرعی از ۸۹ 
اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت 

ملک مولوی تهران استان تهران به مساحت ۳۱۱.2۹ متر مربع،

مهرانگیــز روحی ســلوط با کد ملــی ۱۴۶۶۹۷۳۵۲۸ فرزند عظیــم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

الهام تقی پور با کد ملی ۰۰۶۱۶۹۸۹۳۸ فرزند ایرج در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو
 گواهینامه پایه سه, کارت شناسایی, کارت هوشمند خودرو ، 

رامین مشــهدی با کد ملــی ۰۰۱۳۱۷۵۲۴۶ فرزند اصغر خــودرو i۲۰ رنگ 
قهــوه ای مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ایران ۱۰ – ۷۱۷ و ۷۸ شــماره شاســی 
 NAKHGH۲۲۵JB۱۰۵۲۳۳ شماره موتور G۴LCHZ۱۴۳۹۰۵ سند به 
نام رامین مشــهدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

زینــب عســگری با کــد ملــی ۴۲۸۲۷۰۷۸۳۶ فرزنــد یعقوبعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

قرارداد شماره۱۵۳2۷

 به نام آقای ابوالحسن گودرزی مربوط به پروژه چیتگر مفقود وآن یک نسخه از 
درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی هوشمند ، 

امیرحســین جوادی با کــد ملــی ۰۰۲۱۰۹۹۷۹۰ فرزند شــیرعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

زهرا محمدی کلیدســری با کد ملــی ۲۷۳۸۸۹۱۷۹۹ فرزند مصطفی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

مریــم علی نــژاد یاجلو با کــد ملــی ۰۰۱۸۸۹۲۰۴۳ فرزند جلیــل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

ســمیرا قزوینی باغلوئی با کد ملی ۴۳۲۰۷۴۹۶۵۰ فرزند رحمت اله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

شــیرزاد محمدی بــا کد ملــی ۳۲۴۰۳۲۶۵۱۵ فرزنــد امیدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مجوز سلاح ، 

میلاد سلیمانی فرزند علی حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, چک
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

دیــلان  نیک پی بــا کد ملــی ۰۴۳۰۱۱۴۵۱۶ فرزنــد جبار خــودرو پژو۴۰۵ 
رنگ نقــره ای مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۷۱ه۹۳۵ایران۳۰ شــماره شاســی 
NAA۱۱CAXCE۲۹۱۳۳۲ شــماره موتور ۱۲۴۹۰۲۴۶۰۴۲ سند به نام 
هیوا نیک پی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

ســعید کارگر فتیدهی با کد ملی ۲۷۰۰۰۴۲۱۸۲ فرزند غلامحســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

ســجاد یونســی با کد ملی ۰۱۱۰۰۴۶۳۱۵ فرزند علی مــردان خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۸۸ه۹۹۸ایران ۲۰ شــماره شاســی 
۵۱۴۱۲۲۸۷۹۱۹۲۲۷ شــماره موتور ۲۷۷۲۸۱۶ ســند به نــام علی مردان 

یونسی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

ســیدمحمد حســینی با کد ملی ۵۲۶۰۰۶۶۴۵۶ فرزند ســیدعزیز در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت عابر بانک, دفترچه بیمه, سند مالکیت
 )املاک و مستغلات(  سند تک برگی پلاک ثبتی 2۰۰ فرعی از ۱ اصلی واقع

 در منطقه 22 حوزه ثبتی زیبادشت بمساحت 2۴۳۷۵ متر مشاع ، 

مســعود جهان بخشــی با کــد ملــی ۱۷۵۶۰۷۹۵۰۱ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک
 کارت دانشجویی, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

محمدعلی اسحاقی با کد ملی ۲۳۹۰۶۲۵۴۶۰ فرزند کریم خودرو دوو سی یلو 
رنگ سفید مدل ۱۳۷۹ شماره پلاک ۶۳ایران۶۳۳ی۸۷ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام محمدعلی اسحاقی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

موســی آجدانی بــا کد ملــی ۴۵۹۲۲۱۴۳۷۴ فرزند علی خــودرو ری را رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۷۴ایران۵۶۶ط۴۸ شــماره شاسی 
NAAV۱CHJESDK۷۸۹۶۹ شماره موتور ۱۵۳H۰۲۶۹۸۲۹ سند به نام 
خدیجه گل قندشتی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

سعید محمدی با کد ملی ۳۲۵۴۸۱۹۴۹۷ فرزند علی خودرو پژو رنگ نوک مدادی 
مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۱۹ایران۵۶۵س۴۶ شــماره شاسی ۸۲۰۲۷۶۰۵ 
شــماره موتور ۲۲۵۶۸۲۲۸۹۹۳ سند به نام سعید محمدی شماره سیم کارت 
۰۹۳۷۷۸۵۰۳۴۵ در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

فریده رســتمی با کد ملی ۱۶۲۱۳۸۳۴۷۴ فرزند حســین خــودرو پژو۲۰۷ 
رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۰ایران ۴۶۲د۷۱ شــماره شاســی 
NAAR۴۳۴EXNJ۷۰۰۶۷۱ شماره موتور ۰ سند به نام فریده رستمی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

کــرم حاجــی محمدی بــا کــد ملــی ۴۲۸۲۴۹۶۳۶۳ فرزند عزیــز در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

میثــم نیکنام با کــد ملــی ۲۳۹۲۲۳۶۱۷۸ فرزند اردشــیر خودرو ســمند 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۵۸ ص ۸۹۹ ایران ۶۳ شماره شاسی 
NAACR۱HE۱KF۵۲۳۶۱۲ شماره موتور ۱۴۷H۰۴۷۱۳۸۱ سند به نام 
محسن رزمجوئی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

آگهی سرقت مدارک

اینجانب غلامرضا درشــتی فرزند هاشــم ساکن اســتان البرز شهر کرج اعلام 
می دارم کلیه مدارک هویتی اینجانب شامل شناسنامه، کارت ملی، گواهینامه و 
کارت خودرو،گذرنامه،کارت های بانکی در تاریخ ۱۴۰۴/۷/۲۷ در بهشت سکینه 
کرج به سرقت رفته است. هر گونه استفاده از مدارک فوق ممنوع و طبق قانون 

پیگرد دارد.

کارت ملی هوشمند ، 

ناصــر ایزدی نیــا با کــد ملــی ۱۲۸۵۵۶۸۴۰۰ فرزنــد مرتضــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

میثم عباســی با کد ملــی ۰۰۸۱۳۴۹۹۴۷ فرزند غلامعلی خودرو ســیتروئن 
زانتیا رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۵۵ایران۱۸۷و۲۹ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتــور ۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام میثم عباســی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

سیمین دخت اسمعیل زاده با کد ملی ۳۷۳۲۲۸۳۵۶۹ فرزند جلال خودرو پژو 
پارس رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۶۶ایران۹۶۳و۶۲ شماره شاسی 
NAAN۰۱CA۸AE۶۶۵۳۸۹ شماره موتور ۱۲۴۸۸۱۹۰۴۰۲ سند به نام 
سیمین دخت اسمعیل زاده نوجوکامبری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۴ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

ابوالفضــل کریمی طبالوندانی با کد ملــی ۰۰۷۵۷۰۹۴۲۲ فرزند ناصر خودرو 
پژو۲۰۶ رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۷۸ب۷۸۵ ایران۱۰ شماره 
شاسی ۸۲۶۰۰۷۲۲ شماره موتور ۱۰FSF۹۴۱۴۴۲۲۲ سند به نام ابوالفضل 
کریمــی طبالوندانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی ، 

محمدتقی جابری با کد ملی ۳۹۹۲۳۱۷۰۸۰ فرزند عباس علی خودرو ام وی ام 
x۵۵pro رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۵۰ایران۲۷۶د۴۲ شماره شاسی 
N۱۰۰۰۲۶۱ شماره موتور N۰۰۲۱۲۱ سند به نام محمدتقی جابری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, رسید کارت ملی ، 

کاریا کوکبی با کد ملی ۰۰۷۹۷۹۵۶۲۵ فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده 
سند کمپانی موتور سیکلت دایچی تیپ 125ccCDIرنگ 
قرمز - زرشکی مدل 1385 به شماره موتور ؛*NMHCGو 
شماره تنه : 125V8511697***NFB 200616831 متعلق 
به آقای حسنعلی کریمی مهر به شماره ملی2372755961 و 
شماره شناسنامه 423 صادره از کازرون مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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بین الملل

    خبر

پارلمان ژاپن با رأی اکثریت به ســانائه تاکائیچی، 
سیاســت‌مدار محافظــه‌کار و رئیس حزب لیبرال 
دموکرات، رأی اعتماد داد تا او به‌عنوان نخســتین 
زن در تاریخ این کشــور بر کرسی نخست‌وزیری 
بنشیند؛ انتخابی تاریخی که می‌تواند مسیر تازه‌ای 

برای سیاست و نقش زنان در ژاپن رقم بزند.
 )NHK( »به گزارش  اکوایران، شــبکه خبری »ان اچ کی
با انتشــار این خبر افزود: ســانائه تاکائیچی بعنوان نخست 
وزیر بعدی ژاپن در مجلس نمایندگان انتخاب شد، با این 
حال وی باید در انتظار تصویب در مجلس مشــاوران ژاپن 
)مجلس علیا( نیز باقی بماند، وی نخســتین زنی اســت که 

نخست وزیر ژاپن می شود.
او در این رأی‌گیری توانست ۲۳۷ رأی از مجموع ۴۶۵ رأی 
 Shigeru( ممکن را کسب کند و جایگزین شیگرو ایشیبا
Ishiba( شود. با وجود این انتخاب تاریخی، ائتلاف حاکم 
هنوز در مجلس بالا اکثریت ندارد که ممکن است بر ثبات 

دولت وی تأثیر بگذارد.
در پی شکست حزب لیبرال دموکرات در جریان انتخابات 
»مجلس دایت« که اکثریت را در هردو مجلس مشاوران و 
نمایندگان از دست داد، شیگرو ایشیبا نخست وزیر کنونی 
ژاپن که در ماه ســپتامبر گذشــته و تنها پس از آنکه حدود 
یک ســال از دوره نخســت وزیری وی گذشته بود، ضمن 
پذیرفتن مســئولیت این شکســت اعلام کرد که از مقام 
خود کناره گیری می کند.تاکائیچی در نهایت در درمورخ 
۱۲ مهــر درانتخابات حــزب لیبرال‌دموکرات )LDP( به 
 )Sanae Takaichi( پیروزی رسید.سانائه تاکائیچی
در ۷ مارس ۱۹۶۱ در شــهر یاماتوکوری‌یاما در استان نارا، 
واقع در یک منطقه ســنتی از ژاپن، به دنیا آمد. از دوران 
نوجوانی، او روحیه‌ای مستقل و جاه‌طلب داشت و علاقه‌اش 

به سیاست از زمان تحصیل در دبیرستان شکل گرفت.
تاکائیچی تحصیلات خود را در دانشــگاه کوبه در رشــته 
سیاست و اقتصاد ادامه داد و در این دوران به فعالیت‌های 
اجتماعی و سیاســی مشــغول شــد. او بارها در مناظرات 
دانشــگاهی شــرکت کرد و از همان زمان به عنوان فردی با 
دیدگاه‌های محافظه‌کار شناخته شد. پس از فارغ‌التحصیلی، 
او به عنوان مشــاور سیاســی و مجری برنامه‌های رادیویی 
فعالیت کرد. صدای قاطع و بیان منظمش باعث شد که در 
رسانه‌ها به چهره‌ای شناخته‌شده تبدیل شود و این حضور 

رسانه‌ای سکوی پرتاب او به عرصه سیاست شد.
در ســال ۱۹۹۳، تاکائیچی برای نخســتین‌بار به مجلس 
نماینــدگان ژاپــن راه یافت و از همان ابتدا نشــان داد که 
سیاســت‌مداری عمل‌گرا و منضبط است. او در دولت‌های 
مختلف، ســمت‌های مهمی چــون وزیر امور داخلی، وزیر 

برابری جنسیتی و وزیر امنیت اقتصادی را بر عهده داشت. 
در طول ســه دهه فعالیت سیاســی‌اش، به عنوان یکی از 
چهره‌های سرســخت جناح راست حزب لیبرال دموکرات 
)LDP( شناخته شد و مدافع افزایش توان دفاعی ژاپن و 

بازنگری در قانون اساسی صلح‌طلب این کشور بود.
با وجود دیدگاه‌های سنتی‌اش در برخی مسائل اجتماعی، 
جایگاهش به عنوان اولین زن نخست‌وزیر ژاپن نقطه عطفی 
در تاریخ سیاســی این کشــور به شمار می‌رود. در محافل 
سیاسی، سانائه تاکائیچی به انضباط بالا، پشتکار مثال‌زدنی 
و ارتباطات دقیقش با بدنه حزب شــهرت دارد. بســیاری 
از ناظــران معتقدنــد که او ترکیبــی از جدیت مدیریتی و 

ملی‌گرایی را در خود جمع کرده است.
تاکائیچی در زندگی شــخصی فردی کم‌حاشــیه است و 
بیشــتر به مطالعه، موسیقی و گذراندن وقت در طبیعت 

علاقــه دارد. او از ســال ۱۹۹۳ تــا ۲۰۰۳ عضــو مجلس 
نمایندگان بود و از سال ۲۰۰۵ نیز چندین سمت وزارتی 
را در دوران نخست‌وزیری شینزو آبه و فومیو کیشیدا بر 

عهده داشته است.
تاکائیچی در ســال ۱۹۹۳ به عنوان نماینده مســتقل در 
مجلس نمایندگان انتخاب شــد و در ســال ۱۹۹۶ به حزب 
لیبرال دموکرات )LDP( پیوست. او را از شاگردان شینزو 
آبه می‌دانند و در دوران نخســت‌وزیری آبه، ســمت‌های 
مختلفــی را بر عهده داشــت، به‌ویژه به عنــوان وزیر امور 

داخلی و ارتباطات.
 )LDP( او در انتخابات رهبری حزب حاکم لیبرال دموکرات
در سال ۲۰۲۱ نامزد شد، اما قبل از دور دوم حذف شد. از سال 
۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴، در دوران نخست‌وزیری فومیو کیشیدا، او 
بــه عنوان وزیر امنیت اقتصادی خدمت کرد. تاکائیچی در 
سال ۲۰۲۴ برای دومین بار برای رهبری حزب نامزد شد و 
در دور نخست انتخابات اول شد، اما در دور دوم با اختلاف 

کمی به شیگرو ایشیبا باخت.
تاکائیچی از تلاش دست نکشید و بار دیگر در سال ۲۰۲۵ 
نامزد رهبری حزب حاکم شــد. این بار، او در هر دو مرحله 
از انتخاب، به دلیل آنکه در دور اول شمار آرا به حد نصاب 
نرسید، در دور دوم توانست با شکست شینجیرو کویزومی 

در جایگاه اول قرار گیرد و رئیس حزب شود.
پــس از پیــروزی در حزب حاکــم و با خروج حزب کمیتو، 
متحــد دیرینه حزب LDP، تاکائیچی در یک هفته اخیر 
تلاش‌های گسترده‌ای برای ایجاد ائتلاف جدید انجام داد. 
در نهایت، پس از دستیابی به توافق ائتلاف با »حزب نوآوری 
ژاپن« )JIP(، او توانســت در ۲۱ اکتبر ۲۰۲۵ )برابر با ۲۹ 
مهرماه ۱۴۰۴( توســط مجلس نمایندگان به عنوان اولین 

نخست‌وزیر زن در ژاپن انتخاب شود.

برای نخستین بار در ژاپن، یک زن به مقام نخست‌وزیری رسید

سیاست اعتراضی در سایه نظام تعرفه‌ها؛ تاکائیچی؛ سکاندار جدید ژاپن

 کاهش قدرت خرید خانوارهای متوسط 
در آمریکا

علی‌ بیگدلی- کارشناس مسائل آمریکا � 
جمهوری‌خواهان به طور سنتی و گسترده، خود را صاحبان واقعی ایالات متحده 
می‌دانند؛ به‌ویژه سفیدپوستان ساکن شمال آمریکا که باور دارند این کشور میراث 
تاریخی و فرهنگی آنها است. آنها خود را بنیان‌گذاران تمدن آمریکایی می‌پندارند 
و مدعی‌اند که ارزش‌ها و ساختار سیاسی و اجتماعی آمریکا به‌دست سفیدپوستان 
شــکل گرفته اســت. با این حال، این باور با واقعیت‌های تاریخی هم‌خوانی ندارد. 
نخســتین موج رســمی مهاجران به آمریکا با کشتی معروف »می‌فلاور« در سال 
۱۶۲۰ میلادی از انگلستان آغاز شد. برخلاف تصور عمومی، سرنشینان این کشتی 
همگی سفیدپوست انگلیسی نبودند؛ اگرچه اکثریت از انگلستان آمده بودند، اما 
افراد غیرانگلیســی نیز در میان آنها حضور داشــتند. در دهه‌های بعد، موج‌های 
مهاجرتی از سراســر اروپا ادامه یافت. با این حال، جریان سیاســی جمهوری‌خواه 
در طول تاریخ همواره بر محوریت سفیدپوستان در شکل‌گیری هویت آمریکایی 

تأکید کرده است.
دونالد ترامپ نیز این ذهنیت را به‌صورت آشکار یا غیرمستقیم در سخنرانی‌های 
خود تکرار کرده و معتقد است سفیدپوستان ارزش‌های بنیادین آمریکا را ساخته و 
وظیفه دارند از آن‌ها محافظت کنند. در دوره نخست ریاست‌جمهوری، این گرایش 
در گفتار و رفتار او کاملًا مشهود بود؛ هرچند با احتیاط بیشتری عمل می‌کرد، زیرا 
امیدوار بود بتواند برای دور دوم نیز انتخاب شود. در این مسیر پیروزی جو بایدن 
در انتخابات ۲۰۲۰ را نمی‌توان نتیجه انتخابی قطعی و آگاهانه از ســوی مردم 
آمریکا دانست. بسیاری از رأی‌دهندگان تنها برای رهایی از فضای اقتدارگرایانه و 
پرتنش دوران ترامپ به او رأی دادند. با این حال، ضعف جسمانی و ناتوانی بایدن 
در مدیریت کارآمد کشــور، زمینه را برای بازگشــت دوباره ترامپ فراهم کرد. در 
انتخابات بعدی، ترامپ بار دیگر توانست حمایت گسترده‌ای از کالج‌های انتخاباتی 
و لابی‌های قدرتمند یهودی به‌دست آورد. بخشی از این حمایت‌ها به‌دلیل توافق 
موسوم به »پیمان ابراهیم« و پیگیری سیاست‌های همسو با منافع اسرائیل بود. 
اکنون که ترامپ وارد آخرین دوره ریاســت‌جمهوری خود شــده، دیگر نگرانی‌ از 
بابت انتخابات آینده ندارد و همین موضوع موجب شــده تا بی‌پرده‌تر از همیشــه 
رفتار کند و در مواردی، آشکارا با اصول قانون اساسی آمریکا و ارزش‌های اعلامی 

خود در تضاد قرار بگیرد.
نمونــه بــارز ایــن رفتارها، اعزام نیروهای پلیس فدرال به ایالات مختلف اســت؛ 
اقدامی که خلاف قانون اساسی محسوب می‌شود، زیرا هر ایالت در آمریکا ساختار 
سیاسی، دادستان و نیروی پلیس مستقل خود را دارد و مداخله مستقیم دولت 
فدرال در امور ایالتی به نوعی غیرقانونی اســت. این رفتار ترامپ، مرز اســتقلال 
ایالات را به‌شدت مخدوش کرده و تنش‌های فدرالی را افزایش داده است. یکی از 
شاخص‌ترین تصمیمات اقتصادی ترامپ، اعمال سیاست‌های تعرفه‌ای سنگین بر 
واردات بود؛ سیاستی که اگرچه با هدف حمایت از صنایع داخلی اجرا شد، اما در 
عمل به افزایش قیمت کالاهای وارداتی و رشد هزینه زندگی برای مصرف‌کنندگان 
آمریکایی انجامید. به‌عنوان نمونه، پس از آتش‌سوزی مهیبی در ایالت کالیفرنیا 
که خانه‌های بســیاری )عمدتاً چوبی( را نابود کرد، نیاز به واردات چوب افزایش 
یافــت. آمریــکا معمــولاً چوب مورد نیاز خود را از ســوئد و کانادا وارد می‌کرد، اما 
دولت ترامپ بر هر دو کشــور تعرفه‌های ســنگینی وضع کرد. هرچند بعداً تعرفه 
واردات از کانادا کاهش یافت، اما تعرفه واردات از ســوئد همچنان بالا ماند. این 
تصمیم، قیمت مصالح ساختمانی را افزایش داد و بازسازی مناطق آسیب‌دیده را 
دشــوارتر و پرهزینه‌تر کرد. به‌طور کلی، سیاســت‌های اقتصادی ترامپ باعث شد 

ایالات متحده در فضای بین‌المللی چهره‌ای غیرهمکار و محافظه‌کار پیدا کند.
در داخــل آمریــکا نیز، افزایش تعرفه‌ها موجــب بالا رفتن قیمت کالاها، کاهش 
قدرت خرید خانوارهای متوسط و رشد نارضایتی عمومی شد. بر اساس آمارهای 
منتشرشده در ماه‌های اخیر، محبوبیت ترامپ به حدود ۳۳ درصد کاهش یافته 
است؛ رقمی که از منظر سیاسی بسیار پایین تلقی می‌شود. ترامپ خود اعتراف 
کرده اســت که خانواده‌های متوســط آمریکایی ماهانه حدود ۵۰۰ دلار بیشــتر 
از گذشــته بــرای هزینه‌های روزمــره می‌پردازند. در جامعه‌ای مانند آمریکا، این 
رقم برای خانواده‌ها ســنگین اســت و نارضایتی گســترده‌ای را دامن زده است. با 
این وجود، ترامپ توجه چندانی به این پیامدها ندارد و همچنان بر مســیر خود 
پافشاری می‌کند. در حالی که رؤسای‌جمهور جمهوری‌خواه به‌طور سنتی تمرکز 
خود را بر مســائل داخلی می‌گذارند تا رفاه جامعه را ارتقا دهند، ترامپ نگاهش 
بیش از حد به بیرون از مرزها معطوف شــده اســت. او مدعی اســت که مانع وقوع 
»۸۰ جنــگ« در جهان شــده و خود را صلح‌طلــب معرفی می‌کند، اما هم‌زمان 
درگیر بحران‌های متعددی مانند جنگ غزه، پرونده ایران و جنگ اوکراین است. 
تحلیل‌گران معتقدند بخشــی از این رفتارها ناشــی از جاه‌طلبی شخصی ترامپ 
برای کسب جایزه صلح نوبل بود؛ جاه‌طلبی‌ای که او پیش‌تر نیز در رقابت با باراک 
اوباما به آن اشاره کرده بود. اما در تاریخ سیاسی آمریکا، هیچ‌گاه سابقه نداشته که 
رئیس‌جمهوری تا این اندازه از چارچوب قانون اساســی فراتر رود و به رفتارهای 

شبیه به یک »پادشاه« متهم شود.
ترامپ در سال‌های اخیر چنان از محدودیت‌های قانونی فاصله گرفته که عملًا خود 
را فراتر از نهادهای رسمی کشور می‌داند. بسیاری از حقوقدانان آمریکایی هشدار 
داده‌اند که اقدامات او با اصول بنیادین جمهوری و تفکیک قوا در تضاد است. در 
نتیجه، بخشی از حامیان سابقش نیز از او فاصله گرفته‌اند. در عرصه اقتصادی نیز 
پیش‌بینی ترامپ درباره رشد صنایع داخلی و افزایش اشتغال به‌دلیل محدودیت 
واردات، تحقق نیافته و نه‌تنها ثروت ملی افزایش نیافته، بلکه نشــانه‌های آشــکار 
بی‌ثباتی در ساختار اقتصادی و صنعتی آمریکا پدیدار شده است. رفتارهای شخصی 
ترامپ در عرصه سیاست، از متانت و دانش لازم برای مقام ریاست‌جمهوری به‌دور 
است. او غالباً در برخورد با دیگران، لحن تهاجمی و خودمحورانه دارد و تصمیماتش 
بیش از آنکه بر پایه تحلیل سیاســی باشــد، از هیجانات شــخصی ناشی می‌شود. 
نمونه‌هــای متعــددی از این رفتارها در قبال مخالفان سیاســی یا حتی متحدان 
سابقش دیده می‌شود. نگاه او به مخالفان دموکرات، نگاهی تحقیرآمیز و خصمانه 
است. در گفتمان سیاسی ترامپ، »چپ« در واقع معادل حزب دموکرات است و 

گاه حتی لیبرال‌های میانه‌رو نیز از دید او دشمن محسوب می‌شوند.
در مقابل، جمهوری‌خواهان سنتی نگران آن‌ هستند که رفتارهای او چهره حزب 
را در سطح ملی و جهانی مخدوش کند. موج مخالفت‌های اجتماعی، پرونده‌های 
متعــدد در دادگاه‌ها، و حتــی ماجراهای مرگبار پیرامون برخی حامیان افراطی‌ 
وی، فضایی از خشــونت و نفرت را در جامعه آمریکا بازتولید کرده اســت. یکی از 
تازه‌ترین نمونه‌ها، ماجرای تیراندازی و کشته‌شدن یکی از افراد نزدیک به کمپین 
تبلیغاتی ترامپ بود؛ حادثه‌ای که فضای سیاســی را بیش از پیش ملتهب کرد. 
این‌گونه رویدادها تصویری از جامعه‌ای دوقطبی و خشمگین به نمایش می‌گذارند 
که بخش عمده‌ای از آن محصول گفتمان تهاجمی ترامپ اســت. از ســوی دیگر، 
تعطیلی مکرر دولت فدرال در دوره ریاست‌جمهوری او، ضعف جدی در مدیریت 
سیاســی کشــور را آشکار کرده است. هرچند تعطیلی دولت در دوره‌های پیشین 
نیز سابقه داشته، اما در این دوره با توجه به اکثریت جمهوری‌خواهان در کنگره، 
این وضعیت نوعی شکســت و ســرافکندگی برای حزب جمهوری‌خواه محسوب 
می‌شــود. اکنون بســیاری از تحلیلگران بر این باورند که تنها نهادی که می‌تواند 
رفتارهای خارج از قاعده ترامپ را مهار کند، دیوان عالی کشور است. هرچند سه 
نفر از ۹ قاضی کنونی این دیوان توســط خود ترامپ منصوب شــده‌اند، اما انتظار 
می‌رود در آینده نزدیک، این نهاد واکنشی قاطع نسبت به اقدامات او نشان دهد. 
در حال حاضر، بحران تعطیلی دولت و آشفتگی‌های اقتصادی، ضربه سنگینی به 
اعتبار و پرستیژ آمریکا در سطح جهانی وارد کرده است. در این شرایط، بسیاری از 
نخبگان سیاسی در واشنگتن نگران‌ هستند که تداوم رفتارهای خودسرانه ترامپ، 
نه‌تنها جایگاه ریاست‌جمهوری، بلکه بنیان‌های قانون اساسی ایالات متحده را نیز 
تهدید کند. در نهایت، به نظر می‌رســد سرنوشــت سیاسی ترامپ )چه در عرصه 
داخلی و چه در سطح بین‌المللی( به نحوه واکنش نهادهای قانونی، به‌ویژه دیوان 
عالی کشور، بستگی دارد؛ نهادی که شاید آخرین سنگر برای حفظ توازن قدرت 
و پاسداری از قانون اساسی در برابر رفتارهای فراقانونی رئیس‌جمهور آمریکا باشد.

مقامات آمریکایی معتقدند نگرانی‌ها درباره احتمال فروپاشی توافق میانجی‌گری‌شده توسط 
ایالات متحده از سوی بنیامین نتانیاهو، در حال افزایش است.

به گزارش نیویورک‌‌‌تایمز، مقامات آمریکایی معتقدند نگرانی‌ها درباره احتمال فروپاشــی 
توافق میانجی‌گری‌شده توسط ایالات متحده از سوی بنیامین نتانیاهو، در حال افزایش است. 
جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور، عازم ســرزمین‌های اشــغالی است تا به استیو ویتکاف، 
فرســتاده صلح خاورمیانه‌ ترامپ، و جرد کوشــنر، داماد رئیس‌جمهور، که نقش کلیدی در 
میانجی‌گری این توافق داشــتند، بپیوندد.در همین حال، ترامپ هشــدار داد که در صورت 
ادامه خشــونت در نوار غزه، به نیروهای اســرائیلی اجازه خواهد داد تا »حماس را ریشــه‌کن 
کنند«. ترامپ روز دوشنبه در کاخ سفید به خبرنگاران گفت: »ما با حماس توافق کردیم که، 
می‌دانید، قرار است خوب باشند. قرار است رفتار درستی داشته باشند. قرار است مودب باشند. 
و اگر نباشند، ما وارد عمل می‌شویم و اگر لازم باشد آنها را ریشه‌کن می‌کنیم. آنها ریشه‌کن 
خواهند شــد. و خودشــان هم این را می‌دانند.«انتظار می‌رود ســفر ونس به اسرائیل بعدی 
نمادین به این تلاش بیفزاید تا تعهد کاخ سفید را به حفظ توافق نشان دهد. دولت ترامپ 
در ماه جاری آتش‌بسی را در جنگ دو‌ساله میان اسرائیل و حماس میانجی‌گری کرده است. 
اما دور تازه‌ای از خشونت‌ها در روز یک‌شنبه، شکنندگی آتش‌بس ده‌روزه را برجسته کرد. 
چند مقام دولت ترامپ که نخواســتند نامشــان فاش شود، گفتند نگرانی فزاینده‌ای در کاخ 

ســفید وجود دارد مبنی بر اینکه نتانیاهو ممکن اســت از توافق عقب‌نشــینی کند. به گفته 
این مقامات، راهبرد فعلی آن اســت که ونس، ویتکاف و کوشــنر تلاش کنند نتانیاهو را از 
آغاز دوباره یک حمله تمام‌عیار علیه حماس بازدارند.اسرائیل و حماس پس از کشته شدن 
دو سرباز اسرائیلی در این منطقه در روز یکشنبه، بار دیگر بر پایبندی خود به توافق تأکید 
کردند.به گفته یک مقام ارشد آمریکایی، ویتکاف و کوشنر، اذعان دارند که وضعیت »بسیار 
حساس« است و توافق صلحی که آنها مذاکره کرده‌اند در معرض فروپاشی قرار دارد. اهداف 
آنها تثبیت اوضاع، تضمین ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه و بازگرداندن اجساد باقیمانده 
گروگان‌های اســرائیلی به خانواده‌هایشــان است.برای یافتن اجساد، ایالات متحده با ترکیه 
همکاری می‌کند تا تیمی را بیاورد که به خاطر تجربه‌اش در بازیابی اجســاد پس از زلزله‌ها 
دارای تخصص اســت. ویتکاف و کوشــنر همچنین روی برخی از حوزه‌های پیچیده‌تری کار 
می‌کنند که در توافق اولیه‌شــان تعریف نشــده بود، توافقی که به‌طور موفقیت‌آمیزی همه 
گروگان‌های زنده اسرائیلی را بازگرداند. این موارد شامل ایجاد یک نیروی تثبیت‌کننده به 
رهبری مصر و آغاز خلع‌سلاح حماس است که برای آن زمان‌بندی مشخصی تعیین نشده 
اســت.یکی از مشــکلات، درگیری مرگبار حماس با رقبای خود در غزه پس از توافق بوده 
اســت؛ پدیده‌ای که در ابتدا ترامپ آن را به‌عنوان تلاشــی برای از بین بردن باندها ســتود، اما 
بعدتر شروع به زیر سؤال بردن آن کرد.حماس باید بخشی از توافق خلع‌سلاح را اجرا کند، 

اما رســیدن به آن نقطه دشــوار خواهد بود. اگر به نظر برســد حماس از تعهدات خلع‌ســاح 
عقب‌نشــینی می‌کند، آنگاه اســرائیل به گفته ترامپ پشتیبانی کامل ایالات متحده را برای 
نابودی خشــونت‌آمیز این ســازمان خواهد داشت. تیم آمریکایی همچنین در حال کار روی 
جذب توسعه‌دهندگان به مناطقی است که دیگر تحت کنترل حماس نیستند و ایجاد مناطق 
معاف از تعرفه گمرکی برای بازســازی آن بخش‌های غزه.کوشــنر با اســتفاده از مهارت‌های 
تجــاری خــود برای تنظیم منافع متضاد بازیگران منطقه‌ای، منتقدانی را که روزی به خاطر 
نداشتن تجربه دیپلماتیک او را به تمسخر گرفته بودند، ساکت کرده است و اکنون حتی با 
همان مردی مقایسه می‌شود که نه سال پیش برای مشورت به او مراجعه کرده بود؛ هنری 
کیسینجر.ونس روز یکشنبه گفت که »سناریوی بهترین حالت« مجموعه‌ای از »حرکت‌ها 
و توقف‌ها« میان اســرائیلی‌ها و حماس خواهد بود. ونس گفت که وقتی با حماس ســروکار 
دارید، دشــوار اســت دقیقاً دانســت »واقعیت میدانی« چیست. او گفت این سازمان »حدود 
۴۰ گــروه مختلــف« دارد.او افزود: »برخی از آن گر‌وه‌ها احتمالا  آتش‌بس را رعایت خواهند 
کرد، اما بسیاری از آن‌ها، همان‌طور که امروز شاهد برخی شواهد آن بودیم، رعایت نخواهند 
کرد. قبل از آن‌که بتوانیم واقعاً اطمینان حاصل کنیم که حماس به‌درستی خلع‌سلاح شده 
است، این امر مستلزم آن خواهد بود که برخی از این دولت‌های خلیجی عرب، نیروهایی را 
به آنجا اعزام کنند تا در عمل قانون و نظم و یک گونه تأمین امنیت را در میدان برقرار کنند.«

آیا بی‌بی زیر میز می‌زند؟

توافق غزه در یک‌قدمی فروپاشی

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

در روزهای گذشته، منابع غربی از تردد غیرمعمول و فشرده 
هواپیماهای باری نظامی آمریکا به سرزمین‌های اشغالی خبر 
داده‌اند؛ موضوعی که به‌گفته تحلیل‌گران می‌تواند نشانه‌ای 

از آمادگــی بــرای یک مرحله جدیــد از درگیری‌ها در 
منطقه باشد.

ارم نیوز نوشــت: منابع ردیابی پروازهای 
نظامی از تردد گســترده هواپیماهای 

 17-C آمریکایــی  غول‌پیکــر 
گلوب‌مســتر بین پایــگاه دوفر در 
ایالــت دلاور و پایــگاه نواتیــم در 
جنوب فلســطین اشغالی طی پنج 
روز گذشــته خبر داده‌اند. طبق این 

گــزارش، تنها در همین مدت حدود 
۴۰ پرواز نظامی در این مسیر انجام شده 

اســت.پایگاه هوایی دوفر، یکی از بزرگ‌ترین 
مراکز لجستیکی وزارت دفاع آمریکا به‌شمار می‌رود 

کــه ناوگانــی از هواپیماهای ویژه حمل تجهیزات و مهمات 
سنگین در آن مستقر است. منابع غربی تأکید می‌کنند این 
پروازها اقدامی معمول یا روتین نیست، بلکه نشانه‌ای روشن 
از آغاز مرحله‌ای جدید از تنش و احتمال بروز تقابل نظامی 
گســترده در منطقه غرب آسیاســت.بر اساس این گزارش، 
مقادیر عظیمی از مهمات، تجهیزات و سامانه‌های تسلیحاتی 

آمریکایی از تاریخ ۱۷ اکتبر تا کنون وارد سرزمین‌های اشغالی 
شده و تاکنون حدود ۵۰۰ تن مهمات و ۴۰۰ تن تجهیزات 

نظامی منتقل شده است.
گفته می‌شــود محموله‌های منتقل‌شــده شامل انواع 
بمب، گلوله‌های توپخانه، موشک، سامانه‌های 
پدافند هوایی و ســاح‌های سبک است 
که بخشــی از آن‌ها ممکن است برای 
مرحلــه جدیــدی از عملیات رژیم 
صهیونیســتی در نوار غــزه مورد 
اســتفاده قــرار گیــرد، به‌ویژه در 
صورتی که حماس از خلع ســاح 

خود امتناع کند.
همچنیــن برخــی منابــع گزارش 
داده‌اند که بخش‌هایی از این ســاح‌ها 
برای تجهیز گروه‌های شــبه‌نظامی همسو 
با اســرائیل در داخل غزه اختصاص یافته‌اند تا از 
طریق آن، حماس تضعیف و زمینه تجزیه و کنترل مناطق 
مختلف غزه توسط این گروه‌ها فراهم شود.این تحرکات در 
حالی اســت که اندیشــکده آمریکایی »کوئینسی« پیش‌تر 
اعلام کرده بود آمریکا از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
غزه در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، دست‌کم ۲۱.۵ میلیارد دلار 

به این رژیم کمک نظامی کرده است.

کمیســیون اروپا قرار اســت طرحی را برای اســتفاده از 
دارایی‌های مســدود شــده روسیه به‌منظور پرداخت وام 
کلان بــه اوکرایــن ارائه دهد و در صورت تصویب این رقم 

می‌تواند تا ۱۴۰ میلیارد دلار باشد.
به گزارش میزان، ســران اتحادیه اروپا قرار 

اســت پــس از آنکه بلژیــک اعلام کرد 
مانعــی برای این کار نخواهد بود، به 

کمیسیون اروپا دستور دهند تا یک 
پیشــنهاد قانونی برای استفاده از 
میلیارد‌ها یورو دارایی‌های دولتی 
مســدود شده روسیه برای تأمین 
مالی وام کلان به اوکراین طراحی 

کند.ایــن پیشــنهاد بحث‌برانگیز، 
در صورت تصویــب، می‌تواند تا ۱۴۰ 

میلیارد یورو را برای تأمین مالی تلاش‌های 
جنگی اوکراین برای دو تا سه سال دیگر آزاد کند 

و از دارایی‌های دولتی روسیه که پس آغاز جنگ در سال 
۲۰۲۲ مسدود شده بودند، استفاده کند.

کمیســیون اروپا که قدرت اجرایی در اتحادیه اروپا را در 
اختیار دارد، ابتدا این ایده را در ماه سپتامبر گذشته مطرح 
کرد، اما منتظر تأیید صریح ســران کشور‌ها و دولت‌های 
اروپایی بوده است تا پیش از اینکه با یک پیشنهاد مشخص 

پیش برود، این اتفاق بیفتد.
این امر احتمالا زمانی رخ خواهد داد که ۲۷ مقام اتحادیه 
اروپا جلسه فصلی شورای اروپا را در بروکسل طی روز‌های 

آینده برگزار کنند.
رئیــس اطلاعات روســیه گفــت: جهان با 
شــکننده‌ترین لحظــه امنیتی خود از 
زمان جنگ جهانی دوم رو‌به‌رو است.

ریانووستی، به نقل از این مقام ارشد 
روسیه نوشت: برای جلوگیری از 
یک درگیری جهانی جدید، نیاز 
به تمایل برای دادن امتیاز است.

رســانه‌ها از برنامه‎ریــزی بــرای 
دیــدار ســرگئی لاوروف و مارکو 
روبیو، وزیران خارجه روسیه و آمریکا 

در آینده نزدیک خبر می‌دهند.
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه 
تأیید کرد که دیدار برنامه‌ریزی‌شــده بین ســرگئی 
لاوروف و مارکو روبیو نیاز به آمادگی دارد.ســی‌ان‌ان، 
بــه نقل از مقام‌‎های اروپایی گزارش داد: دیدار ترامپ 
و زلنســکی در کاخ ســفید پرتنش بود و زلنسکی در 
حالی جلســه را ترک کرد که ترامپ نســبت به موضع 

واشنگتن بدبین بود.

سی‌ان‌ان: دیدار ترامپ و زلنسکی پرتنش بود

طرح اروپا برای پرداخت وام به اوکراین از محل 
دارایی‌های روسیه

شمارش معکوس برای جنگی بزرگ؟

پل هوایی آمریکا به »نواتیم« در فلسطین 
اشغالی

تظاهرات میلیونی در آمریکا نشان‌دهنده شکاف گسترده در این 
کشور است 

خطر بیخ گوش ترامپ
تظاهرات میلیونی اخیر در هزاران شهر سراسر آمریکا نشان‌دهنده شکاف گسترده 
در این کشــور اســت و زنگ خطری اســت که به نظر می‌رسد دونالد ترامپ آن را 

جدی نگرفته است.
به گزارش میزان، موج دوم تظاهرات نه به پادشاه )نو کینگز( روز شنبه گذشته در 
ایالت‌های سراسر آمریکا برگزار شد و میلیون‌ها جوان، کارگر، متخصص و بازنشسته 
را بــه خیابان‌هــا آورد تا عزم خود را برای مبارزه با اقدام‌های دیکتاتورمآبانه دولت 

ترامپ، نشان دهند.
بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ تظاهرات جداگانه در شــهر‌ها و شهرســتان‌های سراســر 
آمریکا، در مجموع یکی از بزرگ‌ترین تظاهرات سیاسی در تاریخ این کشور بود.

برگزارکنندگان برآورد کردند که ۷ میلیون نفر در این تظاهرات شــرکت کردند، 
۲ میلیون نفر بیشتر از تعداد شرکت‌کنندگان در دور اول تظاهرات نه به پادشاه 

در ماه ژوئن گذشته )خرداد ماه(.

راهپیمایی‌های گسترده صد‌ها هزار نفری در شهر‌های بزرگ، از جمله نیویورک، 
بوستون، شیکاگو، لس‌آنجلس و واشنگتن دی‌سی برگزار شد، در حالی که صدها، 
هزاران و ده‌ها هزار نفر دیگر در شهر‌ها و شهرستان‌های کوچک‌تر در سراسر این 
کشور تجمع کردند.در اروپا، هزاران نفر به تظاهرات موازی در لندن، پاریس، برلین، 

مادرید، استکهلم، رم و همچنین در ده‌ها شهر کوچک‌تر پیوستند.
واقعیتی که در ۱۸ اکتبر در خیابان‌ها آشــکار شــد، این اســت که ترامپ و حلقه 

چهره‌های کابینه‌اش با مخالفت‌های عظیم و فزاینده‌ای رو‌به‌رو هستند.
شرکت‌کنندگان، که بسیاری از آنها پلاکارد‌های دست‌ساز داشتند، نابودی حقوق 
دموکراتیک، حمله به مهاجران، اعزام نیرو به شــهرها، اخراج گســترده کارگران 
فــدرال و برچیدن برنامه‌هــای اجتماعی را محکوم کردند.معترضان همچنین با 
نسل‌کشــی در غزه، ثروتمند شــدن در بحبوحه فقر گسترده در آمریکا و حرکت 

فزاینده به سمت دیکتاتوری و جنگ مخالفت کردند.
احساســاتی که این تظاهرات را برانگیخته، به هیچ وجه در حزب دموکرات ابراز 
نمی‌شــود؛ توده‌های مردم نه‌تنها با دولت ترامپ، بلکه با دموکرات‌ها که نماینده 
جناح دیگری از ســرمایه‌داری هســتند، درگیر می‌شوند.آمریکا سابقه طولانی و 
پرافتخاری در اعتراضات دارد؛ این کشــور همچنین ســابقه‌ای به همان اندازه 
طولانــی از سیاســتمدارانی دارد کــه خود را متقاعــد می‌کنند نیرویی تاریک و 
شــوم این اعتراضات را هدایت می‌کند.اکنون ســران جمهوری‌خواه این اشــتباه 

را مرتکب می‌شــوند و میلیون‌ها تظاهرکننده را چیزی بیش از مهره‌های جورج 
سوروس، سرمایه‌دار میلیاردر و اهداکننده مالی دموکرات‌ها، نمی‌دانند.در واقع، 
میلیاردر‌های راست و چپ، گروه‌هایی را تأمین مالی می‌کنند که به سازماندهی 
و تقویت احساســات مردمی کمک می‌کنند؛ هیچ‌کس این را انکار نمی‌کند، اما 
از نظر سیاســی، مقصر دانســتن تبلیغات یا نفوذ خارجی بدخواهانه برای شــور و 

اشتیاق واقعی در کشوری با قطبیت آمریکا، خطرناک است.
دونالد ترامپ، پس از اعتراضات سراسری اخیر، اتهام استبداد را رد کرد و مدعی شد 
که او خستگی‌ناپذیر برای خدمت به آمریکا و نه برای حکومت بر آن کار می‌کند.

او هنگام بازگشــت به واشــنگتن به خبرنگاران گفت: من پادشاه نیستم، من تمام 
تلاشم را می‌کنم تا کشورمان را بزرگ کنم، همین است و من اصلا پادشاه نیستم.

رئیس‎جمهور آمریکا تظاهرات را کم‌اهمیت جلوه داد، آن را یک شوخی توصیف 
کرد و گفت که از طرف جورج سوروس و »دیگر دیوانه‌های چپ رادیکال« تأمین 
مالی شــده‌اند.وی بیان کرد که دولت او در حال بررســی این موضوع اســت که آیا 
جورج سوروس و دیگر میلیاردر‌ها در تأمین مالی اعتراضات اخیر کمک کرده‌اند 
یا خیر.ترامپ، عنوان کرد: فکر می‌کنم هزینه این اعتراض توسط سوروس و دیگر 
دیوانه‌های چپ رادیکال تأمین شده است، به نظر می‌رسد که این کار را کرده است، 
ما در حال بررســی آن هســتیم.اعتراضات نه به پادشاه نمونه‌ای از وضعیت تفرقه 

در جامعه آمریکا در حال حاضر است، به‌طوری که میلیون‌ها نفر تجمع کردند.
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ورزش

سرویس ورزشی:‌معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از اجرای طرح‌های گسترده برای ارتقای فضاهای ورزشی 

کارگری خبر داد.
 محمد چکشیان  از برنامه‌های گسترده‌ای در حوزه ورزش کارگری 

و طرح‌های توســعه زیرساخت‌های ورزشی وزارت کار سخن 
گفــت و هفته تربیت‌بدنی را فرصتی برای تاکید بر اهمیت 
فعالیت‌های جسمی و سلامت‌محور در میان اقشار جامعه 

دانست.
وی اظهار داشت: این وزارتخانه آغاز هفته را با پیام تبریک 

معاونت فرهنگی و اجتماعی به همه ورزشکاران و کارگران کشور 
همراه کرده و مجموعه‌ای از اقدامات عملی در سراسر کشور به اجرا 

گذاشته است.چکشیان افزود: در این هفته مجموعه‌های ورزشی وابسته به 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در سراسر ایران به‌طور رایگان در اختیار جامعه 
کارگری قرار گرفته‌اند تا ضمن ترویج فرهنگ ورزش، زمینه دسترسی آسان 
کارگران به امکانات ورزشی فراهم شود.وی یادآورشد: به مناسبت این هفته، 
۹ رقابت ملی قهرمانی کشــور، جشنواره فرهنگی‌‌ـورزشی »لبخند کارگر«، 
مسابقات قهرمانی کشتی کارگران و مرحله نهایی لیگ پیاده‌روی کارگری در 
دستور کار قرار گرفته است. همچنین افتتاح زمین چمن مصنوعی کارگران 
تهران و امضای تفاهم‌نامه همکاری با ســازمان بازنشســتگی کشور از دیگر 
برنامه‌های مهم است که طی این هفته عملیاتی می‌شود.چکشیان با تاکید 
بر اینکه ورزش کارگری نه‌تنها جنبه تفریحی دارد بلکه به طور مســتقیم با 
ماموریت کلیدی وزارت کار یعنی صیانت از نیروی انسانی مرتبط است، اعلام 
کرد: حفظ سلامت جسم و روان کارگران، یکی از محورهای راهبردی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی محسوب می‌شود و معاونت فرهنگی و اجتماعی 
این وزارتخانه از طریق برگزاری مسابقات، آموزش‌ها و توسعه زیرساخت‌های 

ورزشی در این مسیر گام برمی‌دارد.
معاون وزیر کار توضیح داد: در قالب سند راهبردی معاونت فرهنگی و اجتماعی، 
طرح تحول در مدیریت مجموعه‌های ورزشی کارگری کشور تهیه و اجرا شده 
است. هدف از این طرح آن است که ارائه خدمات ورزشی به جامعه کارگری 

عادلانه‌تر، مقرون‌به‌صرفه‌تر و با کیفیت بالاتر دنبال شود.
چکشیان یادآور شد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال حاضر متولی 
مدیریت ۱۹۲ مجموعه ورزشی کارگری با بیش از ۷۰۰ مکان ورزشی فعال 
در سراســر کشــور است که توسط ۳۱ هیات اجرایی استانی اداره می‌شوند و 
سیاست‌گذاری‌های کلان آنان در قالب هیئت‌امنای کشوری تعیین می‌شود.

معاون فرهنگی وزارت کار افزود: در بستر این مجموعه‌ها، فدراسیون ورزش 
کارگری کشور با ۳۲ هیات اجرایی استانی و ۲۸ انجمن ورزشی ملی فعالیت 
می‌کند که امروز یکی از بزرگ‌ترین و منسجم‌ترین فدراسیون‌های ورزشی ایران 
به‌شمار می‌آید. این شبکه گسترده، امکان برگزاری رقابت‌ها و جشنواره‌های 
کارگری در سطوح شهرستانی، استانی، ملی و بین‌المللی را فراهم کرده است.

معاون وزیر کار به تشریح دستاوردهای ۲ سال اخیر پرداخت و گفت: در همین 
مدت، فدراسیون ورزش کارگری بیش از پنج مسابقه قهرمانی شهرستانی و 
اســتانی، هفت رویداد ورزشی همگانی و ۶۰۰ دوره آموزشی تخصصی 
برگزار کرده و تیم‌های کارگری ایران موفق به کسب ۱۶۳ مدال 
در ۱۴ رقابت بین‌المللی شده‌اند. یکی از رخدادهای شاخص، 
صعــود ۱۳ بانوی کارگر ایرانــی به قله آرارات بود که برای 

نخستین‌بار در تاریخ ورزش کارگری ایران رقم خورد.
وی یکــی دیگــر از اقدامات محوری وزارت کار را راه‌اندازی 
سازمان لیگ ورزش کارگری خواند و افزود: تا پیش از این، 
مســابقات به‌صورت پراکنده برگزار می‌شد اما با تشکیل این 
ســازمان، لیگ‌های منظم در شش رشته ورزشی ایجاد شده‌اند. 
علاوه بر این، لیگ پیاده‌روی کارگری در بســتر اپلیکیشــن گام ایران آغاز 
شد تا پیاده‌روی به‌عنوان یک فعالیت همگانی و سلامت‌محور میان کارگران 
به جریان مستمر تبدیل شود.چکشیان با اشاره به توسعه زیرساخت‌ها اضافه 
کرد: طی ۲ سال گذشته ۹۶ مکان ورزشی کارگری جدید شامل سالن‌های 
چندمنظوره، استخر، مجموعه بدنسازی و زمین چمن مصنوعی به مجموعه 
وزارت کار افزوده شــده که از این تعداد، ۴۰ مکان ورزشــی در سال گذشته و 
هم‌زمان با دولت چهاردهم افتتاح شده است.وی ادامه داد: تجربه نشان داده 
اســت که اتکای صرف به بودجه دولتی برای توســعه فضاهای ورزشی کافی 
نیست، از این رو با دستور معاونت، دستورالعمل سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
در تکمیــل و تجهیــز مجموعه‌های تفریحی‌ - ورزشــی کارگری تدوین و به 
استان‌ها ابلاغ شد.به گفته معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر کار، در ۶ ماه گذشته 
۳۵ طرح سرمایه‌گذاری خصوصی از طرف استان‌های مختلف کشور ارائه شده و 
مراحل اولیه بررسی در هیئت امنای مجموعه‌های ورزشی در حال انجام است.

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت کار از اجرای طرح رتبه‌بندی و درجه‌بندی 
مجموعه‌های ورزشــی کارگری خبر داد و تاکید کرد: در این طرح عملکرد 
مدیریتی، کیفیت خدمات، امکانات و سطح دسترسی مجموعه‌ها بررسی شده 
است. نخستین دوره ارزیابی مدیران مجموعه‌ها برگزار و مدیران برتر ورزشی 
کشور معرفی و دوره‌های توانمندسازی تخصصی برای آنان تشکیل شد.وی 
افزود: تدوین سامانه باشگاه مشتریان ورزشی کارگری با هدف شفاف‌سازی 
خدمات و رصد لحظه‌ای عملکرد مجموعه‌ها نیز رو به اتمام است.چکشیان در 
بخش دیگری از سخنان خود به فعال‌سازی مجدد ماده ۱۵۴ قانون کار اشاره 
کرد و ادامه داد: این قانون کارفرمایان را موظف می‌کند بخشی از درآمد خود 
را صرف احداث یا حمایت از فضاهای ورزشــی کارگری کنند. مبلغ واریزی 
کارفرمایان که در دهه ۷۰ تنها هزار تومان بود، امروز به ۲۵ هزار تومان افزایش 

یافته است تا منابع لازم برای احداث مجموعه‌های جدید فراهم شود. 
با همین سازوکار، در سال گذشته ۴۱ مجموعه نیمه‌تمام به بهره‌برداری رسید 
که شامل ۸ استخر ورزشی کارگری بود؛ بخش عمده این طرح‌ها سال‌ها متوقف 

مانده بودند اما با پیگیری مستقیم معاونت، به سرانجام رسیدند.

معاون فرهنگی وزیرکار:‌

وزارت کار توسعه ۴۰ مجموعه و راه‌اندازی 
لیگ‌های حرفه‌ای را کلید زد

    خبر    خبر

رونمایی از جدی‌ترین گزینه جانشینی 
درویش در پرسپولیس

 با استعفای رضا درویش حالا گمانه‌زنی‌ها در خصوص جانشین وی به اوج 
خود رسیده و به نظر می‌رسد عضو سابق هیات مدیره این باشگاه بیشترین 

شانس را برای جانشینی وی داشته باشد.
 پرسپولیس در چارچوب هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر با نتیجه ۲ بر یک 

مقابل خیبر خرم‌آباد شکست خورد تا متحمل نخستین باخت فصل شود.
با این شکست به نظر می‌رسید وحید هاشمیان سرمربی جوان سرخ‌پوشان 
برکنار شــود اما در یک اقدامی غیرمنتطره رضا درویش مدیرعامل قرمزها 
اســتعفا داد و بعد از ۴ ســال با موافقت اســتعفای وی توسط هیات مدیره، از 
ســمت خود کنار رفت تا درویش نخســتین قربانی این فصل پرســپولیس 
باشــد. با اســتعفای درویش، پیمان حدادی رئیس هیات مدیره پرسپولیس 
به عنوان سرپرســت مدیرعاملی اعلام شــد.با جدایی درویش از پرسپولیس 
گمانه‌زنی‌ها در خصوص جانشین وی به اوج خود رسیده و از نام‌های مختلفی 
همچون حمیدرضا گرشاسبی، جعفر سمیعی و دو عضو کنونی هیات مدیره 

پرسپولیس به عنوان جانشینان احتمالی درویش به گوش می‌رسد.
در روزهایی که باشــگاه پرســپولیس در تکاپوی انتخاب ســرمربی جدید و 
برکناری وحید هاشمیان است، از میدان فردوسی خبر رسیده که جدی‌ترین 
گزینه برای مدیرعاملی پرســپولیس، محمدحسین نژادفلاح نماینده سابق  
مجلس است. وی که سابقه قائم مقامی سرخ‌پوشان را در کارنامه خود دارد، 
در روزهای پایانی شهریور ماه ۱۳۹۰ به همراه محمد رویانیان، علی پروین، 
محمد پنجعلی و سیف‌الله فروزنده به عنوان یکی از اعضای هیات مدیره باشگاه 
پرسپولیس انتخاب شد. وی نقش مهمی در حضور برانکو ایوانکوویچ در بهار 
سال ۱۳۹۴ در پرسپولیس داشت.شنیده‌ها از این موضوع حکایت دارد که 
نژادفلاح برنامه خود را به کنسرســیوم بانک‌ها ارائه داده و قرار اســت بعد از 
مجمع سالیانه باشگاه پرسپولیس که قرار است روز چهارشنبه سی‌ام مهر ماه 
برگزار شود، در خصوص صندلی مدیرعاملی پرسپولیس تصمیم‌گیری شود.

پدل قهرمانی آسیا؛ دختران ایران عربستان 
را هم شکست دادند

 تیم پدل دختران ایران با برتری ۳ بر صفر مقابل عربستان،‌ دومین برد متوالی 
خود در پدل قهرمانی آسیا را کسب کردند.رقابت‌های پدل قهرمانی آسیا در 
شرایطی به میزبانی دوحه قطر در دو بخش آقایان و بانوان و با حضور مدعیان 
این قاره در حال برگزاری است که تیم پدل دختران ایران در دومین دیدار 
خود موفق شد با حساب ۳ بر صفر عربستان را از پیش رو بردارد.در این دیدار 
که لحظاتی پیش به پایان رســید، تیم پدل دختران ایران که روز گذشــته با 
همین نتیجه تیم ملی امارات را شکست داده بود برابر سبزپوشان عربستانی 
بــه میــدان رفــت. در بازی اول ندا تقی‌پور و زهرا کهریزی با نتایج مشــابه ۶ 
بر یک به پیروزی رســیدند، در دیدار دوم صحابه فرد و حنانه یعقوب‌زاده با 
نتایج ۶ بر یک و ۶ بر ۲ موفق به شکست تیم عربستان شدند و در بازی سوم 
نیز ســروناز کماســی و صبا نجفی برای ایران به میدان رفتند که این بازی با 

برتری ۷ بر ۵ و ۶ بر ۲ دختران ایران به پایان رسید.

 بازی‌های آسیایی جوانان؛
 تیم کبدی دختران فینالیست شد

سرویس ورزشی:  تیم کبدی دختران ایران به فینال بازی‌های آسیایی 
جوانان در بحرین راه یافت.

 تیم کبدی دختران ایران در چهارمین دیدار خود از ساعت ۱۱:۴۵ 
برابــر تیــم تایلنــد صف‌آرایی کرد و با نتیجه ۶۱ بر ۳۵ حریف خود را 

شکست داد.
این تیم در ۳ بازی گذشته خود ۲ برد برابر سریلانکا و بنگلادش کسب 

کرده بود و در دیدار برابر هند تن به شکست داده‌ بودند.
تیــم کبــدی دختران ایران با این پیروزی به فینال رقابت‌ها راه یافت 

و باید پنج‌شنبه یکم آبان‌ماه برابر هند قرار بگیرد.
عباس اورســجی رئیس فدراســیون کبدی گفت: تیم دختران با برد 
شــیرین مقابل تایلند به فینال رســید و امیدوارم در روز پایانی نیز 

نتیجه خوبی کسب کنند.
وی افزود: تیم پسران کارش مقداری سخت شد متاسفانه آنها مقابل 
بنگلادش شکست خوردند و بعدازظهر امروز مقابل هند بازی خواهند 

کرد. امیدوارم قدرتمند ظاهر شوند تا در فینال حضور پیدا کنند.
اورسجی ادامه داد: متأسفانه شانس با بنگلادشی‌ها یار بود. امیدوارم 
پسران در فینال حضور پیدا کنند تا هر دو تیم ما برای کسب مدال 

طلا بجنگند.

 رکورد جدیدی برای یامال 
در تقابل با تیم مهدی طارمی

لامینه یامال در دیدار برابر المپیاکوس می‌تواند به رکورد جدیدی در 
دوران فوتبالش دست یابد که بعید است به این زودی‌ها شکسته شود.

 بارسلونا در هفته سوم دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا میزبان المپیاکوس 
است. اگر لامینه یامال در بازی خانگی بارسلونا مقابل المپیاکوس بازی کند، 
می‌تواند رکورد جدیدی را ثبت کند. اعجوبه اسپانیایی می‌تواند به جوان‌ترین 
بازیکن تاریخ این مسابقات تبدیل شود که ۲۵ بازی انجام داده است. از سوی 
دیگــر، قهرمــان یونان به دنبال پایان‌دادن به روند بدشانســی‌هایش مقابل 

تیم‌های اسپانیایی خواهد بود.
بارســلونا با پیروزی مقابل خیرونا توانســت بعد از دو شکســت متوالی برابر 
پاری‌ســن‌ژرمن و ســویا به مسیر پیروزی برگردد. کاتالان‌ها این بار میزبان 
المپیاکــوس، قهرمــان فصل پیش لیگ یونان، هســتند کــه تاکنون در دو 
دیدارشان مقابل این تیم شکست نخورده‌اند )یک برد و یک تساوی(. از نظر 
تاریخی، در ۱۴ بازی مقابل رقبای یونانی، بارسا تنها دو بار برنده نشده است 
)۱۴ برد و ۲ تســاوی(.قهرمان یونان همچنین در ۱۶ بازی اخیرش مقابل 
تیم‌های اســپانیایی بدون برد بوده و تنها دو بار امتیاز گرفته اســت؛ مقابل 
بارســلونا در ســال ۲۰۱۷ و مقابل رئال بتیس در ســال ۲۰۱۹.لامینه یامال 
ستاره بارسلونا )۱۸ سال و ۱۰۰ روز( می‌تواند جوان‌ترین بازیکن تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا بعد از ۲۵ بازی شود. اگر او مقابل المپیاکوس بازی کند، رکورد 

وارن زئیرامری را بشکند.

چهل‌ودومین جشــنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران از۲۷ مهر تا۱ 
آبان۱۴۰۴ در پردیس سینمایی ایران‌مال برگزار می‌شود؛ جایی که 
خلاقیت فیلم‌سازان جوان از سراسر ایران و جهان روی پرده می‌رود.

به گزارش بلوبانک ســامان ؛این جشنواره با نظارت انجمن سینمای 
جوان ایران و سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 
می‌شود و یکی از معدود رویدادهای رسمی مورد تأیید آکادمی اسکار 
اســت. به این معنا که آثار برگزیده در این جشــنواره می‌توانند راهی 
اســکار یا همان مهم‌ترین رقابت سینمای جهان شوند. در جشنواره 
امسال، بیش از۱۰هزار فیلم از سراسر جهان ثبت‌نام کرده‌اند و میزبان 
مهمانان ویژه از سراســر دنیاســت. این جشنواره پیش‌تر هم سکوی 

پرتاب فیلم‌هایی بوده که بعدها در اسکار درخشیده‌اند.
امسال بلوبانک سامان حامی این جشنواره است و در کنار آثار خلاقانه 
هنرمندان جوان، امکان دریافت تازه‌ترین محصول خود »جت‌کارت« 
را برای بازدیدکنندگان فراهم کرده است. جت‌کارت تنها یک کارت 
بانکی نیست؛ تجربه‌ای نو از سادگی و سرعت در دنیای مالی‌ست. با 
جت‌کارت، روند همیشگی دریافت بلوکارت تغییر کرده است: دیگر 

لازم نیست ابتدا حساب باز کنید و بعد منتظر کارت بمانید.

 بلو؛ حامی جشنواره فیلم کوتاه تهران

رکــورد فــروش محصول اعتباری "کالانو" بانک تجارت از مرز ۳۰ هزار 
میلیارد تومان عبور کرد که این دستاورد در حوزه بانکداری دیجیتال، 
نشان‌دهنده استقبال گسترده مشتریان و توانمندی این بانک در ارائه 

راهکارهای نوین اعتباری است.
بــه گــزارش مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، از زمان معرفی 
کالانو تاکنون، اعتباری بالغ بر ۳۰ همت به بیش از 215 هزار متقاضی 
تخصیص داده شــده اســت.بانک تجارت در ســال های اخیر با تمرکز 
به نیاز مشــتریان و توســعه زیر ساخت های نوین فناوری، اکوسیستم 
محصولات "نو" خود را با هدف رفع نیاز مشــتریان شــرکتی و حقیقی 
خود توســعه داده اســت.این موفقیت در فروش محصولات نو از جمله 
کالانو، با توجه به ماهیت خود که ترکیبی از تسهیلات و تعهدات است 
تقش بســزایی در افزایش شــمول مالی و تامین مالی با کمترین تاثیر 
بر افزایش نقدینگی داشته است.با استقبال چشمگیر مشتریان بانک 
تجــارت از کانال‌هــای دیجیتال در توزیع ایــن حجم از اعتبار، هر دو 
بخش شبکه شعب و پلتفرم‌های دیجیتال بانک نقش‌آفرینی کرده‌اند 
که شبکه شعب بانک تجارت با تخصیص بیش از 58 هزار فقره اعتبار، 

سهمی کلیدی در این موفقیت را رقم زدند.

 ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
خرید در"کالانو"

پول و آتیه

در سال جاری انجام شد؛

پرداخت ۲۷۸ میلیارد ریال تسهیلات بانک 
مسکن به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه 
بانک مســکن از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا نیمه مهرماه، در راســتای 
مســئولیت اجتماعی خود، نســبت به پرداخت ۲۷۸ میلیارد و ۳۶۰ 
میلیون ریال تســهیلات به آسیب‌دیدگان حوادث و بلایای طبیعی 

اقدام کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا؛ این تســهیلات به 
هموطنــان در اســتان‌های فارس، کهگیلویــه و بویراحمد، کرمان، 
هرمزگان، اصفهان، یزد، خراسان جنوبی، لرستان، تهران و خوزستان 

پرداخت شده است.
بیشترین آمار تسهیلات پرداختی حوادث غیرمترقبه در سال جاری 
توســط بانک مسکن، به اســتان‌های کهگیلویه و بویراحمد، فارس، 

هرمزگان و یزد تعلق دارد.
این بانک همواره در چارچوب ضوابط بانک مرکزی ســعی دارد در 
تمامی شــرایط کنار مردم بایســتد و با پرداخت تسهیلات هدفمند، 
نقــش خــود را در کاهش تبعات ناشــی از حوادث غیرمترقبه نیز به 

خوبی ایفا کند.
تــداوم این خط مشــی حمایتی، ضمن ایجــاد آرامش خاطر برای 
هموطنان آسیب‌دیده از حوادث غیرمترقبه، موجب تثبیت جایگاه 
بانک مسکن به عنوان همراهی قابل اعتماد در شرایط دشوار خواهد 
شد.این گزارش می‌افزاید، بانک مسکن در دولت چهاردهم، 2136 
فقره تسهیلات جبران خسارات ناشی از بلایای طبیعی، معادل 1188 

میلیارد ریال، به هموطنان پرداخت کرده است.

با حضور وزیر ارشاد و مدیرعامل بانک صادرات ایران؛

آیین رونمایی از شناسنامه آثار هنری 
برگزار شد

در آیینی با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیرعامل بانک صادرات 
ایران، از نخســتین »شناســنامه آثار هنری« کشور رونمایی شد. این اقدام 
نوآورانه که با همکاری بانک صادرات ایران و مؤسسه کمک به توسعه فرهنگ 
و هنر انجام گرفت، امکان ارزش‌گذاری و توثیق رســمی آثار هنری را برای 

نخستین بار در نظام بانکی کشور فراهم کرده است.
بــه گــزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در این مراســم که در محل 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، محسن سیفی مدیرعامل و یاسر مرادی عضو هیئت‌مدیره 
بانک صادرات ایران، جمعی از هنرمندان، مدیران فرهنگی و اصحاب رسانه 
حضور داشــتند. در این رویداد ضمن امضای تفاهم‌نامه همکاری مشــترک، 
از نخستین شناسنامه آثار هنری به‌عنوان ورقه بهادار قابل توثیق در سامانه 
»ســت« بانک صادرات ایران رونمایی شد.سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســامی در این آیین با اشــاره به جایگاه هنر در هویت ملی گفت: 
همان‌طور که هر انسان دارای کالبد و روح است، ملت‌ها نیز چنین‌اند. ممکن 
است در کالبدها شباهت‌هایی میان ملت‌ها وجود داشته باشد، اما تفاوت اصلی 

در روح آنهاست و تمایز تمدن‌ها نیز در همین روح معنا می‌یابد. 

معــاون فنی بیمه های زندگی شــرکت بیمه ســرمد، گفت: 
زمان‌بندی در پرداخت خســارت، رمز اعتماد مشتریان بوده 

اما ناهماهنگی میــان تعرفه‌های درمانی و عملکرد 
برخی مراکز، چالشــی جدی برای رضایتمندی 

بیمه‌شدگان ایجاد کرده است
"مجید گرشاسبی"، در گفت‌وگو با چابک‌آنلاین اظهار 
داشــت: در اصول مشــتری‌مداری و حفظ مشــتری، 
مهم‌ترین وظیفه‌ی بیمه‌گر و بیمه‌گذار، انجام تعهدات 
در زمان توافق‌شــده  بوده ، به‌عنوان مثال، زمانی که با 

بانک صادرات که یکی از بزرگ‌ترین بیمه‌گذاران ماست 
قــراردادی منعقد می‌کنیم و متعهد می‌شــویم هزینه‌های 

سرپایی و پاراکلینیکی را ظرف هفت روز پرداخت کنیم، عمل به 
این تعهد در زمان مقرر، به‌معنای انجام دقیق وظایف است.

وی افزود: زمان یکی از مهم‌ترین عوامل در رضایتمندی بیمه‌شدگان است 
و ما موظفیم خســارات را دقیقاً در زمانی که وعده داده‌ایم، پرداخت کنیم. 
حتی بدون ورود به جزئیات تعرفه‌ها، اگر همین تعهدات به‌درســتی اجرا 

شود، رضایتمندی بالایی ایجاد خواهد شد.
گرشاسبی، در خصوص خسارات غیرمستقیم نیز گفت: برای مراکز طرف 
قرارداد، معرفی‌نامه صادر می‌کنیم و پس از دریافت اسناد از این مراکز، طبق 
قرارداد باید ظرف کمتر از یک ماه تســویه انجام شــود؛ در غیر این صورت، 

این مراکز بیمه‌شدگان ما را نخواهند پذیرفت.
وی،تأکید کرد: یکی از عوامل مهم نارضایتی بیمه‌شدگان از شرکت های 
بیمه ای، تخطی برخی  از مراکز درمانی و پزشکان از تعرفه‌های 
مصوب وزارت بهداشت بوده که این مسئله به‌رغم پایبندی 

صنعت بیمه به قوانین، چالش‌آفرین شده است.
معاون فنی بیمه های زندگی شــرکت بیمه ســرمد، 
خاطرنشــان کرد: براساس آمار موجود، زمانی بیش از 
۸۵ درصد اســناد بستری با معرفی‌نامه صادر می‌شد 
و بیمه‌شــدگان ما به‌راحتی در مراکز درمانی پذیرش 
می‌شدند، اما این رقم اکنون به حدود ۵۰ درصد کاهش 
یافته است.وی ادامه داد: این یعنی با وجود داشتن قرارداد با 
مراکز درمانی، برخی از پزشکان بیمه را نمی‌پذیرند؛ چرا که ترجیح 
می‌دهند دستمزد چند برابری دریافت کنند، البته آنها توجیهاتی دارند و 
ادعا می‌کنند که شرکت‌های بیمه کسورات اعمال می‌کنند یا پرداخت را با 
تأخیر انجام می‌دهند.معاون فنی بیمه ســرمد در عین حال، این ادعا را رد 
کرده و گفت: کسورات براساس کتاب ارزش‌های نسبی و تعرفه‌های رسمی 
وزارت بهداشت اعمال می‌شود که متأسفانه بارها مشاهده کرده‌ام که برای 
یک عمل جراحی مانند "توتال هیپ لگن"، که در کتاب ارزش‌های نسبی 
حدود ۸۵ تا ۹۰  )کا(تعیین شده، پزشک مربوطه مبلغی معادل ۷۰۰ )کا(

مطالبه کرده است، که چندین برابر تعرفه قانونی است.

معاون فنی بیمه های زندگی شرکت بیمه سرمد:

 عدم رعایت مصوبه وزارت بهداشت توسط مراکز درمانی 
مشتریان بیمه ای را ناراضی کرده است

 مشاور رییس جمهور: 

 طرح مهربانی رویکردی متفاوت 
برای حل نیازهای مردم است

مشــاور رییس جمهوری در امور همکاری های اقتصادی طرح مهربانی را 
آغازگر تحولی بنیادین در نظام بانکداری کشور دانست و گفت: طرح مهربانی 

رویکردی متفاوت برای حل نیازهای مردم است.
بــه گــزارش  روابط عمومی بانک ملی ایران، معصومه آقاپورعلیشــاهی روز 
دوشــنبه در آیین گرامیداشــت دومین سالگرد آغاز طرح مهربانی در بانک 
ملی ایران که با حضور ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل این بانک برگزار شد، با 
اشاره به طراحی اسلامی و عدالت‌محور این طرح، هدف اصلی آن را ارتقای 

سطح رفاه عمومی و حمایت مؤثر از بنگاه‌های کوچک و متوسط دانست.
وی با تقدیر از عملکرد نظام بانکی کشــور، به‌ویژه بانک ملی، اظهار داشــت: 
در شرایط دشوار اقتصادی و تحریم‌های ناعادلانه، همراهی بانک‌ها با مردم، 
شایسته قدردانی است. بانک ملی ایران با اتکا به اعتماد عمومی و سابقه ۹۷ 
ساله خود، توانسته است هویت ملی را در عرصه بانکداری حفظ و تقویت کند.

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با تأکید بر نقش بانک ملی به‌عنوان 
نماد اعتماد و سرمایه اجتماعی ملت ایران، افزود: »طرح مهربانی ملی« با هدف 
تسهیل دسترسی اقشار مختلف جامعه به منابع مالی، در قالب تسهیلات خرد 
و با کمترین هزینه ممکن طراحی شده است. این طرح همچنین با بهره‌گیری 
از ابزارهای نوین بانکداری دیجیتال، منابع را به‌صورت بهینه هدایت می‌کند.

مشــاور رئیس‌جمهور با اشــاره به ضرورت نگاه فرهنگی و اجتماعی در نظام 
بانکی کشور تصریح کرد: بانکداری نباید صرفاً اقتصادی باشد، بلکه باید به 
نهادی فرهنگی و اجتماعی تبدیل شــود. همان‌گونه که امام خمینی )ره( 
فرمودند: »بانک باید در خدمت مردم باشد، نه مردم در خدمت بانک«؛ طرح 

مهربانی ملی تجلی عملی این اصل بنیادین است.
آقاپــور همچنیــن از اقدامات مؤثر بانک ملی ایــران در زمینه جذب منابع، 
افزایش سرمایه و ارتقای شاخص کفایت سرمایه خبر داد و این موفقیت‌ها را 
حاصل مدیریت هوشمندانه و تلاش بی‌وقفه مدیران و کارکنان بانک دانست.

در پایان مراسم، از »تندیس مهربانی ملی« به‌عنوان نماد همدلی و بانکداری 
مردمی رونمایی شد.

امکان مشاهده گزارش اعتباری صادرکننده 
چک برای ذی‌نفع فراهم شد

 رئیس گروه سامانه های تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی گفت: بر اساس 
»شیوه‌نامه مربوط به تعیین سقف اعتبار مجاز صدور چک« در زمان ثبت و 
صدور چک توسط مشتری، ذی‌نفع این امکان را داراست که قبل از پذیرش 
چک در بســترهای مربوطه، گزارش اعتباری صادر کننده چک را مشــاهده 
کند. بر این اساس، امکان تصمیم‌گیری مبنی بر پذیرش/عدم پذیرش چک 
برای ذی‌نفع فراهم می‌شــود. داود نوروزی‌گرمی با اشــاره به تمهیدات بانک 
مرکزی در زمینه امکان اجرای آزمایشی فرآیند اخذ گزارش اعتباری متقاضی 
دسته چک و ثبت چک جدید، تصریح کرد: با استناد به مواد ۶ و ۲۱ مکرر 
قانون صدور چک مبنی بر ارائه گزارش اعتباری متقاضی دریافت دسته چک 
برای بانک‌ها و همچنین گزارش وضعیت اعتباری صادرکننده برای آگاهی 
ذی‌نفع چک، موضوع از ســال گذشــته در دســتور کار حوزه تنظیم‌گری و 

نظارت بانک مرکزی قرار گرفته است.

    خبر    خبر
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روزنامه صبح ایران

اخبار استان‌ها

 بهره‌برداری از آموزشگاه 
۶ کلاسه  شهید آرمان علی‌وردی  

در شهرستان خوی
ارومیه-خبرنگارعصررســانه:  آیین بهره‌برداری از آموزشگاه ۶ کلاسه "شهید 
آرمان علی‌وردی" در شهرستان خوی با حضور مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان، امام جمعه خوی، مدیر آموزش و پرورش استان و شهرستان، رئیس 
مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان و شهرستان و پدر گرانقدر شهید والامقام آرمان 
علی‌وردی و همچنین نمایندگان مجمع خیرین مدرســه ســاز بانک صادرات ایران 
برگزار شــد.در این آیین، پدر شــهید والامقام "آرمان علی‌وردی" ضمن توصیه به 
دانش‌آموزان، بر شناخت و آگاهی از آرمان‌های شهدا به‌ویژه شهید آرمان علی‌وردی 
تأکید کرد و گفت:»آرمان تنها متعلق به خانواده ما نیست، بلکه متعلق به همه مردم 

ایران است. باید بدانیم چرا و چگونه آرمان به شخصیتی ارزشمند تبدیل شد.«
وی افزود: »آرمان پس از پایان تحصیلات دانشــگاهی، مســیر حوزه علمیه را برای 
خدمت در مسیر امام زمان)عج( انتخاب کرد. او در عرصه‌های علمی همواره ممتاز 
و دارای رتبه اول بود و در زمان بحران‌هایی همچون سیل و کرونا، به‌صورت جهادی 
در کنار مردم حضور داشــت.«پدر شــهید علی‌وردی همچنین با اشــاره به روحیه 
مسئولیت‌پذیری و آینده‌نگری فرزند شهیدش گفت:»شعار آرمان این بود که باید 
در فکر و جسم رشد کرد و عمل را جایگزین شعار داد. دشمنان با فریب شعارهای 
دروغین، آرمان را به شــهادت رســاندند، اما او در برابر فشــارها برای توهین به ولی 

فقیه مقاومت کرد و هرگز از آرمان خود کوتاه نیامد.«

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان‌شرقی:

اتصال دانش و منابع، کلید رقابت‌پذیری 
صنایع در اقتصاد جهانی است

تبریز-خبرنگارعصررســانه:  مدیــرکل صنعــت، معــدن و 
تجارت)صمت( آذربایجان‌شرقی بر ضرورت پیوند واقعی میان دانش 
و صنایع در مسیر توسعه صنعتی و اقتصادی تأکید کرد و گفت: اتصال 

دانش و منابع، کلید رقابت‌پذیری صنایع در اقتصاد جهانی است.
صابر پرنیان در نشست هم‌اندیشی مدیران دانشگاه‌ها و مراکز علمی 
استان با صاحبان صنایع که با محوریت بررسی مزایای مواد ۱۱ و ۱۳ 
قانون جهش دانش‌بنیان در خصوص اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه 
در دانشــگاه هنرهای اسلامی تبریز برگزار شد، تصریح کرد: موضوع 
حمایت دولت از شرکت‌های دانش‌بنیان از طریق مشوق‌های مالیاتی 
بیانگر اهمیت این حوزه اســت، تا آنجا که دولت از بخشــی از حقوق 
خود به نفع توســعه دانش‌بنیان‌ها می‌گذرد.وی افزود: دانشگاه‌های 
ماموریت‌ محور خود را ملزم به ارتباط مســتمر با صنایع می‌دانند و 
صنعتگران نیز بیش از گذشته به ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت علمی 
دانشگاه‌ها پی برده‌اند.وی با تأکید بر اینکه ارتباط صنعت و دانشگاه 
باید منجر به تولید بیشتر با بهره‌گیری از منابع کمتر شود، خاطرنشان 
کرد: تنها در این صورت است که می‌توان در شرایط سخت و پیچیده 
اقتصادی جهانی، قدرت رقابت را حفظ کرد.مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( استان پیشنهاد داد واحدهای درسی دانشگاهی در 
بستر کسب‌وکارها تدریس و تحقیق شود تا نتیجه آموزش‌ها مستقیماً 

در فرآیند تولید و نوآوری صنعتی نمود پیدا کند.

افزایش دو برابری سامانه‌های هوشمند نظارتی 
در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه: مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل 
جاده‌ای اســتان کرمانشــاه از توسعه ســامانه‌های هوشمند نظارتی در 
محورهای مواصلاتی استان خبر داد و گفت: این اقدام با هدف افزایش 
ایمنی تردد کاربران جاده‌ای و پایش دقیق جریان عبور و مرور در حال 
انجام اســت.یزدان خســروی مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای 
اســتان کرمانشــاه با اشــاره به گسترش زیرســاخت‌های هوشمند در 
محورهای برون‌شــهری اظهار کرد: تعداد سامانه‌های نظارتی استان از 
۳۷ سامانه به ۸۱ سامانه افزایش پیدا خواهد کرد و هم‌اکنون ۴۴ سامانه 
جدید در حال نصب و اجرا اســت.وی با اشــاره به اهمیت ســامانه‌های 
هوشــمند جاده ای گفت: ســامانه های نظارتی نقش مهمی در افزایش 
ایمنی و نظم ترافیکی محورهای مواصلاتی دارند. این سامانه‌ها با ثبت 
تخلفات، پایش تردد وســایل نقلیــه و کنترل لحظه‌ای وضعیت راه‌ها، 
امکان مدیریت هوشمند ترافیک و واکنش سریع در زمان وقوع حوادث 
را فراهم می‌سازند. به‌کارگیری این فناوری‌ها علاوه بر کاهش تصادفات 
و تخلفات رانندگی، موجب بهبود جریان ترافیک و ارتقای سطح خدمات 

به کاربران جاده‌ای می‌شود.

    خبر

زاهــدان- غلام نبی براهویــی، خبرنگار 
عصررســانه :پسته سیستان و بلوچستان 
یکی از مرغوب‌ترین پسته‌های ایران است 
با این حال شــواهد و گزارش های موجود 
نشان می‌دهد که بسیاری از فعالان تجاری از 
سایر استان‌ها، پسته این منطقه را به‌صورت 
عمده خریداری کرده و در بازارهای داخلی 
و بین‌المللــی با برندهــای خود به فروش 

می‌رسانند.
این روند ضمن اینکه باعث می‌شــود کشــاورزان 
سیســتان و بلوچســتان از ســود واقعــی خود 
بهره‌مند نشــوند بلکه سبب بی اطلاعی بسیاری 
از مصرف‌کنندگان از اصالت این محصول شــده و 
برندهای دیگر را به‌عنوان تولیدکننده اصلی پسته 

سیستان و بلوچستان می‌شناسند.
بــه گفته باغداران و کارشناســان، برای رفع این 
معضل باید سرمایه گذاری در زمینه ایجاد مراکز 
فرآوری پسته افزایش یابد و سرمایه‌گذاران برای 
فعالیت در این بخش تشــویق شــوند، همچنین 

برندســازی نیز برای شناخته شدن هرچه بیشتر 
این محصول در کشور و دنیا ضروری است.

به گفته کارشناس باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
سیســتان و بلوچســتان، تمرکز بر برندسازی و 
ارتقای کیفیت محصول می‌تواند ســهم استان را 

در بازارهــای داخلــی و جهانی افزایش دهد و به 
معرفی پسته سیستان و بلوچستان به‌عنوان یک 
برند معتبر و شناخته‌شــده در کشــور و حتی دنیا 

منجر شود.
سمیه نارویی در گفت و گو با خبرنگارما افزود: با 

توجه به کیفیت بالای پسته سیستان و بلوچستان، 
سازمان جهاد کشاورزی در کنار نگاه بلند مسوولان 
اســتانی در این حوزه آمادگی دارد برای حمایت 
از ســرمایه‌گذاری برای افزایش تعداد کارگاه‌های 
فرآوری پســته و در نتیجه ایجاد برند اختصاصی 

اقدامات لازم را انجام دهد.
وی تصریح کرد: برندینگ محصولاتی چون پسته 
کــه در بازارهای جهانی رقابت می‌کنند نیازمند 
ســرمایه‌گذاری در بازاریابی و تبلیغات اســت که 
بــا ایجاد کارگاه‌های فرآوری صنعتی و مکانیزه و 
استفاده از روش‌های نوین در بسته‌بندی می‌توان 
به‌طور موثری کیفیت پسته سیستان و بلوچستان 
را در سطح جهانی معرفی کرد و سهم استان را در 

بازار جهانی افزایش داد.
کارشــناس باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی 
سیستان و بلوچستان تاکید کرد: این گونه اقدامات 
می‌تواند گامی موثر در جهت تقویت اقتصاد استان 
و کشور باشد و با ایجاد برندهایی معتبر به توسعه 

پایدار کشاورزی کمک کند

بازگشت طعم اصیل غذاهای اصفهان؛

پسته سیستان و بلوچستان، پنهان در پشت برندهای غیربومی

معاون خدمات مشترکین توزیع برق یزد خبر داد:

 کشف ماینرهایی که 
برق ۱۰۰۰ خانوار را می‌بلعیدند

یزد-خبرنگارعصررسانه:  معاون فروش و خدمات مشترکین 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان یزد از کشف و جمع‌آوری ۶۵ 
مرکز غیرمجاز اســتخراج رمز ارز و ۴۹۱ دســتگاه ماینر در نیمه 
نخســت ســال جاری خبر داد و گفت: برق مصرفی این ماینرها 
معادل مصرف برق بیش از یک هزار خانوار بوده اســت.مجتبی 
حجتی‌مقدم ضمن اعلام این خبر گفت: از مجموع دستگاه‌های 
کشف‌ شده، ۱۹۴ دستگاه در واحدهای مسکونی، ۱۲۵ دستگاه 
در واحدهای صنعتی، ۱۰۸ دستگاه در مراکز تجاری، ۵۶ دستگاه 
در بخش کشاورزی و سه دستگاه در واحدهای عمومی شناسایی 
شده‌اند.وی افزود: از بین این موارد، ۸۴ مرکز غیرمجاز با گزارش‌های مردمی کشف شده‌اند که نشان‌دهنده 
همکاری مؤثر شهروندان در مقابله با مصرف غیرقانونی برق است.حجتی‌مقدم همچنین گفت: به منظور 
تشــویق مردم برای همکاری بیشــتر، میزان پاداش گزارش‌دهندگان افزایش یافته و شهروندان می‌توانند 
با ارســال پیامک به ســامانه ۳۰۰۰۵۱۲۱، موارد مشــکوک را اعلام و تا ســقف ۳۰۰ میلیون تومان پاداش 

دریافت کنند

سرپرست میراث‌فرهنگی استان بیان کرد:

حمایت و تسهیل سرمایه‌گذاری در طرح‌های 
گردشگری و صنایع‌دستی کردستان

سنندج-خبرنگارعصررسانه: سرپرست میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی کردستان، بر حمایت و تسهیل 
ســرمایه‌گذاری در طرح‌های گردشــگری، صنایع‌دستی و 

فکارتوسعه زیرساخت‌های استان تاکید کرد.
پویــا طالب‌نیــا  در دیدار مدیرعامل یکی از بانک‌های عامل 
اســتان اظهار کرد: در این جلســه ضمن بررسی محورهای 
تقویت سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری و صنایع‌دستی، 
بر اهمیت پرداخت تســهیلات به ســرمایه‌گذاران و فعالان 
این بخش تاکید شــد تا روند توســعه این صنعت با سهولت 
و سرعت بیشتری انجام شود.وی افزود: امکان ایجاد موزه‌ای با محوریت تاریخچه بانکداری استان 
فراهم شود تا اسناد و آثار ارزشمند مرتبط با سوابق بانکی منطقه معرفی و نگهداری شوند.طالب‌نیا 
با اشاره به ضرورت تسریع روند پرداخت تسهیلات بیان کرد: برنامه‌ریزی برای همکاری‌های مشترک 
به منظور حمایت از فعالان گردشگری و صنایع‌دستی و بهره‌برداری بهتر از ظرفیت‌های استان در 

دستور کار قرار گرفت.

آگهی مفقودی 
مدرک تحصیلی اینجانب عادل اسمعیل زاده فرزند سلیمان به 

شماره شناسنامه  290 در مقطع کارشناسی ناپیوسته  رشته مهندسی 
عمران  صادره از واحد دانشگاهی مراغه  به شماره 158714700375 

در تاریخ  1404/01/01مفقود گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16  

تاریخ انتشار نوبت سوم: 1404/07/30

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 879-فرعی از 43-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج که در تصرف 

آقای محی الدین جباریان قرار دارد به موجب رای/آرا شماره 140460332118002722 مورخه 1404/05/30 هیات اول/دوم محترم حل 
اختلاف مستقر در ثبت شهرستان سنندج مستند به مواد 14 و 15 قانون ثبت در مورخ 1404/08/25 راس ساعت 9 صبح به عمل خواهد 
آمد.لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به 
حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما به این 
اداره تسلیم نمایند.ضمنا متذکر می گردد که مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به این اداره می بایست با مراجعه به مرجع ذیصلاح قضایی نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی را به این اداره تقدیم نماید. در غیر 
اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید. 

اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.م الف 6360
تاریخ انتشار:چهارشنبه 1404/07/30

هیوا احمدیان –رئیس اداره ثبت اسناد منطقه 2 سنندج

آگهی مفقوددی
موتور12490041039  به شماره  پژو 405 مدل 90  برگ سبز 
شماره  naam11ca7be081480و  شاسی  شماره  و 
شهربانی88د168 ایران 41 به نام اکرم امینی کیا مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.

آگهي فراخوان عمومي جذب آگهي فراخوان عمومي جذب 
سرمایه گذارسرمایه گذار

روابط عمومی دانشگاه شهركرد

در اجرای ماده 23 قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مورخ شماره 73645  دستورالعمل  و  سال 1393  مصوب  دولت)2(   مالی 

2/21/ 1400سازمان برنامه و بودجه کشور ، دانشگاه شهرکرد در نظر دارد 
ساخت اماکن ذیل را از طریق فراخوان عمومی به صورت جلب مشارکت و 
سرمایه گذاری کل مبلغ ساخت به بخش  غیر دولتی  در چارچوب قرارداد 
مورد نظر واگذار نماید . لذا از کلیه سرمایه گذاران اعم از حقیقی یا حقوقی که 
از توانایی مالی و تجربیات مرتبط برخوردار هستند دعوت می گردد در صورت 
علاقه مندی به سرمایه گذاری جهت دریافت اطلاعات تکمیلی از تاریخ درج 
آگهی به مدت 5 روز کاری در ساعات اداری  با مراجعه به دانشگاه شهرکرد  
به نشاني :  استان چهارمحال و بختیاری- شهركرد- بلوار رهبر – دانشگاه 

شهركرد – مدیریت طرح و برنامه اقدام نمایند.

میزان سرمایه گذاری )ریال( نام پروژهردیف
مطابق با فهرست بهای سال 1404

-1
ساختمان مرکزی ،مرکز 

نوآوری)برج فناوری( دانشگاه 
شهرکرد

1/500/000/000/000ریال 

-2

شبکه جمع آوری و انتقال فاضلاب و 
جمع آوری آبهای سطحی و احداث 
دریاچه مصنوعی و احداث تصفیه 

خانه فاضلاب  دانشگاه شهرکرد

363/740/000/000ریال

اهواز -هزاریان،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق اهواز گفت: در راستای خدمات رسانی مطلوب به مشترکین و کنترل 
ســطح ولتاژ شــبکه برق، با حکم قضایی و همکاری فراجا در نیمه نخست 
سالجاری تعداد هفت هزار و ۱۲۸ انشعاب غیرمجاز برق در کلانشهر اهواز 

جمع آوری شد.
 محمد فراتی  با اشــاره به ضرورت پایداری شــبکه برق در کلانشــهر اهواز 
گفت: با برنامه ریزی های انجام شده به منظور پایداری شبکه، طی نیمه 
نخست سال‌جاری، با تلاش گروه‌های عملیاتی و با همکاری پلیس فراجا 
و با حکم دســتگاه قضایی تعداد هفت هزار و ۱۲۸ انشــعاب غیرمجاز برق 
در راستای خدمت رسانی مطلوب و مستمر به شهروندان در نقاط مختلف 

کلانشهر اهواز شناسایی و جمع‌آوری شد.
وی با بیان اینکه این تعداد انشعاب غیرمجاز در ۶ منطقه شهرستان‌های 
اهواز، باوی، کارون و حمیدیه شناسایی شده‌اند، افزود: تماس های مکرری 
از سوی مشترکین برق در برخی مناطق به ویژه حاشیه با سامانه اتفاقات 
برق ۱۲۱ داشتیم که از بروز نوسان ولتاژ گلایه‌مند بودند که پس از بررسی 
میدانی و شناسایی انشعابات غیرمجاز با برنامه ریزی و حضور عوامل پلیس 

و حکم قضایی نسبت به جمع آوری انشعابات غیرمجاز اقدام شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اهواز ادامه داد: با شــروع فصل گرم 
ســال و دماهای بالای ۴۸ و ۵۰ درجه ســانتیگراد، برنامه‌های متعددی 
برای عبور از پیک بار تابستان در نظر گرفته شده بود تا بتوانیم با همکاری 
مشــترکان برق این کلانشــهر تابستانی با حداقل میزان خاموشی ناشی از 
حوادث اتفاقاتی فصل گرم را پشــت ســر بگذاریم؛ این مهم در حالی بود 
که در ســطح کشــور شــاهد ناترازی و محدودیت توزیع برق بودیم ولی با 
عملیات های فنی انجام شده امسال نسبت به سال ۱۴۰۳ شاهد کاهش 

۵۳ درصدی قطع برق ناشی از حوادث اتفاقاتی بودیم.
وی با اشــاره به اســتفاده از دستگاه‌های استخراج رمزارز غیرمجاز گفت: 
متاسفانه یکی از پدیده‌هایی که امروز گریبان‌گیر شبکه برق شده، استفاده 
غیرقانونی و انشــعاب‌های غیرمجاز برق به خصوص در مناطق حاشیه‌ای 
است که تعدادی از این انشعابات متعلق به دارندگان متخلف دستگاه‌های 
رمز ارز دیجیتال غیرمجاز می باشد که به دلیل کسب سود از شبکه برق 
به عنوان اموال عمومی مردم، زمینه بروز نوســان شــدید ولتاژ و قطع برق 

را بوجود می آورند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز :

 7هزار و ۱۲۸ انشعاب غیرمجاز 
در اهواز با حکم قضایی جمع آوری شد
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    سرمقاله

 وزیر آموزش و پرورش گفت: یکی از کارکردها 
و دســتاوردهای مهم انجمن اولیا و مربیان 
توانمندسازی والدین دانش آموزان است که 
ایــن مهم را به عنوان یک اولویت در ۲ محور 
آموزش خانواده و مشاوره خانواده انجام می 

دهد.
 علیرضا کاظمی در آیین گرامیداشــت هفته پیوند 
اولیا و مربیان که در کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوان برگزار شــد اظهار کرد: در همین ارتباط، 
یکی از اقدامات مهم دولت چهاردهم در بحث ارتقای 
کیفیت نظام آموزشی و استفاده از ظرفیت عظیم و 
قابل توجه اولیا، اجرای طرح اولیا مدرسه با ساخت 
۱۷۷ کلاس درس در قالب ۳۲ مدرســه در سراسر 

کشور است.
به گفته وی، اجرای این طرح و ســاخت این تعداد 
مدرسه، زمینه و بستر مناسب برای ارتباط مستمر 
و تعامل موثر اولیا با مدیران و معلمان مدرســه را 

فراهم می کند.
وی افزود: انجمن اولیا و مربیان از پیشتازان فعالیت 
های آموزشی و پرورشی در نظام تعلیم و تربیت است 
و به یقین مدارس بدون حضور و همراهی اولیا، قادر 

به پیشتازی در این عرصه نیستند.
کاظمی با اشاره به همراهی و همکاری مستمر و 
همیشگی انجمن اولیا و مربیان با وزارت آموزش 
و پــرورش، گفــت: نقش آفرینــی انجمن اولیا و 
مربیــان در زمینه اجــرای ماموریت ها و وظایف 
این وزارتخانه بسیار مهم است چراکه این همراهی 
منجر به اثربخشــی بیشــتر و بهتر برنامه ها شده 
اســت.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به برگزاری 
اجلاســیه نمــاز همزمان با هفتــه انجمن اولیا و 
مربیان، گفت: شــعار این اجلاس، نقش خانواده 
در توسعه و ترویج نماز است که در این زمینه هم 
انجمــن اولیــا و مربیان می تواند به عنوان نهادی 

توانمند، نقش آفرین باشد.
کاظمی در ادامه با اشاره به آسیب پذیری کودکان از 
فضای مجازی، اظهار کرد: برهمین اساس، مکلفیم 
و وظیفه داریم از تمامی داشــته ها و ظرفیت های 

موجــود برای پیشــگیری از بروز ایــن ناهنجاری 
استفاده کنیم.

وی تصریح کرد: یکی از اقدامات موثر در این زمینه، 
تلاش برای فراهم کردن فرصت و ایجاد بستر مناسب 
برای فعالیت میدانی کودکان و نوجوانان اســت که 
البته در این مســیر، آمــوزش و پرورش به تنهایی 
موفق نخواهد شد و نیاز جدی به همراهی و همکاری 

والدین و خانواده ها داریم.
وزیــر آمــوزش و پرورش بــا تاکید بر اینکه تعلیم و 
تربیت اثربخش بدون کمک و حضور خانواده محقق 
نمی شــود، افزود: والدین نیز برای تربیت فرزندان 
نیازمند کســب مهارت های مربوطه هستند که در 
ایــن زمینــه باید مهارت تربیت نیــز به خانواده ها 

آموزش داده شود.
کاظمی در ادامه به برخی مشکلات نظام تربیتی در 
کشور اشاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
امروز نظام تربیتی کشور، فاصله عمیق میان والدین 
و فرزندان اســت که در برخی موارد منجر به بروز 

رفتارهای پرخاشگرانه می‌شود.
وی اظهار کرد: برای کاهش این فاصله، باید خانواده‌ها 
مهارت‌هــای ارتباطی و تربیتی را بیاموزند و در این 
مسیر با مدارس همکاری نزدیک‌تری داشته باشند.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به نقش انجمن اولیا و 
مربیان در تقویت این تعامل، افزود: مدرسه به تنهایی 

نمی‌تواند بار سنگین تربیت را بر دوش بکشد. وظیفه 
انجمن این است که والدین را نسبت به مسئولیت 
تربیتی خود آگاه کند و زمینه همکاری میان خانواده 

و مدرسه را فراهم آورد.
کاظمی تأکید کرد: در تلاشــیم تا ســاختار انجمن 
اولیا و مربیان را تقویت کرده و آن را به ســازمانی 
رسمی و منسجم تبدیل کنیم تا بتواند از ظرفیت‌های 
علمی و تربیتی کشــور، به‌ویژه ظرفیت خانواده‌ها، 

بهره‌مند شود.
وی گفت: مدرسه و فرزند، تنها نقطه اشتراک تمام 
اقشار جامعه‌اند و می‌توانند محور هم‌افزایی نهادها 

در حوزه تعلیم و تربیت قرار گیرند.
کاظمی در ادامه با اشاره به اهمیت ارتقای کیفیت 
آمــوزش و تربیــت، گفت: دانش‌آمــوزان امروز در 
بســیاری از حوزه‌ها از خانواده‌ها جلوترند. بنابراین 
باید با تحول در برنامه درسی، نوسازی مدارس، بهبود 
تجهیزات آموزشی و تقویت مهارت‌های تربیتی در 
خانواده، کیفیت تعلیم و تربیت را متناسب با نیازهای 

روز ارتقا دهیم.
وزیر آموزش و پرورش همچنین بر لزوم مراقبت از 
سلامت جســمی و روانی دانش‌آموزان تأکید کرد 
و افــزود: باید تلاش کنیم کودکان از آســیب‌های 
اجتماعی، به‌ویژه در فضای مجازی، در امان بمانند 
و در صورت مواجهه، مهارت مقابله با آن را بیاموزند. 

خانواده‌ها باید ارتباط خود را با معلمان تقویت کنند 
و بداننــد کــه هدف معلمان از تذکرات و توصیه‌ها، 

رشد همه‌جانبه فرزندان است.
لزوم ارتقای سواد تربیتی خانواده‌ها � 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: 
برای اینکه نسل پرخاشگر را در جامعه نبینیم باید 
بــه خانواده‌ها کمک کنیم و ســواد تربیتی آنان را 

افزایش دهیم.
زهــرا بهــروز آذر  اظهار کرد: به طور قطع خانواده‌ها 
نقش بســزایی در تربیت نسل آینده بر عهده دارند 
چرا که بسیاری از پرخاشگری‌ها در جامعه با کمک 

تربیت والدین برطرف خواهد شد.
وی با اشــاره به لزوم توانمندســازی خانواده ها در 
زمینه فزندپروری و والدگری، گفت: اگرچه هر نسلی 
در بســتر تاریخی، فرهنگی و فناورانه خاصی رشد 
می‌کند؛ اما نســل‌های مختلف فقط بر اساس سن 
تقسیم‌بندی نمی‌شوند، بلکه بر اساس تجربه زیسته 

می توان آنان را تقسیم بندی کرد.
بهروز آذر خاطر نشان کرد: والدین امروز در فضایی 
بزرگ شدند که رسانه‌ها محدود بودند و ارتباطات 
چهــره به چهره حاکم بــود اما اکنون فرزندان ما با 
دنیای دیجیتال و چندفرهنگی آشــنا هستند. این 
تفاوت دو دنیایی که با آن مواجه هستیم، خانواده‌ها 
را با ســه چالش‌هایی مواجه کرده اســت که یکی از 

این چالش‌ها، چالش ارتباطی است.
وی خاطر نشــان کرد: کیفیت رابطه عاطفی والد و 
فرزند پیش‌بینی‌کننده اصلی سلامت روان کودک 
است اما امروزه ارتباطات کیفی و کمی در حال تغییر 
اســت.  باید والدین حضور عاطفی بیشتری داشته 
باشند و از غرق شدن در شبکه‌های اجتماعی پرهیز 
کنند تا ارتباط مؤثرتری با فرزندان خود برقرار کرده 

و شاهد مشکلات و ناهنجاری های کمتر باشیم.
در پایان این مراسم، از بسته پیشگیری از اعتیاد 
با محوریت خانواده رونمایی شــد، بسته‌ای که با 
هدف ارتقای آگاهی خانواده‌ها و تقویت نقش آنان 
در پیشــگیری از آسیب‌های اجتماعی طراحی 

شده است.

وزیرآموزش و پرورش:

توانمندسازی والدین از دستاوردهای مهم انجمن اولیا و مربیان است راه دشوار وزارت اقتصاد 
ادامه از صفحه نخست.... � 

یکی دیگر از محورهای این سیاست، پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد است؛ مفهومی 
که به نظر ســاده می‌آید اما در عمل به مدیریت دقیق ریســک‌ها، ثبات نرخ 
ارز و کنترل تورم نیاز دارد. دولت با طرح تک‌نرخی کردن ارز در تلاش است 
ثبات ارزی ایجاد کند و شوک‌های ناگهانی را کاهش دهد. اگر این سیاست 
به‌درســتی اجرا شــود، می‌تواند نقش مهمی در جذب سرمایه‌های داخلی و 
کاهش هزینه تولید ایفا کند، اما هر گونه کم‌کاری یا مدیریت ناقص، به فشار 

تورمی و افزایش نااطمینانی دامن خواهد زد.
طرح‌های کلان مانند »رویـــش« نیز نشان‌دهنده تمرکز دولت بر هدایت 
ســرمایه خرد مردم به صنایع بزرگ اســت؛ اقدامی که در صورت شــفافیت 
و اعتمادســازی، می‌تواند نقدینگی ســرگردان را به تولید مولد متصل کند و 
زمینه افزایش بهره‌وری را فراهم آورد. اما این سیاســت‌ها بدون اصلاحات 
همزمان در نظام بودجه، مالیات و شفافیت بانکی، ریسک ناکارآمدی و ناکامی 
را بالا می‌برد.چشــم‌انداز اقتصادی ایران در این رویکرد ترکیبی اســت: وعده 
رشــد تولید و ارتقای کارایی بنگاه‌ها با ابزارهای نوین مالی در کنار ضرورت 
اصلاحات ساختاری و مدیریت دقیق نقدینگی. موفقیت این مسیر نیازمند 
شفافیت، اعتماد عمومی و هماهنگی میان نهادهای اقتصادی است؛ در غیر 
ایــن صورت، سیاســت‌های تدریجی و ابزارهــای جدید تنها به »وعده‌های 
خوب« بدل می‌شوند و شکاف بین برنامه‌ریزی و واقعیت اقتصادی همچنان 

باقی خواهد ماند.

درهای آموزش و پرورش برای مشارکت 
مردم در ارتقای نظام آموزشی باز است

مدیرکل آموزش‌ و پرورش شهر تهران با اشاره به اینکه بار تعلیم و تربیت بسیار 
بسیار سنگین است، گفت: شرایط باید به گونه ای باشد که مسایل مردم با 
حضور و مشارکت خود آنها حل و فصل شود و برهمین اساس درهای آموزش 
و پرورش برای حضور و مشارکت مردم در بیان طرح و نظر و تصمیم سازی 
در راستای ارتقای نظام آموزشی باز است.مجید پارسا در همایش بزرگداشت 
هفته اولیا و مربیان، افزود: مردم باید به میدان بیایند و به مجموعه دولت و 
متولیان امر برای حل مســایل و بهبود روند کار کمک کنند ضمن اینکه ما 
نیز باید مشــارکت‌پذیر و مشــارکت‌جو باشیم.وی در ادامه با تقدیر از عنایت 
ویــژه رییــس جمهور و به حوزه آموزش و پرورش، اظهار کرد: آرزوی ما این 
بود که شرایطی ایجاد شود تا آموزش و پرورش در اولویت مسائل کشور قرار 
بگیرد و امروز همه ما شاهدیم که دکتر پزشکیان توجه جدی و اهتمام ویژه 
ای به تعلیم و تربیت دارد و به طور معمول روزانه درجلسات تصمیم گیری 

و یا پیگیری اقدامات این وزارتخانه، حضور فعالی دارد.

گفت وگو با مهندس جعفر زاهدی، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا:

پیشتازی شهر جدید صدرا در اجرای طرح نهضت ملی مسکن
"   هدف ما، تحویل به  موقع و باکیفیت واحدهای مسکونی و ایجاد شهری پایدار و پویا است"

گفت و گوی اختصاصی»کار و کارگر« با مدیران جهادی 

سابقه و تجربه مدیریتی

در سال های اخیر، نام شهر جدید صدرا بیش از هر زمان 
دیگری بر سر زبان ها افتاده است؛ شهری که به عنوان یکی 
از مهم ترین قطب های توســعه مســکن در استان فارس 
شناخته می شود و امروز با مدیریت هدفمند و برنامه محور، 
گام های اســتواری در مسیر نهضت ملی مسکن برداشته 
است.  مهندس زاهدی با سابقه ای بالغ بر ۳۴ سال خدمت 
در حوزه راه و شهرسازی، از مدیران باسابقه و مؤثر استان 
فارس به شمار می رود. وی در طول دوران خدمت خود، در 
پست های مختلف مدیریتی در اداره کل راه و شهرسازی 
و مجموعه شــرکت ساخت فعالیت داشته و از حدود یک 
سال پیش سکان هدایت شرکت عمران شهر جدید صدرا 

را بر عهده گرفته است.

پیشتازی صدرا 
در اجرای طرح نهضت ملی مسکن

 شــهر جدید صدرا از ســال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به عنوان 
یکی از اصلی ترین میزبانان طرح های اقدام ملی و نهضت 
ملی مســکن در اســتان فارس معرفی شــد. از مجموع 
۹۰ هــزار واحدی که در ســطح اســتان فــارس تعریف 
شــده، حــدود ۱۷ هــزار و ۳۰۱ واحد در شــهر صدرا در 
دســت اقدام اســت. برای این پروژه ها زمینی به وســعت 
۲۲۰ هکتار آماده ســازی و تحویل شــده است. این شهر، 
چــه در زمینــه عقد قراردادهای مشــارکت و چه در اخذ 
پروانه های ســاختمانی، از پیشــروترین شهرهای  کشور 
است. از مجموع ۳۴ هزار واحد مشارکتی در استان فارس، 
بیــش از ۱۴ هــزار و ۲۰۰ واحــد در صــدرا تعریف و آغاز 
شده است. میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه ها حدود ۲۰ 
 درصد است و برخی از پروژه ها تا ۷۰ درصد نیز پیشرفت 

داشته اند.

افزایش تسهیلات بانکی
 و نقش مردم در پیشبرد طرح ها

وام اقــدام ملــی ابتــدا ۴۰۰ میلیون تومــان بود که طی 
تفاهم نامــه ای بــه ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافت و در 
قراردادهای جدید به ۶۵۰ میلیون تومان رسیده است. این 
افزایش برای پروژه هایی اعمال می شــود که به پیشرفت 
۷۰ درصدی دســت یافته اند. تمکین و همکاری بانک ها 
در صدرا مطلوب بوده اســت، زیرا شــروع پروژه ها در این 
شهر زودتر از سایر نقاط انجام شد. با این حال میزان وام 
هنوز پاسخگوی هزینه های واقعی ساخت نیست و آورده 
مردم نقش مهمی در تکمیل پروژه ها دارد. در مجموع، ۸۹ 
درصــد از متقاضیان آورده خود را مطابق برنامه پرداخت 
کرده اند. با توجه به اینکه بســیاری از این واحدها ۸۰ تا 
۹۰ متری هستند اما در ساختمان هایی با زیربنای ۱۳۰ 
تا ۱۴۰ متر بنا می شوند، تکمیل آورده ها برای توازن مالی 

طرح ها ضروری است.

تحویل بیش از دو هزار واحد تا پایان سال

تا پایان سال، تلاش داریم حداقل دو هزار واحد مسکونی 
را به متقاضیان تحویل دهیم. پروژه های شاخصی همچون 
»فرهنــگ« بــا ۶۸۰ واحد، »ماهــور ۱" با ۱۰۷۰ واحد و 
»اکباتان« با ۳۱۵۲ واحد از جمله طرح هایی هســتند که 

امسال بخشی از آن ها به بهره برداری می رسد.«

کنترل مضاعف برای ارتقای کیفیت ساخت

 علاوه بر نظارت رســمی سازمان نظام مهندسی، شرکت 
عمران صدرا نیز نظام کنترل مضاعف را برای ارتقای کیفیت 
ســاختمان ها اجرا می کند. مشــاوران فنی از محل منابع 
داخلی شــرکت انتخاب شده اند و هزینه ای به متقاضیان 

تحمیل نمی شود. استفاده از مصالح استاندارد و روش های 
اصلاح شده ساخت، مانع از تکرار مشکلاتی نظیر مسکن 

مهر در طرح های جدید شده است.

پروژه های مشارکتی و تعاونی های نظامی

 بخش قابل توجهی از پروژه ها در قالب مشارکت با نهادهای 
نظامی و تعاونی های وابسته اجرا می شود. در حال حاضر 
حدود ۱۰۵۰ واحد مشــارکتی با وزارت دفاع و نیروهای 
مســلح در دســت ساخت اســت که ۹۲ درصد پیشرفت 
فیزیکــی دارد و بخــش قابل توجهی از آن تا پایان ســال 

تحویل خواهد شد.

پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس؛
 از محورهای ارتباطی تا مراکز خدماتی

یکی از محورهای اصلی توسعه صدرا، ایجاد زیرساخت های 
شهری و جاده ای است. پروژه بزرگراه قره پیری با ارزشی 
بالــغ بر ســه هزار میلیارد تومــان از مهم ترین طرح های 
ماست. این محور ۱۰.۵ کیلومتری با هشت خط عبور )رفت 
و برگشــت( صدرا را مســتقیماً به آزادراه شیراز–اصفهان 
متصل  می کند و نقش مهمی در کاهش ترافیک و انتقال 
بیماران به بیمارســتان پیوند اعضای صدرا دارد. از ســال 
۱۳۹۸ تاکنون، تعداد ورودی های صدرا از یک مســیر به 
پنج مسیر افزایش یافته است و بیش از ۹۰ درصد خدمات 
عمرانی، اعم از آسفالت، جدول گذاری، فضاهای ورزشی و 

مذهبی توسط شرکت عمران اجرا شده است.

حمایت از پروژه های آموزشی
 فرهنگی و مذهبی

با توجه به رشــد جمعیت ســریع صدرا )از ۲۵۰ نفر در 

ســال ۱۳۷۵ به ۲۳۰ هزار نفر در ســال جاری( باید گفت 
شــرکت عمران تاکنون در ســاخت ۲۲ مدرســه دولتی 
نقش مستقیم داشته و چهار پروژه آموزشی دیگر نیز در 
دســت اجراســت. علاوه بر این، پروژه های فرهنگی نظیر 
کتابخانه بزرگ صدرا و مصلای بزرگ شهر با زیربنای ۱۷ 
هزار متر مربع در حال احداث هســتند. همچنین باید از  
اجرای پروژه هتل پنج ســتاره رز به عنوان نخستین هتل 
بین المللی صدرا یاد کرد که توســط بخش خصوصی و با 
 واگذاری زمین از ســوی شــرکت عمران در حال تکمیل 

است.

توسعه فضاهای سبز و انرژی های تجدیدپذیر

در حــوزه انــرژی، شــرکت عمران صدرا نیــز گام های 
مؤثری برداشــته اســت. در حال حاضر حدود ۲۵ درصد 
بــرق اداره مرکزی از طریق پنل های خورشــیدی تأمین 
 می شــود و برنامه توسعه این سامانه ها در دستور کار قرار

 دارد.

همکاری دستگاه های خدمات رسان
 و ایجاد زیرساخت های حیاتی

در خصوص خدمات شهری، تعامل گسترده با دستگاه های 
مختلف داریم. واحد اورژانس مســتقر شــده و زمین لازم 
برای احداث واحد دوم نیز واگذار گردیده است. در حوزه 
آتش نشانی نیز کمک ۵۰ میلیارد تومانی برای خرید نردبان 
هیدرولیکی ساختمان های بلند اختصاص یافته است. در 
حوزه فاضلاب، شــرکت عمران صدرا یک تصفیه خانه را 
به صورت کامل احداث و در اختیار شرکت آب و فاضلاب 
قرار داده اســت. همچنین پروژه بزرگ تصفیه خانه غرب 
صدرا با ۲۰۰ میلیارد تومان مشارکت و پوشش جمعیتی 

۸۶ هزار نفر در حال اجراست.

اشتغال زایی و ارزش سرمایه گذاری ها

 در حال حاضر بیش از ۲۰ پروژه بزرگ مقیاس با ارزشــی 
بیش از ۳ هزار میلیارد تومان در حال اجراســت و در هر 
یک از ســایت های عمده ماننــد اکباتان، ماهور و ولایت، 
بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر مشغول به کار هستند.  این پروژه ها 
نقش بســزایی در اشــتغال زایی محلی و رونق اقتصادی 

منطقه داشته اند.

تعامل و هم افزایی با نهادهای محلی

 در ســال گذشــته روحیه همکاری و وفاق در ســطح 
اســتان تقویت شده است. بســیاری از پروژه های فضای 
ســبز که توســط شــرکت عمران اجرا شــده، اکنون در 
اختیار شــهرداری قرار گرفته تا توســعه یابد. تعامل میان 
 دستگاه ها موجب تسریع در خدمت رسانی به مردم شده

 است.

سخن پایانی

ضمن تشکر از حمایت های استاندار فارس، اعضای شورای 
شــهر و مجموعه رســانه ها باید گفت اجرای پروژه های 
بزرگ در شــرایط سخت اقتصادی بدون وفاق و همراهی 
همه جانبه ممکن نیست. هرچه توان مالی و مدیریتی ما در 
مسیر توسعه صدرا تقویت شود، نتیجه نهایی به نفع مردم 
خواهد بود. هدف ما، تحویل به موقع و باکیفیت واحدهای 
مسکونی و ایجاد شهری پایدار و پویاست. در  خاتمه  وظیفه 
می دانم  از تمامی مسئولان  کشوری و استانی که دغدغه  
خدمت به مردم عزیزمان را دارند  قدردانی ویژه ای داشته 
باشــم و همچنین  تشــکر  صمیمانه ای دارم  از همکاران 
شریف و پرتلاش خود در این شرکت  که متعهدانه  ما را 

در اجرای پروژه ها  یاری می نمایند .

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود 
که برای سازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی 
که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشکلات و چالش 
هایی روبرو است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند 
و خود را بعنوان یک آبادگر وقف ســازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و ســختی ها را 
پشــت ســر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.شرکت عمران شهر جدید صدرا  از 
جمله شرکت های برتر و فعال در استان فارس است که باسکانداری مهندس جعفر زاهدی تجربه فعالیت 
در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایســته ای به انجام رســانده است.اجرای پروژه های 

خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در 
کنار حضور مســتمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات 
این شرکت است که باعث شده تا نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های پیمانکاری قرار گیرد.

حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام شــرکت عمران شــهر جدید صدرا را به قدری پرآوازه 
کرده که مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی 
را با خاطری آســوده به دســت آنها می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت عمران 
شــهر جدید صدرا گفت و گوی کاروکارگر با مهندس جعفر زاهدی مدیرعامل این مجموعه توانمند و 

متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

 در سال گذشته 
روحیه همکاری و 

وفاق در سطح استان 
تقویت شده است. 

بسیاری از پروژه های 
فضای سبز که توسط 
شرکت عمران اجرا 

شده، اکنون در 
اختیار شهرداری 

قرار گرفته تا 
توسعه یابد. تعامل 
میان دستگاه ها 

موجب تسریع در 
خدمت رسانی به 

 مردم شده
 است.

»عصررسانه«

»عصررسانه«  با

    خبر


